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     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на 

Буџетот на општина Битола за четврт 
квартал од 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување Квар-
талниот Извештај за извршување на Буџетот на 
општина Битола за четврт квартал од 2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/1                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битола
Б и т о л а                             Тони Коњановски

    Врз основа на член 32 точка 2 од Законот за 
финансирање  на единиците на локалната само-
управа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година градоначалникот на Општина Битола 
донесува

З А К Л У Ч О К
за усвојување Кварталниот Извештај за 

извршување на Буџетот на општина Битола 
за четврт квартал од 2024 година

1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот Извештај за 
извршување на Буџетот на Општината Битола 
за четврт квартал од 2024 година.
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/3          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината  
Битола                               Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Завршната сметка

на општина Битола
за 2024 година

  Се објавува Завршната сметка на општина 
Битола за 2024 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/2                           ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишниот Извештај на                                    
Општина Битола за 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишниот Извештај на Општина Битола за 
2024 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/3                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а               Тони Коњановски

   Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот извештај

на Општина Битола
за 2024 година

1.СЕ усвојува Годишниот извештај на општи-
ната Битола за 2024 година.
2.Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-294/5                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот на Општината
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за измена и 

дополнување на Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општината Битола 

за 2025 година

  Се објавува Одлуката за измена и дополну-
вање на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општината Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/4                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
 Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1, точка 2 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Северна Македонија” број 5/2002 
и „Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 
23 став 8 од Законот за финансирање на едини-
ците на локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” број 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15,209/18 и 
„Службен весник на Република Северна Маке-
донија” број 244/19,53/21,77/21,150/21, 173/22, 
170/24 и 37/25), член 31 од Законот за буџетите 
( "Службен весник на Република Македонија"-
број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15, 167/16 и “Службен весник на 
Република Северна Македонија” број 151/21 и 
3/25), член 93 став 2 од Законот за администра-
тивни службеници  ("Службен весник на Репу-
блика Македонија" број 27/14, 199/14, 48/15, 
154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 275/2019, 14/2020, 215/2021, 
99/2022 и 208/2024), член 4 од Законот за мини-
мална плата („Службен весник на РМ” бр. 
11/2012, 30/2014, 180/2014, 81/2015, 129/2015, 
132/2017, 85/2018, 140/2018 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 124/2019, 239/2019 и 41/2022) 
член 22 став 1 алинеа 4 и 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” број 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Колективен договор за 
вработените во Општина Битола 08-938/1 од 
29.08.2022 година, Спогодба за дополнување 
на колективниот договор на Општина Битола 
со бр. 08-938/2 од 28.12.2022 година и Спогод-
ба за дополнување на колективниот договор на 

Општина Битола 08-938/3 од 21.02.2025 
година, Советот на Општината Битола на  сед-
ницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе: 

О Д Л У К А
за изменување на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Битола за 2025 
година

Член 1
   Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година, бр. 09-159/11 од 25.12.2024 
година
 

Член 2 
  Во Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Битола за 2025 година, бр. 09-159/11 
од 25.12.2024 година се менуваат: 
• член 13 став 1 алинеа 1 текстот ( Службен 
Весник на Р.М. бр. 42/10,139/14) се брише 
• во член 23 став 1 текстот информатичко 
општество и администрација се менува со 
текстот јавна администрација 

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила со денот на доне-
сувањето и ќе се објави во ‘’Службен гласник 
на Општина Битола 

Бр. 09-28/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 12.03.2025 год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за обезбедување 
надзор за реконструкција на покривот на 

ООУ ,,Св.Климент Oхридски”Битола

  Се објавува Одлуката за обезбедување надзор 
за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Oхридски”Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/5                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а                       Тони Коњановски
  

   Врз основа на член 36 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 
и „Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
33 од Закон за градење („Службен весник на 
РМ“ бр.130/09, 124/10..111/23) и член 70 од 
Статутот на општината Битола (,,Службен глас-
ник на општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година донесе:

О Д Л У К А
за обезбедување надзор за реконструкција 
на покривот на ООУ ,,Св.Климент Oхрид-

ски”Битола

Член 1
 Со оваа одлука Општина Битола ќе 
обезбеди надзор за реконструкција на покривот 
на ООУ ,,Св.Климент Oхридски” Битола 
согласно договор за грант на ООУ ,,Св.Кли-
мент Охридски”Битола со Амбасадата на Јапо-
нија во Република Северна Македонија за 
Проект за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Охридски” Битола.

Член 2
Се задолжува Градоначалникот на Oпштина 
Битола да ја спроведе оваа одлука и да склучи 
договор за надзор над изведбата на овој грант.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавена во ,,Службен 
гласник на општината Битола“.

Бр 09-28/7          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год         на Советотот на Општината
Б и т о л а                        Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно 

претпријатие Пелалинк Битола

    Се објавува Одлуката за давање на простории 
на 4 (четири) години во закуп без надоместок 
на Меѓуопштинското јавно претпријатие Пела-
линк Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/6                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола,
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став (1) точка 10 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година 
донесе

О Д Л У К А
за давање на простории на 4 (четири) 

години во закуп без надоместок на Меѓу-
општинското јавно претпријатие Пелалинк 

Битола

Член 1
   Со оваа Одлука, Општина Битола му дава 
простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно прет-
пријатие Пелалинк Битола што се наоѓаат во 
Урбаната Заедница „Коле Лачето“, ул.Солунска 
бр.83А, запишани во Имотен лист бр.93301 за 
КО Битола 3 и лоцирани на КП бр.13190/1, со 
површина ДП 1 од 24,72 м2  и ДП 2 со површи-
на од 52,00 м2 во сопственост на Општина 
Битола.

Член 2
  Се овластува Градоначалникот на Општина 
Битола со МЈП Пелалинк Битола да склучи 
договор со кој ќе се регулираат правата и обвр-
ските на страните на договорот во однос на 

користењето на просториите на Урбаната Заед-
ница „Коле Лачето“.

Член 3
   Одлуката влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе биде објавена во ,,Службен глас-
ник на општината Битола“.

Бр 09-28/8                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (државните) службе-
ници вработени во ЈОУДГ„Естреја Овадија 

Мара“Битола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (државните) службеници вработе-
ни во ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“ Битола за 
2025 година, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/7                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-

беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(државните) службеници вработени во 

ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“Битола за 
2025 година

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (држав-
ните) службеници вработени во ЈОУДГ„Е-
стреја Овадија Мара“Битола за 2025 година, 
донесена од Управниот одбор на Установата, 
Бр.02-33/10 од 27.02.2025 година.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/9                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за приклучу-

вање на објектите од областа на заштита на 
децата како составен дел на ЈОУДГ„Мајски 

Цвет” Битола

Се објавува Одлуката за приклучување на 
објектите од областа на заштита на децата како 
составен дел на ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/8                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

   Врз основа на член 20 став 3 и 116 став 1 од 
Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ” бр. 23/2013, 12/2014….198/2018 
и „Службен весник на РСМ” бр. 104/2019, 
146/2019...17/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за приклучување на објектите од областа на 

заштита на децата како составен дел на 
ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола

Член 1
   Се донесува Одлука со која објектите на ул.„-
Димче Лахчански” Битола со проектиран капа-
цитет за згрижување на 150 деца и адаптирани-
от објект „Дом за доенчиња” Битола со проек-
тиран капацитет за згрижување на 80 деца 
поради географската местоположба на објекти-
те а со цел поголема функционалност на извр-
шување на дејноста и секојдневните обврски 
кои се поврзани со управата на установата, да 
се приклучат како објекти во состав на ЈОУД-
Г„Мајски Цвет” Битола.

Член 2
   Со донесување на оваа Одлука престанува 
да важи Одлуката за утврдување на предучи-
лишна установа кон која ќе се приклучат 
објектите од областа на заштита на децата од 
Општина Битола бр.09-130/25 од 02.10.2023 
година.

Член 3
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/10                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.     На Советот на Општината                                                                                 
Б и т о л  а                      Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (јавните) службени-
ци вработени во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Би-

тола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (јавните) службеници вработени 
во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Битола за 2025 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/9                          ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                    на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-
беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(јавните) службеници вработени во ЈОУД-

Г„Мајски Цвет“Битола за 2025 година

1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (јавните) 
службеници вработени во ЈОУДГ„Мајски 
Цвет“Битола за 2025 година, донесена од 
Управниот одбор на Установата, Бр.02-71/1 од 
26.02.2025 година.

2.Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за усвојување на 

извештајот на комисиите за попис на основ-
ните средства – мебел на ЈОУДГ „Мајски 
Цвет”  Битола, од сметката 903 констати-

ран и предложен за расход

   Се објавува Решение за давање согласност на 
Одлуката за усвојување на извештајот на коми-
сиите за попис на основните средства – мебел 
на ЈОУДГ „Мајски Цвет”  Битола, од сметката 
903 констатиран и предложен за расход, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.     на Општината Битола,
Б и т о л а                    Тони Коњановски

   Врз основа на член 116 од Законот за заштита 
на децата („Сл. весник на РМ“бр. 
23/13...198/1/8 и „Сл.весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (,,Службен весник на 

РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и  член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на Општина-
та Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за усвоју-
вање на извештајот на комисиите за попис 
на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 

констатиран и предложен за расход

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
усвојување на извештајот на комисиите за 
попис на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 конста-
тиран и предложен за расход, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-67/2 од 26.02.2025год.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/12                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

Годишниот Извештај за работа за 2024 
година на ОЈУ Отворен граѓански универ-

зитет за доживотно учење                                                        
„Крсте Мисирков“Битола

   Се објавува Заклучокот за усвојување Годиш-
ниот Извештај за работа за 2024 година на ОЈУ 
Отворен граѓански универзитет за доживотно 
учење „Крсте Мисирков“Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/11                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битолa
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 11 од Законот за отворени 
граѓански универзитети за доживотно учење 
(„Службен весник на РМ” бр.36/11...64/2018) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола ( 
„Службен гласник на Општината Битола”  
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 12.03.2025 година донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен 

граѓански универзитет за доживотно учење 
„Крсте Мисирков“Битола

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен граѓан-
ски универзитет за доживотно учење „Крсте 
Мисирков“Битола.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/13                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот  на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-
вање на член во Управен одбор на КЈП 

„Нискоградба“Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управен одбор на КЈП „Нискоградба” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.

 
Бр.08-294/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                на Општината Битола
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 17 од Законот за јавните 
претпријатија (,,Службен весник на РМ“ бр. 
38/96...и „Службен Весник на РСМ”бр.89/22), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен 
весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола (,,Службен гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на ден 12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување  на член во Управен одбор 

на КЈП „Нискоградба“Битола

1. СЕ РАЗРЕШУВА лицето Горан Ѓорѓиевски, 
од Управниот одбор на КЈП „Нискоградба“Би-
тола
2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“. 
  
Бр.09-28/14                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-

вање на член во Управниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управниот и Надзорниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21) а во врска со Член 10 од 
Одлуката за основанање на Јавна општинска 
установа КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН 
ЦЕНТАР Битола („Службен гласник на Општи-
ната Битола“ број бр.06/20) Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување на член во Управниот 

Одбор на ЈОУ Културен и информативен 
центар Битола

1. Од Управниот одбор на ЈОУ Културен и 
информативен центар Битола се разрешува:
- Марија Шамовска Буџаковски

2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 
членови во Локалниот  Совет за волонтер-

ство на Општина Битола

   Се објавува Решението за именување членови 
во Локалниот Совет за волонтерство на 

Општина Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/14                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување членови во

Локалниот совет за волонтерство на 
Општина Битола

   1.Во Локалниот совет за волонтерство СЕ 
ИМЕНУВААТ: 

-Златко Талевски од Битола, ул.„Смилевски 
Конгрес“бр.10/2-5, дипл.економист/магистер 
по политички науки (МКЦ)
-Мартин Мојановски од Битола, ул.„31“бр.10, 
дипл.инжинер по информатички науки 
(СФЕРА)
- Александар Јаневски од Битола, ул.„Буковски 
Мост“бр.62, дипл.инжинер по електротехника 
(Здружение на Македонците од Егејскиот дел 
на Македонија - Битола)
-Наташа Дарков од Битола, ул.„Стрејо Ѓорѓи-
ев“бр.41А, дипл.машински инжинер/магистер 
по индустриски менаџмент (Македонска 
асоцијација ИМКА - Битола)
- Филип Етмишовски од Битола, ул.„Ениџе 
Вардар“бр.13, дипл.правник (Здружение за 
култура и уметност „Бабец Театар“)
- Жарко Нацевски од Битола, ул.„Христо 
Ботев“бр.30, ССС/апсолвент на Технички 
факултет (Здружение за култура, туризам и 
економски развој ЕКСПЛИЦИТ - Битола)
- Стефан Котевски од Битола, ул. „Пеце мати-
чевски“ бр.93, дипл.информатичар (Креативен 
Центар за млади - Битола)
- Ивана Атанасовска од Битола, ул.„Паца Ван-

чова“бр.29, ССС/студент на правен факултет 
(Мрежа за младинско зајакнување и здравје - 
Битола)
-Наталија Стојковска од Битола, ул.„Клено-
вец“бр.125, дипл.економист (Општина Битола)

2.  Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.             на Советот на Општината
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучок со кој Советот 
на Општина Битола бара од Владата на 

РСМ измена на локацијата за Регионалната 
депонија

 Се објавува Заклучок со кој Советот на 
Општина Битола бара од Владата на РСМ 
измена на локацијата за Регионалната депо-
нија, донесен на седницата на Советот на 
Општина Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/15                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 12.03.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за 

Регионалната депонија

1. Советот на Општина Битола донесе Заклу-
чок со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за Регио-
налната депонија.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/17                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025год             на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која се пред-

лага на Градоначалникот на Општина 
Битола да го прекине Огласот бр.01/2025 за 
прибирање на понуди за издавање за поста-

вување на урбана опрема

    Се објавува Одлуката со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/16                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

    Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општина Битола на седница-
та одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

О Д Л У К А
со која се предлага на Градоначалникот на 

Општина Битола да го прекине Огласот 
бр.01/2025 за прибирање на понуди за изда-

вање за поставување на урбана опрема

Член 1
   Се донесува Одлука со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема.

Член 2
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/18                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о лa                           Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Информација до каде е 

исплатата на средства за земјотресот                                 
од 2022 година

   Се објавува Информација до каде е исплатата 
на средства за земјотресот од 2022 година, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/17                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                      Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 

Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 

2022 година

1. СЕ УСВОЈУВА Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 2022 
година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на обја-
вувањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-28/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.      на Советот на Општината      
Б и т о л а                           Габриела Илиевска



     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на 

Буџетот на општина Битола за четврт 
квартал од 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување Квар-
талниот Извештај за извршување на Буџетот на 
општина Битола за четврт квартал од 2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/1                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битола
Б и т о л а                             Тони Коњановски

    Врз основа на член 32 точка 2 од Законот за 
финансирање  на единиците на локалната само-
управа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година градоначалникот на Општина Битола 
донесува

З А К Л У Ч О К
за усвојување Кварталниот Извештај за 

извршување на Буџетот на општина Битола 
за четврт квартал од 2024 година

1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот Извештај за 
извршување на Буџетот на Општината Битола 
за четврт квартал од 2024 година.
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/3          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината  
Битола                               Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Завршната сметка

на општина Битола
за 2024 година

  Се објавува Завршната сметка на општина 
Битола за 2024 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/2                           ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишниот Извештај на                                    
Општина Битола за 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишниот Извештај на Општина Битола за 
2024 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/3                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а               Тони Коњановски

   Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот извештај

на Општина Битола
за 2024 година

1.СЕ усвојува Годишниот извештај на општи-
ната Битола за 2024 година.
2.Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-294/5                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот на Општината
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за измена и 

дополнување на Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општината Битола 

за 2025 година

  Се објавува Одлуката за измена и дополну-
вање на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општината Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/4                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
 Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1, точка 2 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Северна Македонија” број 5/2002 
и „Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 
23 став 8 од Законот за финансирање на едини-
ците на локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” број 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15,209/18 и 
„Службен весник на Република Северна Маке-
донија” број 244/19,53/21,77/21,150/21, 173/22, 
170/24 и 37/25), член 31 од Законот за буџетите 
( "Службен весник на Република Македонија"-
број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15, 167/16 и “Службен весник на 
Република Северна Македонија” број 151/21 и 
3/25), член 93 став 2 од Законот за администра-
тивни службеници  ("Службен весник на Репу-
блика Македонија" број 27/14, 199/14, 48/15, 
154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 275/2019, 14/2020, 215/2021, 
99/2022 и 208/2024), член 4 од Законот за мини-
мална плата („Службен весник на РМ” бр. 
11/2012, 30/2014, 180/2014, 81/2015, 129/2015, 
132/2017, 85/2018, 140/2018 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 124/2019, 239/2019 и 41/2022) 
член 22 став 1 алинеа 4 и 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” број 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Колективен договор за 
вработените во Општина Битола 08-938/1 од 
29.08.2022 година, Спогодба за дополнување 
на колективниот договор на Општина Битола 
со бр. 08-938/2 од 28.12.2022 година и Спогод-
ба за дополнување на колективниот договор на 

Општина Битола 08-938/3 од 21.02.2025 
година, Советот на Општината Битола на  сед-
ницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе: 

О Д Л У К А
за изменување на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Битола за 2025 
година

Член 1
   Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година, бр. 09-159/11 од 25.12.2024 
година
 

Член 2 
  Во Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Битола за 2025 година, бр. 09-159/11 
од 25.12.2024 година се менуваат: 
• член 13 став 1 алинеа 1 текстот ( Службен 
Весник на Р.М. бр. 42/10,139/14) се брише 
• во член 23 став 1 текстот информатичко 
општество и администрација се менува со 
текстот јавна администрација 

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила со денот на доне-
сувањето и ќе се објави во ‘’Службен гласник 
на Општина Битола 

Бр. 09-28/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 12.03.2025 год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за обезбедување 
надзор за реконструкција на покривот на 

ООУ ,,Св.Климент Oхридски”Битола

  Се објавува Одлуката за обезбедување надзор 
за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Oхридски”Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/5                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а                       Тони Коњановски
  

   Врз основа на член 36 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 
и „Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
33 од Закон за градење („Службен весник на 
РМ“ бр.130/09, 124/10..111/23) и член 70 од 
Статутот на општината Битола (,,Службен глас-
ник на општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година донесе:

О Д Л У К А
за обезбедување надзор за реконструкција 
на покривот на ООУ ,,Св.Климент Oхрид-

ски”Битола

Член 1
 Со оваа одлука Општина Битола ќе 
обезбеди надзор за реконструкција на покривот 
на ООУ ,,Св.Климент Oхридски” Битола 
согласно договор за грант на ООУ ,,Св.Кли-
мент Охридски”Битола со Амбасадата на Јапо-
нија во Република Северна Македонија за 
Проект за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Охридски” Битола.

Член 2
Се задолжува Градоначалникот на Oпштина 
Битола да ја спроведе оваа одлука и да склучи 
договор за надзор над изведбата на овој грант.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавена во ,,Службен 
гласник на општината Битола“.

Бр 09-28/7          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год         на Советотот на Општината
Б и т о л а                        Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно 

претпријатие Пелалинк Битола

    Се објавува Одлуката за давање на простории 
на 4 (четири) години во закуп без надоместок 
на Меѓуопштинското јавно претпријатие Пела-
линк Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/6                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола,
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став (1) точка 10 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година 
донесе

О Д Л У К А
за давање на простории на 4 (четири) 

години во закуп без надоместок на Меѓу-
општинското јавно претпријатие Пелалинк 

Битола

Член 1
   Со оваа Одлука, Општина Битола му дава 
простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно прет-
пријатие Пелалинк Битола што се наоѓаат во 
Урбаната Заедница „Коле Лачето“, ул.Солунска 
бр.83А, запишани во Имотен лист бр.93301 за 
КО Битола 3 и лоцирани на КП бр.13190/1, со 
површина ДП 1 од 24,72 м2  и ДП 2 со површи-
на од 52,00 м2 во сопственост на Општина 
Битола.

Член 2
  Се овластува Градоначалникот на Општина 
Битола со МЈП Пелалинк Битола да склучи 
договор со кој ќе се регулираат правата и обвр-
ските на страните на договорот во однос на 

користењето на просториите на Урбаната Заед-
ница „Коле Лачето“.

Член 3
   Одлуката влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе биде објавена во ,,Службен глас-
ник на општината Битола“.

Бр 09-28/8                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (државните) службе-
ници вработени во ЈОУДГ„Естреја Овадија 

Мара“Битола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (државните) службеници вработе-
ни во ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“ Битола за 
2025 година, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/7                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-

беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(државните) службеници вработени во 

ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“Битола за 
2025 година

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (држав-
ните) службеници вработени во ЈОУДГ„Е-
стреја Овадија Мара“Битола за 2025 година, 
донесена од Управниот одбор на Установата, 
Бр.02-33/10 од 27.02.2025 година.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/9                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за приклучу-

вање на објектите од областа на заштита на 
децата како составен дел на ЈОУДГ„Мајски 

Цвет” Битола

Се објавува Одлуката за приклучување на 
објектите од областа на заштита на децата како 
составен дел на ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/8                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

   Врз основа на член 20 став 3 и 116 став 1 од 
Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ” бр. 23/2013, 12/2014….198/2018 
и „Службен весник на РСМ” бр. 104/2019, 
146/2019...17/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за приклучување на објектите од областа на 

заштита на децата како составен дел на 
ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола

Член 1
   Се донесува Одлука со која објектите на ул.„-
Димче Лахчански” Битола со проектиран капа-
цитет за згрижување на 150 деца и адаптирани-
от објект „Дом за доенчиња” Битола со проек-
тиран капацитет за згрижување на 80 деца 
поради географската местоположба на објекти-
те а со цел поголема функционалност на извр-
шување на дејноста и секојдневните обврски 
кои се поврзани со управата на установата, да 
се приклучат како објекти во состав на ЈОУД-
Г„Мајски Цвет” Битола.

Член 2
   Со донесување на оваа Одлука престанува 
да важи Одлуката за утврдување на предучи-
лишна установа кон која ќе се приклучат 
објектите од областа на заштита на децата од 
Општина Битола бр.09-130/25 од 02.10.2023 
година.

Член 3
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/10                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.     На Советот на Општината                                                                                 
Б и т о л  а                      Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (јавните) службени-
ци вработени во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Би-

тола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (јавните) службеници вработени 
во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Битола за 2025 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/9                          ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                    на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-
беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(јавните) службеници вработени во ЈОУД-

Г„Мајски Цвет“Битола за 2025 година

1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (јавните) 
службеници вработени во ЈОУДГ„Мајски 
Цвет“Битола за 2025 година, донесена од 
Управниот одбор на Установата, Бр.02-71/1 од 
26.02.2025 година.

2.Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за усвојување на 

извештајот на комисиите за попис на основ-
ните средства – мебел на ЈОУДГ „Мајски 
Цвет”  Битола, од сметката 903 констати-

ран и предложен за расход

   Се објавува Решение за давање согласност на 
Одлуката за усвојување на извештајот на коми-
сиите за попис на основните средства – мебел 
на ЈОУДГ „Мајски Цвет”  Битола, од сметката 
903 констатиран и предложен за расход, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.     на Општината Битола,
Б и т о л а                    Тони Коњановски

   Врз основа на член 116 од Законот за заштита 
на децата („Сл. весник на РМ“бр. 
23/13...198/1/8 и „Сл.весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (,,Службен весник на 

РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и  член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на Општина-
та Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за усвоју-
вање на извештајот на комисиите за попис 
на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 

констатиран и предложен за расход

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
усвојување на извештајот на комисиите за 
попис на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 конста-
тиран и предложен за расход, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-67/2 од 26.02.2025год.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/12                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

Годишниот Извештај за работа за 2024 
година на ОЈУ Отворен граѓански универ-

зитет за доживотно учење                                                        
„Крсте Мисирков“Битола

   Се објавува Заклучокот за усвојување Годиш-
ниот Извештај за работа за 2024 година на ОЈУ 
Отворен граѓански универзитет за доживотно 
учење „Крсте Мисирков“Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/11                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битолa
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 11 од Законот за отворени 
граѓански универзитети за доживотно учење 
(„Службен весник на РМ” бр.36/11...64/2018) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола ( 
„Службен гласник на Општината Битола”  
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 12.03.2025 година донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен 

граѓански универзитет за доживотно учење 
„Крсте Мисирков“Битола

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен граѓан-
ски универзитет за доживотно учење „Крсте 
Мисирков“Битола.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/13                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот  на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-
вање на член во Управен одбор на КЈП 

„Нискоградба“Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управен одбор на КЈП „Нискоградба” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.

 
Бр.08-294/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                на Општината Битола
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 17 од Законот за јавните 
претпријатија (,,Службен весник на РМ“ бр. 
38/96...и „Службен Весник на РСМ”бр.89/22), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен 
весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола (,,Службен гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на ден 12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување  на член во Управен одбор 

на КЈП „Нискоградба“Битола

1. СЕ РАЗРЕШУВА лицето Горан Ѓорѓиевски, 
од Управниот одбор на КЈП „Нискоградба“Би-
тола
2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“. 
  
Бр.09-28/14                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-

вање на член во Управниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управниот и Надзорниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21) а во врска со Член 10 од 
Одлуката за основанање на Јавна општинска 
установа КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН 
ЦЕНТАР Битола („Службен гласник на Општи-
ната Битола“ број бр.06/20) Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување на член во Управниот 

Одбор на ЈОУ Културен и информативен 
центар Битола

1. Од Управниот одбор на ЈОУ Културен и 
информативен центар Битола се разрешува:
- Марија Шамовска Буџаковски

2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 
членови во Локалниот  Совет за волонтер-

ство на Општина Битола

   Се објавува Решението за именување членови 
во Локалниот Совет за волонтерство на 

Општина Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/14                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување членови во

Локалниот совет за волонтерство на 
Општина Битола

   1.Во Локалниот совет за волонтерство СЕ 
ИМЕНУВААТ: 

-Златко Талевски од Битола, ул.„Смилевски 
Конгрес“бр.10/2-5, дипл.економист/магистер 
по политички науки (МКЦ)
-Мартин Мојановски од Битола, ул.„31“бр.10, 
дипл.инжинер по информатички науки 
(СФЕРА)
- Александар Јаневски од Битола, ул.„Буковски 
Мост“бр.62, дипл.инжинер по електротехника 
(Здружение на Македонците од Егејскиот дел 
на Македонија - Битола)
-Наташа Дарков од Битола, ул.„Стрејо Ѓорѓи-
ев“бр.41А, дипл.машински инжинер/магистер 
по индустриски менаџмент (Македонска 
асоцијација ИМКА - Битола)
- Филип Етмишовски од Битола, ул.„Ениџе 
Вардар“бр.13, дипл.правник (Здружение за 
култура и уметност „Бабец Театар“)
- Жарко Нацевски од Битола, ул.„Христо 
Ботев“бр.30, ССС/апсолвент на Технички 
факултет (Здружение за култура, туризам и 
економски развој ЕКСПЛИЦИТ - Битола)
- Стефан Котевски од Битола, ул. „Пеце мати-
чевски“ бр.93, дипл.информатичар (Креативен 
Центар за млади - Битола)
- Ивана Атанасовска од Битола, ул.„Паца Ван-

чова“бр.29, ССС/студент на правен факултет 
(Мрежа за младинско зајакнување и здравје - 
Битола)
-Наталија Стојковска од Битола, ул.„Клено-
вец“бр.125, дипл.економист (Општина Битола)

2.  Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.             на Советот на Општината
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучок со кој Советот 
на Општина Битола бара од Владата на 

РСМ измена на локацијата за Регионалната 
депонија

 Се објавува Заклучок со кој Советот на 
Општина Битола бара од Владата на РСМ 
измена на локацијата за Регионалната депо-
нија, донесен на седницата на Советот на 
Општина Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/15                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 12.03.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за 

Регионалната депонија

1. Советот на Општина Битола донесе Заклу-
чок со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за Регио-
налната депонија.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/17                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025год             на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која се пред-

лага на Градоначалникот на Општина 
Битола да го прекине Огласот бр.01/2025 за 
прибирање на понуди за издавање за поста-

вување на урбана опрема

    Се објавува Одлуката со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/16                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

    Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општина Битола на седница-
та одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

О Д Л У К А
со која се предлага на Градоначалникот на 

Општина Битола да го прекине Огласот 
бр.01/2025 за прибирање на понуди за изда-

вање за поставување на урбана опрема

Член 1
   Се донесува Одлука со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема.

Член 2
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/18                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о лa                           Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Информација до каде е 

исплатата на средства за земјотресот                                 
од 2022 година

   Се објавува Информација до каде е исплатата 
на средства за земјотресот од 2022 година, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/17                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                      Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 

Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 

2022 година

1. СЕ УСВОЈУВА Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 2022 
година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на обја-
вувањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-28/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.      на Советот на Општината      
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа ("Службен 
весник na РM."број 5/2002)  и член 33 став 1 од   Законот за финансирање на единиците на 
локална самоуправа ("Службен весник на РМ”  број 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/09, 47/11, 
192/15, 209/18 и ("Службен весник на РСМ”  број 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и 
член 36 став 1 точка 2 од Статутот на Општина Битола ("Службен гласник на Општина 
Битола"  број 10/05), Советот на  Општина Битола на  седница одржана на 12.03.2025 година, 
донесе:

З А В Р Ш Н А      С М Е Т К А
НА БУЏЕТОТ  НА ОПШТИНА БИТОЛА

ЗА  2024 ГОДИНА

Член 1
Завршната сметка на Буџетот на   Општина Битола за 2024 година се состои од:  

                                                                       ПЛАНИРАНО    ОСТВАРЕНО

                                                            2.166.514.592,00                       2.163.452.545,00    

Даночни приходи                                        507.513.983,00          548.194.402,00    
Неданочни приходи                             160.678.076,00            80.621.359,00     
Капитални приходи                               64.901.313,00           43.795.217,00   
Приходи од дотации                          1.151.772.878,00     1.111.609.180,00   
Трансфери                                                   213.058.371,00          345.827.510,00   
Приходи од донации                               68.589.971,00          33.404.877,00   

                                                             2.616.567.825,00                     2.152.664.401,00   

Утврдени намени                              2.614.837.825,00                     2.152.664.401,00   
Резерви                                                         1.700.000,00                                    0

        

                                                                - 450.053.233,00                          10.788.144,00                                                                        
                                                                   450.053.233,00                         -10.788.144,00

                                                                   464.334.945,00                            3.493.568,00
 
        

        Депозити                                    464.334.945,00                                  3.493.568,00                                                                                                       
    Одлив                             14.281.712,00                 14.281.712,00 
       Отплата на главница         14.281.712,00                                14.281.712,00

Член 2
Планираните приходи и приливи по извори и видови , и расходи и одливи по основни 
намени, се искажуваат во Билансите на приходите и расходите на Завршната сметка на 

Буџетот на Општината како што следи:

Член 3
Општиот дел на Годишната сметка  на Буџетот на Општина Битола за 2024 година се 

објавува  во Службен гласник на Општина Битола.

Бр. 09-28/4                  
12.03.2025 год                                                                 

І ВКУПНИ ПРИХОДИ

ІІ ВКУПНИ РАСХОДИ

ІІІ ДЕФИЦИТ/СУФИЦИТ
IV ФИНАНСИРАЊЕ

Домашни
Приливи од странски заеми

Прилив

СТР.2-БРОЈ 3 ПЕТОК 14.03.2025СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА

Претседател на Советот
на Општина Битола
Габриела Илиевска



     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на 

Буџетот на општина Битола за четврт 
квартал од 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување Квар-
талниот Извештај за извршување на Буџетот на 
општина Битола за четврт квартал од 2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/1                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битола
Б и т о л а                             Тони Коњановски

    Врз основа на член 32 точка 2 од Законот за 
финансирање  на единиците на локалната само-
управа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година градоначалникот на Општина Битола 
донесува

З А К Л У Ч О К
за усвојување Кварталниот Извештај за 

извршување на Буџетот на општина Битола 
за четврт квартал од 2024 година

1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот Извештај за 
извршување на Буџетот на Општината Битола 
за четврт квартал од 2024 година.
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/3          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината  
Битола                               Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Завршната сметка

на општина Битола
за 2024 година

  Се објавува Завршната сметка на општина 
Битола за 2024 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/2                           ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишниот Извештај на                                    
Општина Битола за 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишниот Извештај на Општина Битола за 
2024 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/3                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а               Тони Коњановски

   Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот извештај

на Општина Битола
за 2024 година

1.СЕ усвојува Годишниот извештај на општи-
ната Битола за 2024 година.
2.Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-294/5                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот на Општината
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за измена и 

дополнување на Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општината Битола 

за 2025 година

  Се објавува Одлуката за измена и дополну-
вање на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општината Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/4                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
 Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1, точка 2 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Северна Македонија” број 5/2002 
и „Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 
23 став 8 од Законот за финансирање на едини-
ците на локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” број 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15,209/18 и 
„Службен весник на Република Северна Маке-
донија” број 244/19,53/21,77/21,150/21, 173/22, 
170/24 и 37/25), член 31 од Законот за буџетите 
( "Службен весник на Република Македонија"-
број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15, 167/16 и “Службен весник на 
Република Северна Македонија” број 151/21 и 
3/25), член 93 став 2 од Законот за администра-
тивни службеници  ("Службен весник на Репу-
блика Македонија" број 27/14, 199/14, 48/15, 
154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 275/2019, 14/2020, 215/2021, 
99/2022 и 208/2024), член 4 од Законот за мини-
мална плата („Службен весник на РМ” бр. 
11/2012, 30/2014, 180/2014, 81/2015, 129/2015, 
132/2017, 85/2018, 140/2018 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 124/2019, 239/2019 и 41/2022) 
член 22 став 1 алинеа 4 и 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” број 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Колективен договор за 
вработените во Општина Битола 08-938/1 од 
29.08.2022 година, Спогодба за дополнување 
на колективниот договор на Општина Битола 
со бр. 08-938/2 од 28.12.2022 година и Спогод-
ба за дополнување на колективниот договор на 

Општина Битола 08-938/3 од 21.02.2025 
година, Советот на Општината Битола на  сед-
ницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе: 

О Д Л У К А
за изменување на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Битола за 2025 
година

Член 1
   Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година, бр. 09-159/11 од 25.12.2024 
година
 

Член 2 
  Во Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Битола за 2025 година, бр. 09-159/11 
од 25.12.2024 година се менуваат: 
• член 13 став 1 алинеа 1 текстот ( Службен 
Весник на Р.М. бр. 42/10,139/14) се брише 
• во член 23 став 1 текстот информатичко 
општество и администрација се менува со 
текстот јавна администрација 

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила со денот на доне-
сувањето и ќе се објави во ‘’Службен гласник 
на Општина Битола 

Бр. 09-28/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 12.03.2025 год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за обезбедување 
надзор за реконструкција на покривот на 

ООУ ,,Св.Климент Oхридски”Битола

  Се објавува Одлуката за обезбедување надзор 
за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Oхридски”Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/5                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а                       Тони Коњановски
  

   Врз основа на член 36 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 
и „Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
33 од Закон за градење („Службен весник на 
РМ“ бр.130/09, 124/10..111/23) и член 70 од 
Статутот на општината Битола (,,Службен глас-
ник на општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година донесе:

О Д Л У К А
за обезбедување надзор за реконструкција 
на покривот на ООУ ,,Св.Климент Oхрид-

ски”Битола

Член 1
 Со оваа одлука Општина Битола ќе 
обезбеди надзор за реконструкција на покривот 
на ООУ ,,Св.Климент Oхридски” Битола 
согласно договор за грант на ООУ ,,Св.Кли-
мент Охридски”Битола со Амбасадата на Јапо-
нија во Република Северна Македонија за 
Проект за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Охридски” Битола.

Член 2
Се задолжува Градоначалникот на Oпштина 
Битола да ја спроведе оваа одлука и да склучи 
договор за надзор над изведбата на овој грант.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавена во ,,Службен 
гласник на општината Битола“.

Бр 09-28/7          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год         на Советотот на Општината
Б и т о л а                        Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно 

претпријатие Пелалинк Битола

    Се објавува Одлуката за давање на простории 
на 4 (четири) години во закуп без надоместок 
на Меѓуопштинското јавно претпријатие Пела-
линк Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/6                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола,
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став (1) точка 10 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година 
донесе

О Д Л У К А
за давање на простории на 4 (четири) 

години во закуп без надоместок на Меѓу-
општинското јавно претпријатие Пелалинк 

Битола

Член 1
   Со оваа Одлука, Општина Битола му дава 
простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно прет-
пријатие Пелалинк Битола што се наоѓаат во 
Урбаната Заедница „Коле Лачето“, ул.Солунска 
бр.83А, запишани во Имотен лист бр.93301 за 
КО Битола 3 и лоцирани на КП бр.13190/1, со 
површина ДП 1 од 24,72 м2  и ДП 2 со површи-
на од 52,00 м2 во сопственост на Општина 
Битола.

Член 2
  Се овластува Градоначалникот на Општина 
Битола со МЈП Пелалинк Битола да склучи 
договор со кој ќе се регулираат правата и обвр-
ските на страните на договорот во однос на 

користењето на просториите на Урбаната Заед-
ница „Коле Лачето“.

Член 3
   Одлуката влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе биде објавена во ,,Службен глас-
ник на општината Битола“.

Бр 09-28/8                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (државните) службе-
ници вработени во ЈОУДГ„Естреја Овадија 

Мара“Битола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (државните) службеници вработе-
ни во ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“ Битола за 
2025 година, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/7                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-

беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(државните) службеници вработени во 

ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“Битола за 
2025 година

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (држав-
ните) службеници вработени во ЈОУДГ„Е-
стреја Овадија Мара“Битола за 2025 година, 
донесена од Управниот одбор на Установата, 
Бр.02-33/10 од 27.02.2025 година.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/9                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за приклучу-

вање на објектите од областа на заштита на 
децата како составен дел на ЈОУДГ„Мајски 

Цвет” Битола

Се објавува Одлуката за приклучување на 
објектите од областа на заштита на децата како 
составен дел на ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/8                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

   Врз основа на член 20 став 3 и 116 став 1 од 
Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ” бр. 23/2013, 12/2014….198/2018 
и „Службен весник на РСМ” бр. 104/2019, 
146/2019...17/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за приклучување на објектите од областа на 

заштита на децата како составен дел на 
ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола

Член 1
   Се донесува Одлука со која објектите на ул.„-
Димче Лахчански” Битола со проектиран капа-
цитет за згрижување на 150 деца и адаптирани-
от објект „Дом за доенчиња” Битола со проек-
тиран капацитет за згрижување на 80 деца 
поради географската местоположба на објекти-
те а со цел поголема функционалност на извр-
шување на дејноста и секојдневните обврски 
кои се поврзани со управата на установата, да 
се приклучат како објекти во состав на ЈОУД-
Г„Мајски Цвет” Битола.

Член 2
   Со донесување на оваа Одлука престанува 
да важи Одлуката за утврдување на предучи-
лишна установа кон која ќе се приклучат 
објектите од областа на заштита на децата од 
Општина Битола бр.09-130/25 од 02.10.2023 
година.

Член 3
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/10                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.     На Советот на Општината                                                                                 
Б и т о л  а                      Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (јавните) службени-
ци вработени во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Би-

тола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (јавните) службеници вработени 
во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Битола за 2025 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/9                          ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                    на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-
беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(јавните) службеници вработени во ЈОУД-

Г„Мајски Цвет“Битола за 2025 година

1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (јавните) 
службеници вработени во ЈОУДГ„Мајски 
Цвет“Битола за 2025 година, донесена од 
Управниот одбор на Установата, Бр.02-71/1 од 
26.02.2025 година.

2.Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за усвојување на 

извештајот на комисиите за попис на основ-
ните средства – мебел на ЈОУДГ „Мајски 
Цвет”  Битола, од сметката 903 констати-

ран и предложен за расход

   Се објавува Решение за давање согласност на 
Одлуката за усвојување на извештајот на коми-
сиите за попис на основните средства – мебел 
на ЈОУДГ „Мајски Цвет”  Битола, од сметката 
903 констатиран и предложен за расход, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.     на Општината Битола,
Б и т о л а                    Тони Коњановски

   Врз основа на член 116 од Законот за заштита 
на децата („Сл. весник на РМ“бр. 
23/13...198/1/8 и „Сл.весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (,,Службен весник на 

РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и  член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на Општина-
та Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за усвоју-
вање на извештајот на комисиите за попис 
на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 

констатиран и предложен за расход

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
усвојување на извештајот на комисиите за 
попис на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 конста-
тиран и предложен за расход, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-67/2 од 26.02.2025год.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/12                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

Годишниот Извештај за работа за 2024 
година на ОЈУ Отворен граѓански универ-

зитет за доживотно учење                                                        
„Крсте Мисирков“Битола

   Се објавува Заклучокот за усвојување Годиш-
ниот Извештај за работа за 2024 година на ОЈУ 
Отворен граѓански универзитет за доживотно 
учење „Крсте Мисирков“Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/11                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битолa
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 11 од Законот за отворени 
граѓански универзитети за доживотно учење 
(„Службен весник на РМ” бр.36/11...64/2018) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола ( 
„Службен гласник на Општината Битола”  
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 12.03.2025 година донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен 

граѓански универзитет за доживотно учење 
„Крсте Мисирков“Битола

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен граѓан-
ски универзитет за доживотно учење „Крсте 
Мисирков“Битола.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/13                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот  на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-
вање на член во Управен одбор на КЈП 

„Нискоградба“Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управен одбор на КЈП „Нискоградба” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.

 
Бр.08-294/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                на Општината Битола
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 17 од Законот за јавните 
претпријатија (,,Службен весник на РМ“ бр. 
38/96...и „Службен Весник на РСМ”бр.89/22), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен 
весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола (,,Службен гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на ден 12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување  на член во Управен одбор 

на КЈП „Нискоградба“Битола

1. СЕ РАЗРЕШУВА лицето Горан Ѓорѓиевски, 
од Управниот одбор на КЈП „Нискоградба“Би-
тола
2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“. 
  
Бр.09-28/14                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-

вање на член во Управниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управниот и Надзорниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21) а во врска со Член 10 од 
Одлуката за основанање на Јавна општинска 
установа КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН 
ЦЕНТАР Битола („Службен гласник на Општи-
ната Битола“ број бр.06/20) Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување на член во Управниот 

Одбор на ЈОУ Културен и информативен 
центар Битола

1. Од Управниот одбор на ЈОУ Културен и 
информативен центар Битола се разрешува:
- Марија Шамовска Буџаковски

2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 
членови во Локалниот  Совет за волонтер-

ство на Општина Битола

   Се објавува Решението за именување членови 
во Локалниот Совет за волонтерство на 

Општина Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/14                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување членови во

Локалниот совет за волонтерство на 
Општина Битола

   1.Во Локалниот совет за волонтерство СЕ 
ИМЕНУВААТ: 

-Златко Талевски од Битола, ул.„Смилевски 
Конгрес“бр.10/2-5, дипл.економист/магистер 
по политички науки (МКЦ)
-Мартин Мојановски од Битола, ул.„31“бр.10, 
дипл.инжинер по информатички науки 
(СФЕРА)
- Александар Јаневски од Битола, ул.„Буковски 
Мост“бр.62, дипл.инжинер по електротехника 
(Здружение на Македонците од Егејскиот дел 
на Македонија - Битола)
-Наташа Дарков од Битола, ул.„Стрејо Ѓорѓи-
ев“бр.41А, дипл.машински инжинер/магистер 
по индустриски менаџмент (Македонска 
асоцијација ИМКА - Битола)
- Филип Етмишовски од Битола, ул.„Ениџе 
Вардар“бр.13, дипл.правник (Здружение за 
култура и уметност „Бабец Театар“)
- Жарко Нацевски од Битола, ул.„Христо 
Ботев“бр.30, ССС/апсолвент на Технички 
факултет (Здружение за култура, туризам и 
економски развој ЕКСПЛИЦИТ - Битола)
- Стефан Котевски од Битола, ул. „Пеце мати-
чевски“ бр.93, дипл.информатичар (Креативен 
Центар за млади - Битола)
- Ивана Атанасовска од Битола, ул.„Паца Ван-

чова“бр.29, ССС/студент на правен факултет 
(Мрежа за младинско зајакнување и здравје - 
Битола)
-Наталија Стојковска од Битола, ул.„Клено-
вец“бр.125, дипл.економист (Општина Битола)

2.  Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.             на Советот на Општината
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучок со кој Советот 
на Општина Битола бара од Владата на 

РСМ измена на локацијата за Регионалната 
депонија

 Се објавува Заклучок со кој Советот на 
Општина Битола бара од Владата на РСМ 
измена на локацијата за Регионалната депо-
нија, донесен на седницата на Советот на 
Општина Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/15                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 12.03.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за 

Регионалната депонија

1. Советот на Општина Битола донесе Заклу-
чок со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за Регио-
налната депонија.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/17                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025год             на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која се пред-

лага на Градоначалникот на Општина 
Битола да го прекине Огласот бр.01/2025 за 
прибирање на понуди за издавање за поста-

вување на урбана опрема

    Се објавува Одлуката со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/16                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

    Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општина Битола на седница-
та одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

О Д Л У К А
со која се предлага на Градоначалникот на 

Општина Битола да го прекине Огласот 
бр.01/2025 за прибирање на понуди за изда-

вање за поставување на урбана опрема

Член 1
   Се донесува Одлука со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема.

Член 2
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/18                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о лa                           Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Информација до каде е 

исплатата на средства за земјотресот                                 
од 2022 година

   Се објавува Информација до каде е исплатата 
на средства за земјотресот од 2022 година, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/17                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                      Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 

Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 

2022 година

1. СЕ УСВОЈУВА Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 2022 
година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на обја-
вувањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-28/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.      на Советот на Општината      
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

 Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа ("Службен 
весник na РM."број 5/2002)  и член 33 став 1 од   Законот за финансирање на единиците на 
локална самоуправа ("Службен весник на РМ”  број 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/09, 47/11, 
192/15, 209/18 и ("Службен весник на РСМ”  број 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и 
член 36 став 1 точка 2 од Статутот на Општина Битола ("Службен гласник на Општина 
Битола"  број 10/05), Советот на  Општина Битола на  седница одржана на 12.03.2025 година, 
донесе:

З А В Р Ш Н А      С М Е Т К А
НА БУЏЕТОТ  НА ОПШТИНА БИТОЛА

ЗА  2024 ГОДИНА

Член 1
Завршната сметка на Буџетот на   Општина Битола за 2024 година се состои од:  

                                                                       ПЛАНИРАНО    ОСТВАРЕНО

                                                            2.166.514.592,00                       2.163.452.545,00    

Даночни приходи                                        507.513.983,00          548.194.402,00    
Неданочни приходи                             160.678.076,00            80.621.359,00     
Капитални приходи                               64.901.313,00           43.795.217,00   
Приходи од дотации                          1.151.772.878,00     1.111.609.180,00   
Трансфери                                                   213.058.371,00          345.827.510,00   
Приходи од донации                               68.589.971,00          33.404.877,00   

                                                             2.616.567.825,00                     2.152.664.401,00   

Утврдени намени                              2.614.837.825,00                     2.152.664.401,00   
Резерви                                                         1.700.000,00                                    0

        

                                                                - 450.053.233,00                          10.788.144,00                                                                        
                                                                   450.053.233,00                         -10.788.144,00

                                                                   464.334.945,00                            3.493.568,00
 
        

        Депозити                                    464.334.945,00                                  3.493.568,00                                                                                                       
    Одлив                             14.281.712,00                 14.281.712,00 
       Отплата на главница         14.281.712,00                                14.281.712,00

Член 2
Планираните приходи и приливи по извори и видови , и расходи и одливи по основни 
намени, се искажуваат во Билансите на приходите и расходите на Завршната сметка на 

Буџетот на Општината како што следи:

Член 3
Општиот дел на Годишната сметка  на Буџетот на Општина Битола за 2024 година се 

објавува  во Службен гласник на Општина Битола.

Бр. 09-28/4                  
12.03.2025 год                                                                 
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     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на 

Буџетот на општина Битола за четврт 
квартал од 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување Квар-
талниот Извештај за извршување на Буџетот на 
општина Битола за четврт квартал од 2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/1                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битола
Б и т о л а                             Тони Коњановски

    Врз основа на член 32 точка 2 од Законот за 
финансирање  на единиците на локалната само-
управа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година градоначалникот на Општина Битола 
донесува

З А К Л У Ч О К
за усвојување Кварталниот Извештај за 

извршување на Буџетот на општина Битола 
за четврт квартал од 2024 година

1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот Извештај за 
извршување на Буџетот на Општината Битола 
за четврт квартал од 2024 година.
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/3          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината  
Битола                               Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Завршната сметка

на општина Битола
за 2024 година

  Се објавува Завршната сметка на општина 
Битола за 2024 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/2                           ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишниот Извештај на                                    
Општина Битола за 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишниот Извештај на Општина Битола за 
2024 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/3                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а               Тони Коњановски

   Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот извештај

на Општина Битола
за 2024 година

1.СЕ усвојува Годишниот извештај на општи-
ната Битола за 2024 година.
2.Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-294/5                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот на Општината
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за измена и 

дополнување на Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општината Битола 

за 2025 година

  Се објавува Одлуката за измена и дополну-
вање на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општината Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/4                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
 Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1, точка 2 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Северна Македонија” број 5/2002 
и „Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 
23 став 8 од Законот за финансирање на едини-
ците на локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” број 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15,209/18 и 
„Службен весник на Република Северна Маке-
донија” број 244/19,53/21,77/21,150/21, 173/22, 
170/24 и 37/25), член 31 од Законот за буџетите 
( "Службен весник на Република Македонија"-
број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15, 167/16 и “Службен весник на 
Република Северна Македонија” број 151/21 и 
3/25), член 93 став 2 од Законот за администра-
тивни службеници  ("Службен весник на Репу-
блика Македонија" број 27/14, 199/14, 48/15, 
154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 275/2019, 14/2020, 215/2021, 
99/2022 и 208/2024), член 4 од Законот за мини-
мална плата („Службен весник на РМ” бр. 
11/2012, 30/2014, 180/2014, 81/2015, 129/2015, 
132/2017, 85/2018, 140/2018 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 124/2019, 239/2019 и 41/2022) 
член 22 став 1 алинеа 4 и 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” број 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Колективен договор за 
вработените во Општина Битола 08-938/1 од 
29.08.2022 година, Спогодба за дополнување 
на колективниот договор на Општина Битола 
со бр. 08-938/2 од 28.12.2022 година и Спогод-
ба за дополнување на колективниот договор на 

Општина Битола 08-938/3 од 21.02.2025 
година, Советот на Општината Битола на  сед-
ницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе: 

О Д Л У К А
за изменување на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Битола за 2025 
година

Член 1
   Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година, бр. 09-159/11 од 25.12.2024 
година
 

Член 2 
  Во Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Битола за 2025 година, бр. 09-159/11 
од 25.12.2024 година се менуваат: 
• член 13 став 1 алинеа 1 текстот ( Службен 
Весник на Р.М. бр. 42/10,139/14) се брише 
• во член 23 став 1 текстот информатичко 
општество и администрација се менува со 
текстот јавна администрација 

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила со денот на доне-
сувањето и ќе се објави во ‘’Службен гласник 
на Општина Битола 

Бр. 09-28/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 12.03.2025 год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за обезбедување 
надзор за реконструкција на покривот на 

ООУ ,,Св.Климент Oхридски”Битола

  Се објавува Одлуката за обезбедување надзор 
за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Oхридски”Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/5                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а                       Тони Коњановски
  

   Врз основа на член 36 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 
и „Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
33 од Закон за градење („Службен весник на 
РМ“ бр.130/09, 124/10..111/23) и член 70 од 
Статутот на општината Битола (,,Службен глас-
ник на општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година донесе:

О Д Л У К А
за обезбедување надзор за реконструкција 
на покривот на ООУ ,,Св.Климент Oхрид-

ски”Битола

Член 1
 Со оваа одлука Општина Битола ќе 
обезбеди надзор за реконструкција на покривот 
на ООУ ,,Св.Климент Oхридски” Битола 
согласно договор за грант на ООУ ,,Св.Кли-
мент Охридски”Битола со Амбасадата на Јапо-
нија во Република Северна Македонија за 
Проект за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Охридски” Битола.

Член 2
Се задолжува Градоначалникот на Oпштина 
Битола да ја спроведе оваа одлука и да склучи 
договор за надзор над изведбата на овој грант.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавена во ,,Службен 
гласник на општината Битола“.

Бр 09-28/7          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год         на Советотот на Општината
Б и т о л а                        Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно 

претпријатие Пелалинк Битола

    Се објавува Одлуката за давање на простории 
на 4 (четири) години во закуп без надоместок 
на Меѓуопштинското јавно претпријатие Пела-
линк Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/6                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола,
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став (1) точка 10 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година 
донесе

О Д Л У К А
за давање на простории на 4 (четири) 

години во закуп без надоместок на Меѓу-
општинското јавно претпријатие Пелалинк 

Битола

Член 1
   Со оваа Одлука, Општина Битола му дава 
простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно прет-
пријатие Пелалинк Битола што се наоѓаат во 
Урбаната Заедница „Коле Лачето“, ул.Солунска 
бр.83А, запишани во Имотен лист бр.93301 за 
КО Битола 3 и лоцирани на КП бр.13190/1, со 
површина ДП 1 од 24,72 м2  и ДП 2 со површи-
на од 52,00 м2 во сопственост на Општина 
Битола.

Член 2
  Се овластува Градоначалникот на Општина 
Битола со МЈП Пелалинк Битола да склучи 
договор со кој ќе се регулираат правата и обвр-
ските на страните на договорот во однос на 

користењето на просториите на Урбаната Заед-
ница „Коле Лачето“.

Член 3
   Одлуката влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе биде објавена во ,,Службен глас-
ник на општината Битола“.

Бр 09-28/8                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (државните) службе-
ници вработени во ЈОУДГ„Естреја Овадија 

Мара“Битола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (државните) службеници вработе-
ни во ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“ Битола за 
2025 година, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/7                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-

беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(државните) службеници вработени во 

ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“Битола за 
2025 година

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (држав-
ните) службеници вработени во ЈОУДГ„Е-
стреја Овадија Мара“Битола за 2025 година, 
донесена од Управниот одбор на Установата, 
Бр.02-33/10 од 27.02.2025 година.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/9                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за приклучу-

вање на објектите од областа на заштита на 
децата како составен дел на ЈОУДГ„Мајски 

Цвет” Битола

Се објавува Одлуката за приклучување на 
објектите од областа на заштита на децата како 
составен дел на ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/8                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

   Врз основа на член 20 став 3 и 116 став 1 од 
Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ” бр. 23/2013, 12/2014….198/2018 
и „Службен весник на РСМ” бр. 104/2019, 
146/2019...17/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за приклучување на објектите од областа на 

заштита на децата како составен дел на 
ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола

Член 1
   Се донесува Одлука со која објектите на ул.„-
Димче Лахчански” Битола со проектиран капа-
цитет за згрижување на 150 деца и адаптирани-
от објект „Дом за доенчиња” Битола со проек-
тиран капацитет за згрижување на 80 деца 
поради географската местоположба на објекти-
те а со цел поголема функционалност на извр-
шување на дејноста и секојдневните обврски 
кои се поврзани со управата на установата, да 
се приклучат како објекти во состав на ЈОУД-
Г„Мајски Цвет” Битола.

Член 2
   Со донесување на оваа Одлука престанува 
да важи Одлуката за утврдување на предучи-
лишна установа кон која ќе се приклучат 
објектите од областа на заштита на децата од 
Општина Битола бр.09-130/25 од 02.10.2023 
година.

Член 3
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/10                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.     На Советот на Општината                                                                                 
Б и т о л  а                      Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (јавните) службени-
ци вработени во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Би-

тола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (јавните) службеници вработени 
во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Битола за 2025 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/9                          ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                    на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-
беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(јавните) службеници вработени во ЈОУД-

Г„Мајски Цвет“Битола за 2025 година

1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (јавните) 
службеници вработени во ЈОУДГ„Мајски 
Цвет“Битола за 2025 година, донесена од 
Управниот одбор на Установата, Бр.02-71/1 од 
26.02.2025 година.

2.Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за усвојување на 

извештајот на комисиите за попис на основ-
ните средства – мебел на ЈОУДГ „Мајски 
Цвет”  Битола, од сметката 903 констати-

ран и предложен за расход

   Се објавува Решение за давање согласност на 
Одлуката за усвојување на извештајот на коми-
сиите за попис на основните средства – мебел 
на ЈОУДГ „Мајски Цвет”  Битола, од сметката 
903 констатиран и предложен за расход, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.     на Општината Битола,
Б и т о л а                    Тони Коњановски

   Врз основа на член 116 од Законот за заштита 
на децата („Сл. весник на РМ“бр. 
23/13...198/1/8 и „Сл.весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (,,Службен весник на 

РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и  член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на Општина-
та Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за усвоју-
вање на извештајот на комисиите за попис 
на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 

констатиран и предложен за расход

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
усвојување на извештајот на комисиите за 
попис на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 конста-
тиран и предложен за расход, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-67/2 од 26.02.2025год.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/12                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

Годишниот Извештај за работа за 2024 
година на ОЈУ Отворен граѓански универ-

зитет за доживотно учење                                                        
„Крсте Мисирков“Битола

   Се објавува Заклучокот за усвојување Годиш-
ниот Извештај за работа за 2024 година на ОЈУ 
Отворен граѓански универзитет за доживотно 
учење „Крсте Мисирков“Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/11                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битолa
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 11 од Законот за отворени 
граѓански универзитети за доживотно учење 
(„Службен весник на РМ” бр.36/11...64/2018) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола ( 
„Службен гласник на Општината Битола”  
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 12.03.2025 година донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен 

граѓански универзитет за доживотно учење 
„Крсте Мисирков“Битола

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен граѓан-
ски универзитет за доживотно учење „Крсте 
Мисирков“Битола.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/13                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот  на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-
вање на член во Управен одбор на КЈП 

„Нискоградба“Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управен одбор на КЈП „Нискоградба” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.

 
Бр.08-294/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                на Општината Битола
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 17 од Законот за јавните 
претпријатија (,,Службен весник на РМ“ бр. 
38/96...и „Службен Весник на РСМ”бр.89/22), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен 
весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола (,,Службен гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на ден 12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување  на член во Управен одбор 

на КЈП „Нискоградба“Битола

1. СЕ РАЗРЕШУВА лицето Горан Ѓорѓиевски, 
од Управниот одбор на КЈП „Нискоградба“Би-
тола
2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“. 
  
Бр.09-28/14                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-

вање на член во Управниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управниот и Надзорниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21) а во врска со Член 10 од 
Одлуката за основанање на Јавна општинска 
установа КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН 
ЦЕНТАР Битола („Службен гласник на Општи-
ната Битола“ број бр.06/20) Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување на член во Управниот 

Одбор на ЈОУ Културен и информативен 
центар Битола

1. Од Управниот одбор на ЈОУ Културен и 
информативен центар Битола се разрешува:
- Марија Шамовска Буџаковски

2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 
членови во Локалниот  Совет за волонтер-

ство на Општина Битола

   Се објавува Решението за именување членови 
во Локалниот Совет за волонтерство на 

Општина Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/14                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување членови во

Локалниот совет за волонтерство на 
Општина Битола

   1.Во Локалниот совет за волонтерство СЕ 
ИМЕНУВААТ: 

-Златко Талевски од Битола, ул.„Смилевски 
Конгрес“бр.10/2-5, дипл.економист/магистер 
по политички науки (МКЦ)
-Мартин Мојановски од Битола, ул.„31“бр.10, 
дипл.инжинер по информатички науки 
(СФЕРА)
- Александар Јаневски од Битола, ул.„Буковски 
Мост“бр.62, дипл.инжинер по електротехника 
(Здружение на Македонците од Егејскиот дел 
на Македонија - Битола)
-Наташа Дарков од Битола, ул.„Стрејо Ѓорѓи-
ев“бр.41А, дипл.машински инжинер/магистер 
по индустриски менаџмент (Македонска 
асоцијација ИМКА - Битола)
- Филип Етмишовски од Битола, ул.„Ениџе 
Вардар“бр.13, дипл.правник (Здружение за 
култура и уметност „Бабец Театар“)
- Жарко Нацевски од Битола, ул.„Христо 
Ботев“бр.30, ССС/апсолвент на Технички 
факултет (Здружение за култура, туризам и 
економски развој ЕКСПЛИЦИТ - Битола)
- Стефан Котевски од Битола, ул. „Пеце мати-
чевски“ бр.93, дипл.информатичар (Креативен 
Центар за млади - Битола)
- Ивана Атанасовска од Битола, ул.„Паца Ван-

чова“бр.29, ССС/студент на правен факултет 
(Мрежа за младинско зајакнување и здравје - 
Битола)
-Наталија Стојковска од Битола, ул.„Клено-
вец“бр.125, дипл.економист (Општина Битола)

2.  Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.             на Советот на Општината
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучок со кој Советот 
на Општина Битола бара од Владата на 

РСМ измена на локацијата за Регионалната 
депонија

 Се објавува Заклучок со кој Советот на 
Општина Битола бара од Владата на РСМ 
измена на локацијата за Регионалната депо-
нија, донесен на седницата на Советот на 
Општина Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/15                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 12.03.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за 

Регионалната депонија

1. Советот на Општина Битола донесе Заклу-
чок со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за Регио-
налната депонија.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/17                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025год             на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која се пред-

лага на Градоначалникот на Општина 
Битола да го прекине Огласот бр.01/2025 за 
прибирање на понуди за издавање за поста-

вување на урбана опрема

    Се објавува Одлуката со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/16                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

    Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општина Битола на седница-
та одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

О Д Л У К А
со која се предлага на Градоначалникот на 

Општина Битола да го прекине Огласот 
бр.01/2025 за прибирање на понуди за изда-

вање за поставување на урбана опрема

Член 1
   Се донесува Одлука со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема.

Член 2
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/18                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о лa                           Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Информација до каде е 

исплатата на средства за земјотресот                                 
од 2022 година

   Се објавува Информација до каде е исплатата 
на средства за земјотресот од 2022 година, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/17                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                      Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 

Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 

2022 година

1. СЕ УСВОЈУВА Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 2022 
година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на обја-
вувањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-28/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.      на Советот на Општината      
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

СТР.4-БРОЈ 3 ПЕТОК 14.03.2025СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА



     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на 

Буџетот на општина Битола за четврт 
квартал од 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување Квар-
талниот Извештај за извршување на Буџетот на 
општина Битола за четврт квартал од 2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/1                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битола
Б и т о л а                             Тони Коњановски

    Врз основа на член 32 точка 2 од Законот за 
финансирање  на единиците на локалната само-
управа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година градоначалникот на Општина Битола 
донесува

З А К Л У Ч О К
за усвојување Кварталниот Извештај за 

извршување на Буџетот на општина Битола 
за четврт квартал од 2024 година

1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот Извештај за 
извршување на Буџетот на Општината Битола 
за четврт квартал од 2024 година.
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/3          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината  
Битола                               Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Завршната сметка

на општина Битола
за 2024 година

  Се објавува Завршната сметка на општина 
Битола за 2024 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/2                           ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишниот Извештај на                                    
Општина Битола за 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишниот Извештај на Општина Битола за 
2024 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/3                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а               Тони Коњановски

   Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот извештај

на Општина Битола
за 2024 година

1.СЕ усвојува Годишниот извештај на општи-
ната Битола за 2024 година.
2.Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-294/5                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот на Општината
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за измена и 

дополнување на Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општината Битола 

за 2025 година

  Се објавува Одлуката за измена и дополну-
вање на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општината Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/4                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
 Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1, точка 2 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Северна Македонија” број 5/2002 
и „Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 
23 став 8 од Законот за финансирање на едини-
ците на локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” број 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15,209/18 и 
„Службен весник на Република Северна Маке-
донија” број 244/19,53/21,77/21,150/21, 173/22, 
170/24 и 37/25), член 31 од Законот за буџетите 
( "Службен весник на Република Македонија"-
број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15, 167/16 и “Службен весник на 
Република Северна Македонија” број 151/21 и 
3/25), член 93 став 2 од Законот за администра-
тивни службеници  ("Службен весник на Репу-
блика Македонија" број 27/14, 199/14, 48/15, 
154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 275/2019, 14/2020, 215/2021, 
99/2022 и 208/2024), член 4 од Законот за мини-
мална плата („Службен весник на РМ” бр. 
11/2012, 30/2014, 180/2014, 81/2015, 129/2015, 
132/2017, 85/2018, 140/2018 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 124/2019, 239/2019 и 41/2022) 
член 22 став 1 алинеа 4 и 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” број 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Колективен договор за 
вработените во Општина Битола 08-938/1 од 
29.08.2022 година, Спогодба за дополнување 
на колективниот договор на Општина Битола 
со бр. 08-938/2 од 28.12.2022 година и Спогод-
ба за дополнување на колективниот договор на 

Општина Битола 08-938/3 од 21.02.2025 
година, Советот на Општината Битола на  сед-
ницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе: 

О Д Л У К А
за изменување на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Битола за 2025 
година

Член 1
   Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година, бр. 09-159/11 од 25.12.2024 
година
 

Член 2 
  Во Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Битола за 2025 година, бр. 09-159/11 
од 25.12.2024 година се менуваат: 
• член 13 став 1 алинеа 1 текстот ( Службен 
Весник на Р.М. бр. 42/10,139/14) се брише 
• во член 23 став 1 текстот информатичко 
општество и администрација се менува со 
текстот јавна администрација 

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила со денот на доне-
сувањето и ќе се објави во ‘’Службен гласник 
на Општина Битола 

Бр. 09-28/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 12.03.2025 год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за обезбедување 
надзор за реконструкција на покривот на 

ООУ ,,Св.Климент Oхридски”Битола

  Се објавува Одлуката за обезбедување надзор 
за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Oхридски”Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/5                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а                       Тони Коњановски
  

   Врз основа на член 36 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 
и „Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
33 од Закон за градење („Службен весник на 
РМ“ бр.130/09, 124/10..111/23) и член 70 од 
Статутот на општината Битола (,,Службен глас-
ник на општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година донесе:

О Д Л У К А
за обезбедување надзор за реконструкција 
на покривот на ООУ ,,Св.Климент Oхрид-

ски”Битола

Член 1
 Со оваа одлука Општина Битола ќе 
обезбеди надзор за реконструкција на покривот 
на ООУ ,,Св.Климент Oхридски” Битола 
согласно договор за грант на ООУ ,,Св.Кли-
мент Охридски”Битола со Амбасадата на Јапо-
нија во Република Северна Македонија за 
Проект за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Охридски” Битола.

Член 2
Се задолжува Градоначалникот на Oпштина 
Битола да ја спроведе оваа одлука и да склучи 
договор за надзор над изведбата на овој грант.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавена во ,,Службен 
гласник на општината Битола“.

Бр 09-28/7          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год         на Советотот на Општината
Б и т о л а                        Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно 

претпријатие Пелалинк Битола

    Се објавува Одлуката за давање на простории 
на 4 (четири) години во закуп без надоместок 
на Меѓуопштинското јавно претпријатие Пела-
линк Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/6                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола,
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став (1) точка 10 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година 
донесе

О Д Л У К А
за давање на простории на 4 (четири) 

години во закуп без надоместок на Меѓу-
општинското јавно претпријатие Пелалинк 

Битола

Член 1
   Со оваа Одлука, Општина Битола му дава 
простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно прет-
пријатие Пелалинк Битола што се наоѓаат во 
Урбаната Заедница „Коле Лачето“, ул.Солунска 
бр.83А, запишани во Имотен лист бр.93301 за 
КО Битола 3 и лоцирани на КП бр.13190/1, со 
површина ДП 1 од 24,72 м2  и ДП 2 со површи-
на од 52,00 м2 во сопственост на Општина 
Битола.

Член 2
  Се овластува Градоначалникот на Општина 
Битола со МЈП Пелалинк Битола да склучи 
договор со кој ќе се регулираат правата и обвр-
ските на страните на договорот во однос на 

користењето на просториите на Урбаната Заед-
ница „Коле Лачето“.

Член 3
   Одлуката влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе биде објавена во ,,Службен глас-
ник на општината Битола“.

Бр 09-28/8                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (државните) службе-
ници вработени во ЈОУДГ„Естреја Овадија 

Мара“Битола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (државните) службеници вработе-
ни во ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“ Битола за 
2025 година, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/7                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-

беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(државните) службеници вработени во 

ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“Битола за 
2025 година

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (држав-
ните) службеници вработени во ЈОУДГ„Е-
стреја Овадија Мара“Битола за 2025 година, 
донесена од Управниот одбор на Установата, 
Бр.02-33/10 од 27.02.2025 година.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/9                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за приклучу-

вање на објектите од областа на заштита на 
децата како составен дел на ЈОУДГ„Мајски 

Цвет” Битола

Се објавува Одлуката за приклучување на 
објектите од областа на заштита на децата како 
составен дел на ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/8                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

   Врз основа на член 20 став 3 и 116 став 1 од 
Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ” бр. 23/2013, 12/2014….198/2018 
и „Службен весник на РСМ” бр. 104/2019, 
146/2019...17/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за приклучување на објектите од областа на 

заштита на децата како составен дел на 
ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола

Член 1
   Се донесува Одлука со која објектите на ул.„-
Димче Лахчански” Битола со проектиран капа-
цитет за згрижување на 150 деца и адаптирани-
от објект „Дом за доенчиња” Битола со проек-
тиран капацитет за згрижување на 80 деца 
поради географската местоположба на објекти-
те а со цел поголема функционалност на извр-
шување на дејноста и секојдневните обврски 
кои се поврзани со управата на установата, да 
се приклучат како објекти во состав на ЈОУД-
Г„Мајски Цвет” Битола.

Член 2
   Со донесување на оваа Одлука престанува 
да важи Одлуката за утврдување на предучи-
лишна установа кон која ќе се приклучат 
објектите од областа на заштита на децата од 
Општина Битола бр.09-130/25 од 02.10.2023 
година.

Член 3
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/10                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.     На Советот на Општината                                                                                 
Б и т о л  а                      Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (јавните) службени-
ци вработени во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Би-

тола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (јавните) службеници вработени 
во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Битола за 2025 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/9                          ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                    на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-
беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(јавните) службеници вработени во ЈОУД-

Г„Мајски Цвет“Битола за 2025 година

1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (јавните) 
службеници вработени во ЈОУДГ„Мајски 
Цвет“Битола за 2025 година, донесена од 
Управниот одбор на Установата, Бр.02-71/1 од 
26.02.2025 година.

2.Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за усвојување на 

извештајот на комисиите за попис на основ-
ните средства – мебел на ЈОУДГ „Мајски 
Цвет”  Битола, од сметката 903 констати-

ран и предложен за расход

   Се објавува Решение за давање согласност на 
Одлуката за усвојување на извештајот на коми-
сиите за попис на основните средства – мебел 
на ЈОУДГ „Мајски Цвет”  Битола, од сметката 
903 констатиран и предложен за расход, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.     на Општината Битола,
Б и т о л а                    Тони Коњановски

   Врз основа на член 116 од Законот за заштита 
на децата („Сл. весник на РМ“бр. 
23/13...198/1/8 и „Сл.весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (,,Службен весник на 

РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и  член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на Општина-
та Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за усвоју-
вање на извештајот на комисиите за попис 
на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 

констатиран и предложен за расход

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
усвојување на извештајот на комисиите за 
попис на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 конста-
тиран и предложен за расход, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-67/2 од 26.02.2025год.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/12                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

Годишниот Извештај за работа за 2024 
година на ОЈУ Отворен граѓански универ-

зитет за доживотно учење                                                        
„Крсте Мисирков“Битола

   Се објавува Заклучокот за усвојување Годиш-
ниот Извештај за работа за 2024 година на ОЈУ 
Отворен граѓански универзитет за доживотно 
учење „Крсте Мисирков“Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/11                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битолa
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 11 од Законот за отворени 
граѓански универзитети за доживотно учење 
(„Службен весник на РМ” бр.36/11...64/2018) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола ( 
„Службен гласник на Општината Битола”  
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 12.03.2025 година донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен 

граѓански универзитет за доживотно учење 
„Крсте Мисирков“Битола

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен граѓан-
ски универзитет за доживотно учење „Крсте 
Мисирков“Битола.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/13                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот  на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-
вање на член во Управен одбор на КЈП 

„Нискоградба“Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управен одбор на КЈП „Нискоградба” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.

 
Бр.08-294/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                на Општината Битола
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 17 од Законот за јавните 
претпријатија (,,Службен весник на РМ“ бр. 
38/96...и „Службен Весник на РСМ”бр.89/22), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен 
весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола (,,Службен гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на ден 12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување  на член во Управен одбор 

на КЈП „Нискоградба“Битола

1. СЕ РАЗРЕШУВА лицето Горан Ѓорѓиевски, 
од Управниот одбор на КЈП „Нискоградба“Би-
тола
2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“. 
  
Бр.09-28/14                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-

вање на член во Управниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управниот и Надзорниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21) а во врска со Член 10 од 
Одлуката за основанање на Јавна општинска 
установа КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН 
ЦЕНТАР Битола („Службен гласник на Општи-
ната Битола“ број бр.06/20) Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување на член во Управниот 

Одбор на ЈОУ Културен и информативен 
центар Битола

1. Од Управниот одбор на ЈОУ Културен и 
информативен центар Битола се разрешува:
- Марија Шамовска Буџаковски

2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 
членови во Локалниот  Совет за волонтер-

ство на Општина Битола

   Се објавува Решението за именување членови 
во Локалниот Совет за волонтерство на 

Општина Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/14                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување членови во

Локалниот совет за волонтерство на 
Општина Битола

   1.Во Локалниот совет за волонтерство СЕ 
ИМЕНУВААТ: 

-Златко Талевски од Битола, ул.„Смилевски 
Конгрес“бр.10/2-5, дипл.економист/магистер 
по политички науки (МКЦ)
-Мартин Мојановски од Битола, ул.„31“бр.10, 
дипл.инжинер по информатички науки 
(СФЕРА)
- Александар Јаневски од Битола, ул.„Буковски 
Мост“бр.62, дипл.инжинер по електротехника 
(Здружение на Македонците од Егејскиот дел 
на Македонија - Битола)
-Наташа Дарков од Битола, ул.„Стрејо Ѓорѓи-
ев“бр.41А, дипл.машински инжинер/магистер 
по индустриски менаџмент (Македонска 
асоцијација ИМКА - Битола)
- Филип Етмишовски од Битола, ул.„Ениџе 
Вардар“бр.13, дипл.правник (Здружение за 
култура и уметност „Бабец Театар“)
- Жарко Нацевски од Битола, ул.„Христо 
Ботев“бр.30, ССС/апсолвент на Технички 
факултет (Здружение за култура, туризам и 
економски развој ЕКСПЛИЦИТ - Битола)
- Стефан Котевски од Битола, ул. „Пеце мати-
чевски“ бр.93, дипл.информатичар (Креативен 
Центар за млади - Битола)
- Ивана Атанасовска од Битола, ул.„Паца Ван-

чова“бр.29, ССС/студент на правен факултет 
(Мрежа за младинско зајакнување и здравје - 
Битола)
-Наталија Стојковска од Битола, ул.„Клено-
вец“бр.125, дипл.економист (Општина Битола)

2.  Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.             на Советот на Општината
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучок со кој Советот 
на Општина Битола бара од Владата на 

РСМ измена на локацијата за Регионалната 
депонија

 Се објавува Заклучок со кој Советот на 
Општина Битола бара од Владата на РСМ 
измена на локацијата за Регионалната депо-
нија, донесен на седницата на Советот на 
Општина Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/15                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 12.03.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за 

Регионалната депонија

1. Советот на Општина Битола донесе Заклу-
чок со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за Регио-
налната депонија.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/17                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025год             на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која се пред-

лага на Градоначалникот на Општина 
Битола да го прекине Огласот бр.01/2025 за 
прибирање на понуди за издавање за поста-

вување на урбана опрема

    Се објавува Одлуката со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/16                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

    Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општина Битола на седница-
та одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

О Д Л У К А
со која се предлага на Градоначалникот на 

Општина Битола да го прекине Огласот 
бр.01/2025 за прибирање на понуди за изда-

вање за поставување на урбана опрема

Член 1
   Се донесува Одлука со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема.

Член 2
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/18                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о лa                           Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Информација до каде е 

исплатата на средства за земјотресот                                 
од 2022 година

   Се објавува Информација до каде е исплатата 
на средства за земјотресот од 2022 година, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/17                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                      Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 

Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 

2022 година

1. СЕ УСВОЈУВА Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 2022 
година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на обја-
вувањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-28/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.      на Советот на Општината      
Б и т о л а                           Габриела Илиевска
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     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на 

Буџетот на општина Битола за четврт 
квартал од 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување Квар-
талниот Извештај за извршување на Буџетот на 
општина Битола за четврт квартал од 2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/1                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битола
Б и т о л а                             Тони Коњановски

    Врз основа на член 32 точка 2 од Законот за 
финансирање  на единиците на локалната само-
управа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година градоначалникот на Општина Битола 
донесува

З А К Л У Ч О К
за усвојување Кварталниот Извештај за 

извршување на Буџетот на општина Битола 
за четврт квартал од 2024 година

1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот Извештај за 
извршување на Буџетот на Општината Битола 
за четврт квартал од 2024 година.
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/3          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината  
Битола                               Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Завршната сметка

на општина Битола
за 2024 година

  Се објавува Завршната сметка на општина 
Битола за 2024 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/2                           ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишниот Извештај на                                    
Општина Битола за 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишниот Извештај на Општина Битола за 
2024 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/3                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а               Тони Коњановски

   Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот извештај

на Општина Битола
за 2024 година

1.СЕ усвојува Годишниот извештај на општи-
ната Битола за 2024 година.
2.Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-294/5                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот на Општината
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за измена и 

дополнување на Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општината Битола 

за 2025 година

  Се објавува Одлуката за измена и дополну-
вање на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општината Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/4                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
 Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1, точка 2 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Северна Македонија” број 5/2002 
и „Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 
23 став 8 од Законот за финансирање на едини-
ците на локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” број 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15,209/18 и 
„Службен весник на Република Северна Маке-
донија” број 244/19,53/21,77/21,150/21, 173/22, 
170/24 и 37/25), член 31 од Законот за буџетите 
( "Службен весник на Република Македонија"-
број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15, 167/16 и “Службен весник на 
Република Северна Македонија” број 151/21 и 
3/25), член 93 став 2 од Законот за администра-
тивни службеници  ("Службен весник на Репу-
блика Македонија" број 27/14, 199/14, 48/15, 
154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 275/2019, 14/2020, 215/2021, 
99/2022 и 208/2024), член 4 од Законот за мини-
мална плата („Службен весник на РМ” бр. 
11/2012, 30/2014, 180/2014, 81/2015, 129/2015, 
132/2017, 85/2018, 140/2018 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 124/2019, 239/2019 и 41/2022) 
член 22 став 1 алинеа 4 и 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” број 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Колективен договор за 
вработените во Општина Битола 08-938/1 од 
29.08.2022 година, Спогодба за дополнување 
на колективниот договор на Општина Битола 
со бр. 08-938/2 од 28.12.2022 година и Спогод-
ба за дополнување на колективниот договор на 

Општина Битола 08-938/3 од 21.02.2025 
година, Советот на Општината Битола на  сед-
ницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе: 

О Д Л У К А
за изменување на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Битола за 2025 
година

Член 1
   Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година, бр. 09-159/11 од 25.12.2024 
година
 

Член 2 
  Во Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Битола за 2025 година, бр. 09-159/11 
од 25.12.2024 година се менуваат: 
• член 13 став 1 алинеа 1 текстот ( Службен 
Весник на Р.М. бр. 42/10,139/14) се брише 
• во член 23 став 1 текстот информатичко 
општество и администрација се менува со 
текстот јавна администрација 

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила со денот на доне-
сувањето и ќе се објави во ‘’Службен гласник 
на Општина Битола 

Бр. 09-28/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 12.03.2025 год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за обезбедување 
надзор за реконструкција на покривот на 

ООУ ,,Св.Климент Oхридски”Битола

  Се објавува Одлуката за обезбедување надзор 
за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Oхридски”Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/5                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а                       Тони Коњановски
  

   Врз основа на член 36 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 
и „Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
33 од Закон за градење („Службен весник на 
РМ“ бр.130/09, 124/10..111/23) и член 70 од 
Статутот на општината Битола (,,Службен глас-
ник на општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година донесе:

О Д Л У К А
за обезбедување надзор за реконструкција 
на покривот на ООУ ,,Св.Климент Oхрид-

ски”Битола

Член 1
 Со оваа одлука Општина Битола ќе 
обезбеди надзор за реконструкција на покривот 
на ООУ ,,Св.Климент Oхридски” Битола 
согласно договор за грант на ООУ ,,Св.Кли-
мент Охридски”Битола со Амбасадата на Јапо-
нија во Република Северна Македонија за 
Проект за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Охридски” Битола.

Член 2
Се задолжува Градоначалникот на Oпштина 
Битола да ја спроведе оваа одлука и да склучи 
договор за надзор над изведбата на овој грант.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавена во ,,Службен 
гласник на општината Битола“.

Бр 09-28/7          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год         на Советотот на Општината
Б и т о л а                        Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно 

претпријатие Пелалинк Битола

    Се објавува Одлуката за давање на простории 
на 4 (четири) години во закуп без надоместок 
на Меѓуопштинското јавно претпријатие Пела-
линк Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/6                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола,
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став (1) точка 10 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година 
донесе

О Д Л У К А
за давање на простории на 4 (четири) 

години во закуп без надоместок на Меѓу-
општинското јавно претпријатие Пелалинк 

Битола

Член 1
   Со оваа Одлука, Општина Битола му дава 
простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно прет-
пријатие Пелалинк Битола што се наоѓаат во 
Урбаната Заедница „Коле Лачето“, ул.Солунска 
бр.83А, запишани во Имотен лист бр.93301 за 
КО Битола 3 и лоцирани на КП бр.13190/1, со 
површина ДП 1 од 24,72 м2  и ДП 2 со површи-
на од 52,00 м2 во сопственост на Општина 
Битола.

Член 2
  Се овластува Градоначалникот на Општина 
Битола со МЈП Пелалинк Битола да склучи 
договор со кој ќе се регулираат правата и обвр-
ските на страните на договорот во однос на 

користењето на просториите на Урбаната Заед-
ница „Коле Лачето“.

Член 3
   Одлуката влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе биде објавена во ,,Службен глас-
ник на општината Битола“.

Бр 09-28/8                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (државните) службе-
ници вработени во ЈОУДГ„Естреја Овадија 

Мара“Битола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (државните) службеници вработе-
ни во ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“ Битола за 
2025 година, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/7                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-

беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(државните) службеници вработени во 

ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“Битола за 
2025 година

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (држав-
ните) службеници вработени во ЈОУДГ„Е-
стреја Овадија Мара“Битола за 2025 година, 
донесена од Управниот одбор на Установата, 
Бр.02-33/10 од 27.02.2025 година.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/9                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за приклучу-

вање на објектите од областа на заштита на 
децата како составен дел на ЈОУДГ„Мајски 

Цвет” Битола

Се објавува Одлуката за приклучување на 
објектите од областа на заштита на децата како 
составен дел на ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.
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Бр.08-294/8                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

   Врз основа на член 20 став 3 и 116 став 1 од 
Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ” бр. 23/2013, 12/2014….198/2018 
и „Службен весник на РСМ” бр. 104/2019, 
146/2019...17/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за приклучување на објектите од областа на 

заштита на децата како составен дел на 
ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола

Член 1
   Се донесува Одлука со која објектите на ул.„-
Димче Лахчански” Битола со проектиран капа-
цитет за згрижување на 150 деца и адаптирани-
от објект „Дом за доенчиња” Битола со проек-
тиран капацитет за згрижување на 80 деца 
поради географската местоположба на објекти-
те а со цел поголема функционалност на извр-
шување на дејноста и секојдневните обврски 
кои се поврзани со управата на установата, да 
се приклучат како објекти во состав на ЈОУД-
Г„Мајски Цвет” Битола.

Член 2
   Со донесување на оваа Одлука престанува 
да важи Одлуката за утврдување на предучи-
лишна установа кон која ќе се приклучат 
објектите од областа на заштита на децата од 
Општина Битола бр.09-130/25 од 02.10.2023 
година.

Член 3
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/10                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.     На Советот на Општината                                                                                 
Б и т о л  а                      Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (јавните) службени-
ци вработени во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Би-

тола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (јавните) службеници вработени 
во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Битола за 2025 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/9                          ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                    на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-
беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(јавните) службеници вработени во ЈОУД-

Г„Мајски Цвет“Битола за 2025 година

1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (јавните) 
службеници вработени во ЈОУДГ„Мајски 
Цвет“Битола за 2025 година, донесена од 
Управниот одбор на Установата, Бр.02-71/1 од 
26.02.2025 година.

2.Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за усвојување на 

извештајот на комисиите за попис на основ-
ните средства – мебел на ЈОУДГ „Мајски 
Цвет”  Битола, од сметката 903 констати-

ран и предложен за расход

   Се објавува Решение за давање согласност на 
Одлуката за усвојување на извештајот на коми-
сиите за попис на основните средства – мебел 
на ЈОУДГ „Мајски Цвет”  Битола, од сметката 
903 констатиран и предложен за расход, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.     на Општината Битола,
Б и т о л а                    Тони Коњановски

   Врз основа на член 116 од Законот за заштита 
на децата („Сл. весник на РМ“бр. 
23/13...198/1/8 и „Сл.весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (,,Службен весник на 

РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и  член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на Општина-
та Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за усвоју-
вање на извештајот на комисиите за попис 
на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 

констатиран и предложен за расход

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
усвојување на извештајот на комисиите за 
попис на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 конста-
тиран и предложен за расход, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-67/2 од 26.02.2025год.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/12                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

Годишниот Извештај за работа за 2024 
година на ОЈУ Отворен граѓански универ-

зитет за доживотно учење                                                        
„Крсте Мисирков“Битола

   Се објавува Заклучокот за усвојување Годиш-
ниот Извештај за работа за 2024 година на ОЈУ 
Отворен граѓански универзитет за доживотно 
учење „Крсте Мисирков“Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/11                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битолa
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 11 од Законот за отворени 
граѓански универзитети за доживотно учење 
(„Службен весник на РМ” бр.36/11...64/2018) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола ( 
„Службен гласник на Општината Битола”  
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 12.03.2025 година донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен 

граѓански универзитет за доживотно учење 
„Крсте Мисирков“Битола

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен граѓан-
ски универзитет за доживотно учење „Крсте 
Мисирков“Битола.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/13                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот  на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-
вање на член во Управен одбор на КЈП 

„Нискоградба“Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управен одбор на КЈП „Нискоградба” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.

 
Бр.08-294/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                на Општината Битола
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 17 од Законот за јавните 
претпријатија (,,Службен весник на РМ“ бр. 
38/96...и „Службен Весник на РСМ”бр.89/22), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен 
весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола (,,Службен гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на ден 12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување  на член во Управен одбор 

на КЈП „Нискоградба“Битола

1. СЕ РАЗРЕШУВА лицето Горан Ѓорѓиевски, 
од Управниот одбор на КЈП „Нискоградба“Би-
тола
2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“. 
  
Бр.09-28/14                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-

вање на член во Управниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управниот и Надзорниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21) а во врска со Член 10 од 
Одлуката за основанање на Јавна општинска 
установа КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН 
ЦЕНТАР Битола („Службен гласник на Општи-
ната Битола“ број бр.06/20) Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување на член во Управниот 

Одбор на ЈОУ Културен и информативен 
центар Битола

1. Од Управниот одбор на ЈОУ Културен и 
информативен центар Битола се разрешува:
- Марија Шамовска Буџаковски

2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 
членови во Локалниот  Совет за волонтер-

ство на Општина Битола

   Се објавува Решението за именување членови 
во Локалниот Совет за волонтерство на 

Општина Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/14                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување членови во

Локалниот совет за волонтерство на 
Општина Битола

   1.Во Локалниот совет за волонтерство СЕ 
ИМЕНУВААТ: 

-Златко Талевски од Битола, ул.„Смилевски 
Конгрес“бр.10/2-5, дипл.економист/магистер 
по политички науки (МКЦ)
-Мартин Мојановски од Битола, ул.„31“бр.10, 
дипл.инжинер по информатички науки 
(СФЕРА)
- Александар Јаневски од Битола, ул.„Буковски 
Мост“бр.62, дипл.инжинер по електротехника 
(Здружение на Македонците од Егејскиот дел 
на Македонија - Битола)
-Наташа Дарков од Битола, ул.„Стрејо Ѓорѓи-
ев“бр.41А, дипл.машински инжинер/магистер 
по индустриски менаџмент (Македонска 
асоцијација ИМКА - Битола)
- Филип Етмишовски од Битола, ул.„Ениџе 
Вардар“бр.13, дипл.правник (Здружение за 
култура и уметност „Бабец Театар“)
- Жарко Нацевски од Битола, ул.„Христо 
Ботев“бр.30, ССС/апсолвент на Технички 
факултет (Здружение за култура, туризам и 
економски развој ЕКСПЛИЦИТ - Битола)
- Стефан Котевски од Битола, ул. „Пеце мати-
чевски“ бр.93, дипл.информатичар (Креативен 
Центар за млади - Битола)
- Ивана Атанасовска од Битола, ул.„Паца Ван-

чова“бр.29, ССС/студент на правен факултет 
(Мрежа за младинско зајакнување и здравје - 
Битола)
-Наталија Стојковска од Битола, ул.„Клено-
вец“бр.125, дипл.економист (Општина Битола)

2.  Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.             на Советот на Општината
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучок со кој Советот 
на Општина Битола бара од Владата на 

РСМ измена на локацијата за Регионалната 
депонија

 Се објавува Заклучок со кој Советот на 
Општина Битола бара од Владата на РСМ 
измена на локацијата за Регионалната депо-
нија, донесен на седницата на Советот на 
Општина Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/15                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 12.03.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за 

Регионалната депонија

1. Советот на Општина Битола донесе Заклу-
чок со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за Регио-
налната депонија.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/17                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025год             на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која се пред-

лага на Градоначалникот на Општина 
Битола да го прекине Огласот бр.01/2025 за 
прибирање на понуди за издавање за поста-

вување на урбана опрема

    Се објавува Одлуката со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/16                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

    Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општина Битола на седница-
та одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

О Д Л У К А
со која се предлага на Градоначалникот на 

Општина Битола да го прекине Огласот 
бр.01/2025 за прибирање на понуди за изда-

вање за поставување на урбана опрема

Член 1
   Се донесува Одлука со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема.

Член 2
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/18                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о лa                           Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Информација до каде е 

исплатата на средства за земјотресот                                 
од 2022 година

   Се објавува Информација до каде е исплатата 
на средства за земјотресот од 2022 година, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/17                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                      Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 

Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 

2022 година

1. СЕ УСВОЈУВА Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 2022 
година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на обја-
вувањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-28/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.      на Советот на Општината      
Б и т о л а                           Габриела Илиевска



     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на 

Буџетот на општина Битола за четврт 
квартал од 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување Квар-
талниот Извештај за извршување на Буџетот на 
општина Битола за четврт квартал од 2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/1                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битола
Б и т о л а                             Тони Коњановски

    Врз основа на член 32 точка 2 од Законот за 
финансирање  на единиците на локалната само-
управа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година градоначалникот на Општина Битола 
донесува

З А К Л У Ч О К
за усвојување Кварталниот Извештај за 

извршување на Буџетот на општина Битола 
за четврт квартал од 2024 година

1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот Извештај за 
извршување на Буџетот на Општината Битола 
за четврт квартал од 2024 година.
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/3          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината  
Битола                               Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Завршната сметка

на општина Битола
за 2024 година

  Се објавува Завршната сметка на општина 
Битола за 2024 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/2                           ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишниот Извештај на                                    
Општина Битола за 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишниот Извештај на Општина Битола за 
2024 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/3                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а               Тони Коњановски

   Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот извештај

на Општина Битола
за 2024 година

1.СЕ усвојува Годишниот извештај на општи-
ната Битола за 2024 година.
2.Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-294/5                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот на Општината
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за измена и 

дополнување на Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општината Битола 

за 2025 година

  Се објавува Одлуката за измена и дополну-
вање на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општината Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/4                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
 Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1, точка 2 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Северна Македонија” број 5/2002 
и „Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 
23 став 8 од Законот за финансирање на едини-
ците на локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” број 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15,209/18 и 
„Службен весник на Република Северна Маке-
донија” број 244/19,53/21,77/21,150/21, 173/22, 
170/24 и 37/25), член 31 од Законот за буџетите 
( "Службен весник на Република Македонија"-
број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15, 167/16 и “Службен весник на 
Република Северна Македонија” број 151/21 и 
3/25), член 93 став 2 од Законот за администра-
тивни службеници  ("Службен весник на Репу-
блика Македонија" број 27/14, 199/14, 48/15, 
154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 275/2019, 14/2020, 215/2021, 
99/2022 и 208/2024), член 4 од Законот за мини-
мална плата („Службен весник на РМ” бр. 
11/2012, 30/2014, 180/2014, 81/2015, 129/2015, 
132/2017, 85/2018, 140/2018 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 124/2019, 239/2019 и 41/2022) 
член 22 став 1 алинеа 4 и 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” број 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Колективен договор за 
вработените во Општина Битола 08-938/1 од 
29.08.2022 година, Спогодба за дополнување 
на колективниот договор на Општина Битола 
со бр. 08-938/2 од 28.12.2022 година и Спогод-
ба за дополнување на колективниот договор на 

Општина Битола 08-938/3 од 21.02.2025 
година, Советот на Општината Битола на  сед-
ницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе: 

О Д Л У К А
за изменување на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Битола за 2025 
година

Член 1
   Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година, бр. 09-159/11 од 25.12.2024 
година
 

Член 2 
  Во Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Битола за 2025 година, бр. 09-159/11 
од 25.12.2024 година се менуваат: 
• член 13 став 1 алинеа 1 текстот ( Службен 
Весник на Р.М. бр. 42/10,139/14) се брише 
• во член 23 став 1 текстот информатичко 
општество и администрација се менува со 
текстот јавна администрација 

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила со денот на доне-
сувањето и ќе се објави во ‘’Службен гласник 
на Општина Битола 

Бр. 09-28/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 12.03.2025 год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за обезбедување 
надзор за реконструкција на покривот на 

ООУ ,,Св.Климент Oхридски”Битола

  Се објавува Одлуката за обезбедување надзор 
за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Oхридски”Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/5                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а                       Тони Коњановски
  

   Врз основа на член 36 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 
и „Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
33 од Закон за градење („Службен весник на 
РМ“ бр.130/09, 124/10..111/23) и член 70 од 
Статутот на општината Битола (,,Службен глас-
ник на општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година донесе:

О Д Л У К А
за обезбедување надзор за реконструкција 
на покривот на ООУ ,,Св.Климент Oхрид-

ски”Битола

Член 1
 Со оваа одлука Општина Битола ќе 
обезбеди надзор за реконструкција на покривот 
на ООУ ,,Св.Климент Oхридски” Битола 
согласно договор за грант на ООУ ,,Св.Кли-
мент Охридски”Битола со Амбасадата на Јапо-
нија во Република Северна Македонија за 
Проект за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Охридски” Битола.

Член 2
Се задолжува Градоначалникот на Oпштина 
Битола да ја спроведе оваа одлука и да склучи 
договор за надзор над изведбата на овој грант.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавена во ,,Службен 
гласник на општината Битола“.

Бр 09-28/7          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год         на Советотот на Општината
Б и т о л а                        Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно 

претпријатие Пелалинк Битола

    Се објавува Одлуката за давање на простории 
на 4 (четири) години во закуп без надоместок 
на Меѓуопштинското јавно претпријатие Пела-
линк Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/6                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола,
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став (1) точка 10 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година 
донесе

О Д Л У К А
за давање на простории на 4 (четири) 

години во закуп без надоместок на Меѓу-
општинското јавно претпријатие Пелалинк 

Битола

Член 1
   Со оваа Одлука, Општина Битола му дава 
простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно прет-
пријатие Пелалинк Битола што се наоѓаат во 
Урбаната Заедница „Коле Лачето“, ул.Солунска 
бр.83А, запишани во Имотен лист бр.93301 за 
КО Битола 3 и лоцирани на КП бр.13190/1, со 
површина ДП 1 од 24,72 м2  и ДП 2 со површи-
на од 52,00 м2 во сопственост на Општина 
Битола.

Член 2
  Се овластува Градоначалникот на Општина 
Битола со МЈП Пелалинк Битола да склучи 
договор со кој ќе се регулираат правата и обвр-
ските на страните на договорот во однос на 

користењето на просториите на Урбаната Заед-
ница „Коле Лачето“.

Член 3
   Одлуката влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе биде објавена во ,,Службен глас-
ник на општината Битола“.

Бр 09-28/8                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (државните) службе-
ници вработени во ЈОУДГ„Естреја Овадија 

Мара“Битола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (државните) службеници вработе-
ни во ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“ Битола за 
2025 година, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/7                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-

беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(државните) службеници вработени во 

ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“Битола за 
2025 година

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (држав-
ните) службеници вработени во ЈОУДГ„Е-
стреја Овадија Мара“Битола за 2025 година, 
донесена од Управниот одбор на Установата, 
Бр.02-33/10 од 27.02.2025 година.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/9                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за приклучу-

вање на објектите од областа на заштита на 
децата како составен дел на ЈОУДГ„Мајски 

Цвет” Битола

Се објавува Одлуката за приклучување на 
објектите од областа на заштита на децата како 
составен дел на ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.
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Бр.08-294/8                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

   Врз основа на член 20 став 3 и 116 став 1 од 
Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ” бр. 23/2013, 12/2014….198/2018 
и „Службен весник на РСМ” бр. 104/2019, 
146/2019...17/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за приклучување на објектите од областа на 

заштита на децата како составен дел на 
ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола

Член 1
   Се донесува Одлука со која објектите на ул.„-
Димче Лахчански” Битола со проектиран капа-
цитет за згрижување на 150 деца и адаптирани-
от објект „Дом за доенчиња” Битола со проек-
тиран капацитет за згрижување на 80 деца 
поради географската местоположба на објекти-
те а со цел поголема функционалност на извр-
шување на дејноста и секојдневните обврски 
кои се поврзани со управата на установата, да 
се приклучат како објекти во состав на ЈОУД-
Г„Мајски Цвет” Битола.

Член 2
   Со донесување на оваа Одлука престанува 
да важи Одлуката за утврдување на предучи-
лишна установа кон која ќе се приклучат 
објектите од областа на заштита на децата од 
Општина Битола бр.09-130/25 од 02.10.2023 
година.

Член 3
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/10                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.     На Советот на Општината                                                                                 
Б и т о л  а                      Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (јавните) службени-
ци вработени во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Би-

тола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (јавните) службеници вработени 
во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Битола за 2025 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/9                          ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                    на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-
беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(јавните) службеници вработени во ЈОУД-

Г„Мајски Цвет“Битола за 2025 година

1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (јавните) 
службеници вработени во ЈОУДГ„Мајски 
Цвет“Битола за 2025 година, донесена од 
Управниот одбор на Установата, Бр.02-71/1 од 
26.02.2025 година.

2.Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за усвојување на 

извештајот на комисиите за попис на основ-
ните средства – мебел на ЈОУДГ „Мајски 
Цвет”  Битола, од сметката 903 констати-

ран и предложен за расход

   Се објавува Решение за давање согласност на 
Одлуката за усвојување на извештајот на коми-
сиите за попис на основните средства – мебел 
на ЈОУДГ „Мајски Цвет”  Битола, од сметката 
903 констатиран и предложен за расход, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.     на Општината Битола,
Б и т о л а                    Тони Коњановски

   Врз основа на член 116 од Законот за заштита 
на децата („Сл. весник на РМ“бр. 
23/13...198/1/8 и „Сл.весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (,,Службен весник на 

РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и  член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на Општина-
та Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за усвоју-
вање на извештајот на комисиите за попис 
на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 

констатиран и предложен за расход

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
усвојување на извештајот на комисиите за 
попис на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 конста-
тиран и предложен за расход, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-67/2 од 26.02.2025год.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/12                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

Годишниот Извештај за работа за 2024 
година на ОЈУ Отворен граѓански универ-

зитет за доживотно учење                                                        
„Крсте Мисирков“Битола

   Се објавува Заклучокот за усвојување Годиш-
ниот Извештај за работа за 2024 година на ОЈУ 
Отворен граѓански универзитет за доживотно 
учење „Крсте Мисирков“Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/11                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битолa
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 11 од Законот за отворени 
граѓански универзитети за доживотно учење 
(„Службен весник на РМ” бр.36/11...64/2018) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола ( 
„Службен гласник на Општината Битола”  
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 12.03.2025 година донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен 

граѓански универзитет за доживотно учење 
„Крсте Мисирков“Битола

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен граѓан-
ски универзитет за доживотно учење „Крсте 
Мисирков“Битола.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/13                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот  на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-
вање на член во Управен одбор на КЈП 

„Нискоградба“Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управен одбор на КЈП „Нискоградба” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.

 
Бр.08-294/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                на Општината Битола
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 17 од Законот за јавните 
претпријатија (,,Службен весник на РМ“ бр. 
38/96...и „Службен Весник на РСМ”бр.89/22), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен 
весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола (,,Службен гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на ден 12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување  на член во Управен одбор 

на КЈП „Нискоградба“Битола

1. СЕ РАЗРЕШУВА лицето Горан Ѓорѓиевски, 
од Управниот одбор на КЈП „Нискоградба“Би-
тола
2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“. 
  
Бр.09-28/14                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-

вање на член во Управниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управниот и Надзорниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21) а во врска со Член 10 од 
Одлуката за основанање на Јавна општинска 
установа КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН 
ЦЕНТАР Битола („Службен гласник на Општи-
ната Битола“ број бр.06/20) Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување на член во Управниот 

Одбор на ЈОУ Културен и информативен 
центар Битола

1. Од Управниот одбор на ЈОУ Културен и 
информативен центар Битола се разрешува:
- Марија Шамовска Буџаковски

2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 
членови во Локалниот  Совет за волонтер-

ство на Општина Битола

   Се објавува Решението за именување членови 
во Локалниот Совет за волонтерство на 

Општина Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/14                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување членови во

Локалниот совет за волонтерство на 
Општина Битола

   1.Во Локалниот совет за волонтерство СЕ 
ИМЕНУВААТ: 

-Златко Талевски од Битола, ул.„Смилевски 
Конгрес“бр.10/2-5, дипл.економист/магистер 
по политички науки (МКЦ)
-Мартин Мојановски од Битола, ул.„31“бр.10, 
дипл.инжинер по информатички науки 
(СФЕРА)
- Александар Јаневски од Битола, ул.„Буковски 
Мост“бр.62, дипл.инжинер по електротехника 
(Здружение на Македонците од Егејскиот дел 
на Македонија - Битола)
-Наташа Дарков од Битола, ул.„Стрејо Ѓорѓи-
ев“бр.41А, дипл.машински инжинер/магистер 
по индустриски менаџмент (Македонска 
асоцијација ИМКА - Битола)
- Филип Етмишовски од Битола, ул.„Ениџе 
Вардар“бр.13, дипл.правник (Здружение за 
култура и уметност „Бабец Театар“)
- Жарко Нацевски од Битола, ул.„Христо 
Ботев“бр.30, ССС/апсолвент на Технички 
факултет (Здружение за култура, туризам и 
економски развој ЕКСПЛИЦИТ - Битола)
- Стефан Котевски од Битола, ул. „Пеце мати-
чевски“ бр.93, дипл.информатичар (Креативен 
Центар за млади - Битола)
- Ивана Атанасовска од Битола, ул.„Паца Ван-

чова“бр.29, ССС/студент на правен факултет 
(Мрежа за младинско зајакнување и здравје - 
Битола)
-Наталија Стојковска од Битола, ул.„Клено-
вец“бр.125, дипл.економист (Општина Битола)

2.  Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.             на Советот на Општината
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучок со кој Советот 
на Општина Битола бара од Владата на 

РСМ измена на локацијата за Регионалната 
депонија

 Се објавува Заклучок со кој Советот на 
Општина Битола бара од Владата на РСМ 
измена на локацијата за Регионалната депо-
нија, донесен на седницата на Советот на 
Општина Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/15                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 12.03.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за 

Регионалната депонија

1. Советот на Општина Битола донесе Заклу-
чок со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за Регио-
налната депонија.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/17                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025год             на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која се пред-

лага на Градоначалникот на Општина 
Битола да го прекине Огласот бр.01/2025 за 
прибирање на понуди за издавање за поста-

вување на урбана опрема

    Се објавува Одлуката со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/16                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

    Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општина Битола на седница-
та одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

О Д Л У К А
со која се предлага на Градоначалникот на 

Општина Битола да го прекине Огласот 
бр.01/2025 за прибирање на понуди за изда-

вање за поставување на урбана опрема

Член 1
   Се донесува Одлука со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема.

Член 2
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/18                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о лa                           Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Информација до каде е 

исплатата на средства за земјотресот                                 
од 2022 година

   Се објавува Информација до каде е исплатата 
на средства за земјотресот од 2022 година, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/17                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                      Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 

Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 

2022 година

1. СЕ УСВОЈУВА Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 2022 
година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на обја-
вувањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-28/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.      на Советот на Општината      
Б и т о л а                           Габриела Илиевска



     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на 

Буџетот на општина Битола за четврт 
квартал од 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување Квар-
талниот Извештај за извршување на Буџетот на 
општина Битола за четврт квартал од 2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/1                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битола
Б и т о л а                             Тони Коњановски

    Врз основа на член 32 точка 2 од Законот за 
финансирање  на единиците на локалната само-
управа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година градоначалникот на Општина Битола 
донесува

З А К Л У Ч О К
за усвојување Кварталниот Извештај за 

извршување на Буџетот на општина Битола 
за четврт квартал од 2024 година

1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот Извештај за 
извршување на Буџетот на Општината Битола 
за четврт квартал од 2024 година.
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/3          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината  
Битола                               Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Завршната сметка

на општина Битола
за 2024 година

  Се објавува Завршната сметка на општина 
Битола за 2024 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/2                           ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишниот Извештај на                                    
Општина Битола за 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишниот Извештај на Општина Битола за 
2024 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/3                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а               Тони Коњановски

   Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот извештај

на Општина Битола
за 2024 година

1.СЕ усвојува Годишниот извештај на општи-
ната Битола за 2024 година.
2.Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-294/5                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот на Општината
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за измена и 

дополнување на Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општината Битола 

за 2025 година

  Се објавува Одлуката за измена и дополну-
вање на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општината Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/4                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
 Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1, точка 2 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Северна Македонија” број 5/2002 
и „Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 
23 став 8 од Законот за финансирање на едини-
ците на локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” број 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15,209/18 и 
„Службен весник на Република Северна Маке-
донија” број 244/19,53/21,77/21,150/21, 173/22, 
170/24 и 37/25), член 31 од Законот за буџетите 
( "Службен весник на Република Македонија"-
број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15, 167/16 и “Службен весник на 
Република Северна Македонија” број 151/21 и 
3/25), член 93 став 2 од Законот за администра-
тивни службеници  ("Службен весник на Репу-
блика Македонија" број 27/14, 199/14, 48/15, 
154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 275/2019, 14/2020, 215/2021, 
99/2022 и 208/2024), член 4 од Законот за мини-
мална плата („Службен весник на РМ” бр. 
11/2012, 30/2014, 180/2014, 81/2015, 129/2015, 
132/2017, 85/2018, 140/2018 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 124/2019, 239/2019 и 41/2022) 
член 22 став 1 алинеа 4 и 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” број 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Колективен договор за 
вработените во Општина Битола 08-938/1 од 
29.08.2022 година, Спогодба за дополнување 
на колективниот договор на Општина Битола 
со бр. 08-938/2 од 28.12.2022 година и Спогод-
ба за дополнување на колективниот договор на 

Општина Битола 08-938/3 од 21.02.2025 
година, Советот на Општината Битола на  сед-
ницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе: 

О Д Л У К А
за изменување на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Битола за 2025 
година

Член 1
   Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година, бр. 09-159/11 од 25.12.2024 
година
 

Член 2 
  Во Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Битола за 2025 година, бр. 09-159/11 
од 25.12.2024 година се менуваат: 
• член 13 став 1 алинеа 1 текстот ( Службен 
Весник на Р.М. бр. 42/10,139/14) се брише 
• во член 23 став 1 текстот информатичко 
општество и администрација се менува со 
текстот јавна администрација 

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила со денот на доне-
сувањето и ќе се објави во ‘’Службен гласник 
на Општина Битола 

Бр. 09-28/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 12.03.2025 год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за обезбедување 
надзор за реконструкција на покривот на 

ООУ ,,Св.Климент Oхридски”Битола

  Се објавува Одлуката за обезбедување надзор 
за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Oхридски”Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/5                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а                       Тони Коњановски
  

   Врз основа на член 36 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 
и „Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
33 од Закон за градење („Службен весник на 
РМ“ бр.130/09, 124/10..111/23) и член 70 од 
Статутот на општината Битола (,,Службен глас-
ник на општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година донесе:

О Д Л У К А
за обезбедување надзор за реконструкција 
на покривот на ООУ ,,Св.Климент Oхрид-

ски”Битола

Член 1
 Со оваа одлука Општина Битола ќе 
обезбеди надзор за реконструкција на покривот 
на ООУ ,,Св.Климент Oхридски” Битола 
согласно договор за грант на ООУ ,,Св.Кли-
мент Охридски”Битола со Амбасадата на Јапо-
нија во Република Северна Македонија за 
Проект за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Охридски” Битола.

Член 2
Се задолжува Градоначалникот на Oпштина 
Битола да ја спроведе оваа одлука и да склучи 
договор за надзор над изведбата на овој грант.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавена во ,,Службен 
гласник на општината Битола“.

Бр 09-28/7          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год         на Советотот на Општината
Б и т о л а                        Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно 

претпријатие Пелалинк Битола

    Се објавува Одлуката за давање на простории 
на 4 (четири) години во закуп без надоместок 
на Меѓуопштинското јавно претпријатие Пела-
линк Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/6                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола,
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став (1) точка 10 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година 
донесе

О Д Л У К А
за давање на простории на 4 (четири) 

години во закуп без надоместок на Меѓу-
општинското јавно претпријатие Пелалинк 

Битола

Член 1
   Со оваа Одлука, Општина Битола му дава 
простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно прет-
пријатие Пелалинк Битола што се наоѓаат во 
Урбаната Заедница „Коле Лачето“, ул.Солунска 
бр.83А, запишани во Имотен лист бр.93301 за 
КО Битола 3 и лоцирани на КП бр.13190/1, со 
површина ДП 1 од 24,72 м2  и ДП 2 со површи-
на од 52,00 м2 во сопственост на Општина 
Битола.

Член 2
  Се овластува Градоначалникот на Општина 
Битола со МЈП Пелалинк Битола да склучи 
договор со кој ќе се регулираат правата и обвр-
ските на страните на договорот во однос на 

користењето на просториите на Урбаната Заед-
ница „Коле Лачето“.

Член 3
   Одлуката влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе биде објавена во ,,Службен глас-
ник на општината Битола“.

Бр 09-28/8                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (државните) службе-
ници вработени во ЈОУДГ„Естреја Овадија 

Мара“Битола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (државните) службеници вработе-
ни во ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“ Битола за 
2025 година, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/7                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-

беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(државните) службеници вработени во 

ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“Битола за 
2025 година

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (држав-
ните) службеници вработени во ЈОУДГ„Е-
стреја Овадија Мара“Битола за 2025 година, 
донесена од Управниот одбор на Установата, 
Бр.02-33/10 од 27.02.2025 година.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/9                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за приклучу-

вање на објектите од областа на заштита на 
децата како составен дел на ЈОУДГ„Мајски 

Цвет” Битола

Се објавува Одлуката за приклучување на 
објектите од областа на заштита на децата како 
составен дел на ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/8                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

   Врз основа на член 20 став 3 и 116 став 1 од 
Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ” бр. 23/2013, 12/2014….198/2018 
и „Службен весник на РСМ” бр. 104/2019, 
146/2019...17/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за приклучување на објектите од областа на 

заштита на децата како составен дел на 
ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола

Член 1
   Се донесува Одлука со која објектите на ул.„-
Димче Лахчански” Битола со проектиран капа-
цитет за згрижување на 150 деца и адаптирани-
от објект „Дом за доенчиња” Битола со проек-
тиран капацитет за згрижување на 80 деца 
поради географската местоположба на објекти-
те а со цел поголема функционалност на извр-
шување на дејноста и секојдневните обврски 
кои се поврзани со управата на установата, да 
се приклучат како објекти во состав на ЈОУД-
Г„Мајски Цвет” Битола.

Член 2
   Со донесување на оваа Одлука престанува 
да важи Одлуката за утврдување на предучи-
лишна установа кон која ќе се приклучат 
објектите од областа на заштита на децата од 
Општина Битола бр.09-130/25 од 02.10.2023 
година.

Член 3
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/10                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.     На Советот на Општината                                                                                 
Б и т о л  а                      Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (јавните) службени-
ци вработени во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Би-

тола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (јавните) службеници вработени 
во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Битола за 2025 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/9                          ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                    на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-
беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(јавните) службеници вработени во ЈОУД-

Г„Мајски Цвет“Битола за 2025 година

1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (јавните) 
службеници вработени во ЈОУДГ„Мајски 
Цвет“Битола за 2025 година, донесена од 
Управниот одбор на Установата, Бр.02-71/1 од 
26.02.2025 година.

2.Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за усвојување на 

извештајот на комисиите за попис на основ-
ните средства – мебел на ЈОУДГ „Мајски 
Цвет”  Битола, од сметката 903 констати-

ран и предложен за расход

   Се објавува Решение за давање согласност на 
Одлуката за усвојување на извештајот на коми-
сиите за попис на основните средства – мебел 
на ЈОУДГ „Мајски Цвет”  Битола, од сметката 
903 констатиран и предложен за расход, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.     на Општината Битола,
Б и т о л а                    Тони Коњановски

   Врз основа на член 116 од Законот за заштита 
на децата („Сл. весник на РМ“бр. 
23/13...198/1/8 и „Сл.весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (,,Службен весник на 

РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и  член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на Општина-
та Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за усвоју-
вање на извештајот на комисиите за попис 
на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 

констатиран и предложен за расход

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
усвојување на извештајот на комисиите за 
попис на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 конста-
тиран и предложен за расход, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-67/2 од 26.02.2025год.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/12                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

Годишниот Извештај за работа за 2024 
година на ОЈУ Отворен граѓански универ-

зитет за доживотно учење                                                        
„Крсте Мисирков“Битола

   Се објавува Заклучокот за усвојување Годиш-
ниот Извештај за работа за 2024 година на ОЈУ 
Отворен граѓански универзитет за доживотно 
учење „Крсте Мисирков“Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/11                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битолa
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 11 од Законот за отворени 
граѓански универзитети за доживотно учење 
(„Службен весник на РМ” бр.36/11...64/2018) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола ( 
„Службен гласник на Општината Битола”  
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 12.03.2025 година донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен 

граѓански универзитет за доживотно учење 
„Крсте Мисирков“Битола

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен граѓан-
ски универзитет за доживотно учење „Крсте 
Мисирков“Битола.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/13                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот  на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-
вање на член во Управен одбор на КЈП 

„Нискоградба“Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управен одбор на КЈП „Нискоградба” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.
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Бр.08-294/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                на Општината Битола
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 17 од Законот за јавните 
претпријатија (,,Службен весник на РМ“ бр. 
38/96...и „Службен Весник на РСМ”бр.89/22), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен 
весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола (,,Службен гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на ден 12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување  на член во Управен одбор 

на КЈП „Нискоградба“Битола

1. СЕ РАЗРЕШУВА лицето Горан Ѓорѓиевски, 
од Управниот одбор на КЈП „Нискоградба“Би-
тола
2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“. 
  
Бр.09-28/14                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-

вање на член во Управниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управниот и Надзорниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21) а во врска со Член 10 од 
Одлуката за основанање на Јавна општинска 
установа КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН 
ЦЕНТАР Битола („Службен гласник на Општи-
ната Битола“ број бр.06/20) Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување на член во Управниот 

Одбор на ЈОУ Културен и информативен 
центар Битола

1. Од Управниот одбор на ЈОУ Културен и 
информативен центар Битола се разрешува:
- Марија Шамовска Буџаковски

2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 
членови во Локалниот  Совет за волонтер-

ство на Општина Битола

   Се објавува Решението за именување членови 
во Локалниот Совет за волонтерство на 

Општина Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/14                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување членови во

Локалниот совет за волонтерство на 
Општина Битола

   1.Во Локалниот совет за волонтерство СЕ 
ИМЕНУВААТ: 

-Златко Талевски од Битола, ул.„Смилевски 
Конгрес“бр.10/2-5, дипл.економист/магистер 
по политички науки (МКЦ)
-Мартин Мојановски од Битола, ул.„31“бр.10, 
дипл.инжинер по информатички науки 
(СФЕРА)
- Александар Јаневски од Битола, ул.„Буковски 
Мост“бр.62, дипл.инжинер по електротехника 
(Здружение на Македонците од Егејскиот дел 
на Македонија - Битола)
-Наташа Дарков од Битола, ул.„Стрејо Ѓорѓи-
ев“бр.41А, дипл.машински инжинер/магистер 
по индустриски менаџмент (Македонска 
асоцијација ИМКА - Битола)
- Филип Етмишовски од Битола, ул.„Ениџе 
Вардар“бр.13, дипл.правник (Здружение за 
култура и уметност „Бабец Театар“)
- Жарко Нацевски од Битола, ул.„Христо 
Ботев“бр.30, ССС/апсолвент на Технички 
факултет (Здружение за култура, туризам и 
економски развој ЕКСПЛИЦИТ - Битола)
- Стефан Котевски од Битола, ул. „Пеце мати-
чевски“ бр.93, дипл.информатичар (Креативен 
Центар за млади - Битола)
- Ивана Атанасовска од Битола, ул.„Паца Ван-

чова“бр.29, ССС/студент на правен факултет 
(Мрежа за младинско зајакнување и здравје - 
Битола)
-Наталија Стојковска од Битола, ул.„Клено-
вец“бр.125, дипл.економист (Општина Битола)

2.  Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.             на Советот на Општината
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучок со кој Советот 
на Општина Битола бара од Владата на 

РСМ измена на локацијата за Регионалната 
депонија

 Се објавува Заклучок со кој Советот на 
Општина Битола бара од Владата на РСМ 
измена на локацијата за Регионалната депо-
нија, донесен на седницата на Советот на 
Општина Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/15                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 12.03.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за 

Регионалната депонија

1. Советот на Општина Битола донесе Заклу-
чок со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за Регио-
налната депонија.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/17                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025год             на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која се пред-

лага на Градоначалникот на Општина 
Битола да го прекине Огласот бр.01/2025 за 
прибирање на понуди за издавање за поста-

вување на урбана опрема

    Се објавува Одлуката со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/16                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

    Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општина Битола на седница-
та одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

О Д Л У К А
со која се предлага на Градоначалникот на 

Општина Битола да го прекине Огласот 
бр.01/2025 за прибирање на понуди за изда-

вање за поставување на урбана опрема

Член 1
   Се донесува Одлука со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема.

Член 2
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/18                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о лa                           Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Информација до каде е 

исплатата на средства за земјотресот                                 
од 2022 година

   Се објавува Информација до каде е исплатата 
на средства за земјотресот од 2022 година, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/17                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                      Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 

Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 

2022 година

1. СЕ УСВОЈУВА Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 2022 
година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на обја-
вувањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-28/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.      на Советот на Општината      
Б и т о л а                           Габриела Илиевска



     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на 

Буџетот на општина Битола за четврт 
квартал од 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување Квар-
талниот Извештај за извршување на Буџетот на 
општина Битола за четврт квартал од 2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/1                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битола
Б и т о л а                             Тони Коњановски

    Врз основа на член 32 точка 2 од Законот за 
финансирање  на единиците на локалната само-
управа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година градоначалникот на Општина Битола 
донесува

З А К Л У Ч О К
за усвојување Кварталниот Извештај за 

извршување на Буџетот на општина Битола 
за четврт квартал од 2024 година

1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот Извештај за 
извршување на Буџетот на Општината Битола 
за четврт квартал од 2024 година.
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/3          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината  
Битола                               Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Завршната сметка

на општина Битола
за 2024 година

  Се објавува Завршната сметка на општина 
Битола за 2024 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/2                           ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишниот Извештај на                                    
Општина Битола за 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишниот Извештај на Општина Битола за 
2024 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/3                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а               Тони Коњановски

   Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот извештај

на Општина Битола
за 2024 година

1.СЕ усвојува Годишниот извештај на општи-
ната Битола за 2024 година.
2.Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-294/5                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот на Општината
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за измена и 

дополнување на Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општината Битола 

за 2025 година

  Се објавува Одлуката за измена и дополну-
вање на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општината Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/4                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
 Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1, точка 2 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Северна Македонија” број 5/2002 
и „Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 
23 став 8 од Законот за финансирање на едини-
ците на локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” број 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15,209/18 и 
„Службен весник на Република Северна Маке-
донија” број 244/19,53/21,77/21,150/21, 173/22, 
170/24 и 37/25), член 31 од Законот за буџетите 
( "Службен весник на Република Македонија"-
број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15, 167/16 и “Службен весник на 
Република Северна Македонија” број 151/21 и 
3/25), член 93 став 2 од Законот за администра-
тивни службеници  ("Службен весник на Репу-
блика Македонија" број 27/14, 199/14, 48/15, 
154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 275/2019, 14/2020, 215/2021, 
99/2022 и 208/2024), член 4 од Законот за мини-
мална плата („Службен весник на РМ” бр. 
11/2012, 30/2014, 180/2014, 81/2015, 129/2015, 
132/2017, 85/2018, 140/2018 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 124/2019, 239/2019 и 41/2022) 
член 22 став 1 алинеа 4 и 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” број 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Колективен договор за 
вработените во Општина Битола 08-938/1 од 
29.08.2022 година, Спогодба за дополнување 
на колективниот договор на Општина Битола 
со бр. 08-938/2 од 28.12.2022 година и Спогод-
ба за дополнување на колективниот договор на 

Општина Битола 08-938/3 од 21.02.2025 
година, Советот на Општината Битола на  сед-
ницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе: 

О Д Л У К А
за изменување на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Битола за 2025 
година

Член 1
   Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година, бр. 09-159/11 од 25.12.2024 
година
 

Член 2 
  Во Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Битола за 2025 година, бр. 09-159/11 
од 25.12.2024 година се менуваат: 
• член 13 став 1 алинеа 1 текстот ( Службен 
Весник на Р.М. бр. 42/10,139/14) се брише 
• во член 23 став 1 текстот информатичко 
општество и администрација се менува со 
текстот јавна администрација 

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила со денот на доне-
сувањето и ќе се објави во ‘’Службен гласник 
на Општина Битола 

Бр. 09-28/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 12.03.2025 год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за обезбедување 
надзор за реконструкција на покривот на 

ООУ ,,Св.Климент Oхридски”Битола

  Се објавува Одлуката за обезбедување надзор 
за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Oхридски”Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/5                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а                       Тони Коњановски
  

   Врз основа на член 36 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 
и „Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
33 од Закон за градење („Службен весник на 
РМ“ бр.130/09, 124/10..111/23) и член 70 од 
Статутот на општината Битола (,,Службен глас-
ник на општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година донесе:

О Д Л У К А
за обезбедување надзор за реконструкција 
на покривот на ООУ ,,Св.Климент Oхрид-

ски”Битола

Член 1
 Со оваа одлука Општина Битола ќе 
обезбеди надзор за реконструкција на покривот 
на ООУ ,,Св.Климент Oхридски” Битола 
согласно договор за грант на ООУ ,,Св.Кли-
мент Охридски”Битола со Амбасадата на Јапо-
нија во Република Северна Македонија за 
Проект за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Охридски” Битола.

Член 2
Се задолжува Градоначалникот на Oпштина 
Битола да ја спроведе оваа одлука и да склучи 
договор за надзор над изведбата на овој грант.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавена во ,,Службен 
гласник на општината Битола“.

Бр 09-28/7          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год         на Советотот на Општината
Б и т о л а                        Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно 

претпријатие Пелалинк Битола

    Се објавува Одлуката за давање на простории 
на 4 (четири) години во закуп без надоместок 
на Меѓуопштинското јавно претпријатие Пела-
линк Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/6                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола,
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став (1) точка 10 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година 
донесе

О Д Л У К А
за давање на простории на 4 (четири) 

години во закуп без надоместок на Меѓу-
општинското јавно претпријатие Пелалинк 

Битола

Член 1
   Со оваа Одлука, Општина Битола му дава 
простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно прет-
пријатие Пелалинк Битола што се наоѓаат во 
Урбаната Заедница „Коле Лачето“, ул.Солунска 
бр.83А, запишани во Имотен лист бр.93301 за 
КО Битола 3 и лоцирани на КП бр.13190/1, со 
површина ДП 1 од 24,72 м2  и ДП 2 со површи-
на од 52,00 м2 во сопственост на Општина 
Битола.

Член 2
  Се овластува Градоначалникот на Општина 
Битола со МЈП Пелалинк Битола да склучи 
договор со кој ќе се регулираат правата и обвр-
ските на страните на договорот во однос на 

користењето на просториите на Урбаната Заед-
ница „Коле Лачето“.

Член 3
   Одлуката влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе биде објавена во ,,Службен глас-
ник на општината Битола“.

Бр 09-28/8                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (државните) службе-
ници вработени во ЈОУДГ„Естреја Овадија 

Мара“Битола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (државните) службеници вработе-
ни во ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“ Битола за 
2025 година, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/7                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-

беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(државните) службеници вработени во 

ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“Битола за 
2025 година

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (држав-
ните) службеници вработени во ЈОУДГ„Е-
стреја Овадија Мара“Битола за 2025 година, 
донесена од Управниот одбор на Установата, 
Бр.02-33/10 од 27.02.2025 година.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/9                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за приклучу-

вање на објектите од областа на заштита на 
децата како составен дел на ЈОУДГ„Мајски 

Цвет” Битола

Се објавува Одлуката за приклучување на 
објектите од областа на заштита на децата како 
составен дел на ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/8                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

   Врз основа на член 20 став 3 и 116 став 1 од 
Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ” бр. 23/2013, 12/2014….198/2018 
и „Службен весник на РСМ” бр. 104/2019, 
146/2019...17/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за приклучување на објектите од областа на 

заштита на децата како составен дел на 
ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола

Член 1
   Се донесува Одлука со која објектите на ул.„-
Димче Лахчански” Битола со проектиран капа-
цитет за згрижување на 150 деца и адаптирани-
от објект „Дом за доенчиња” Битола со проек-
тиран капацитет за згрижување на 80 деца 
поради географската местоположба на објекти-
те а со цел поголема функционалност на извр-
шување на дејноста и секојдневните обврски 
кои се поврзани со управата на установата, да 
се приклучат како објекти во состав на ЈОУД-
Г„Мајски Цвет” Битола.

Член 2
   Со донесување на оваа Одлука престанува 
да важи Одлуката за утврдување на предучи-
лишна установа кон која ќе се приклучат 
објектите од областа на заштита на децата од 
Општина Битола бр.09-130/25 од 02.10.2023 
година.

Член 3
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/10                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.     На Советот на Општината                                                                                 
Б и т о л  а                      Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (јавните) службени-
ци вработени во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Би-

тола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (јавните) службеници вработени 
во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Битола за 2025 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/9                          ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                    на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-
беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(јавните) службеници вработени во ЈОУД-

Г„Мајски Цвет“Битола за 2025 година

1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (јавните) 
службеници вработени во ЈОУДГ„Мајски 
Цвет“Битола за 2025 година, донесена од 
Управниот одбор на Установата, Бр.02-71/1 од 
26.02.2025 година.

2.Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за усвојување на 

извештајот на комисиите за попис на основ-
ните средства – мебел на ЈОУДГ „Мајски 
Цвет”  Битола, од сметката 903 констати-

ран и предложен за расход

   Се објавува Решение за давање согласност на 
Одлуката за усвојување на извештајот на коми-
сиите за попис на основните средства – мебел 
на ЈОУДГ „Мајски Цвет”  Битола, од сметката 
903 констатиран и предложен за расход, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.     на Општината Битола,
Б и т о л а                    Тони Коњановски

   Врз основа на член 116 од Законот за заштита 
на децата („Сл. весник на РМ“бр. 
23/13...198/1/8 и „Сл.весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (,,Службен весник на 

РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и  член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на Општина-
та Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за усвоју-
вање на извештајот на комисиите за попис 
на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 

констатиран и предложен за расход

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
усвојување на извештајот на комисиите за 
попис на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 конста-
тиран и предложен за расход, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-67/2 од 26.02.2025год.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/12                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

Годишниот Извештај за работа за 2024 
година на ОЈУ Отворен граѓански универ-

зитет за доживотно учење                                                        
„Крсте Мисирков“Битола

   Се објавува Заклучокот за усвојување Годиш-
ниот Извештај за работа за 2024 година на ОЈУ 
Отворен граѓански универзитет за доживотно 
учење „Крсте Мисирков“Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/11                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битолa
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 11 од Законот за отворени 
граѓански универзитети за доживотно учење 
(„Службен весник на РМ” бр.36/11...64/2018) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола ( 
„Службен гласник на Општината Битола”  
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 12.03.2025 година донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен 

граѓански универзитет за доживотно учење 
„Крсте Мисирков“Битола

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен граѓан-
ски универзитет за доживотно учење „Крсте 
Мисирков“Битола.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/13                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот  на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-
вање на член во Управен одбор на КЈП 

„Нискоградба“Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управен одбор на КЈП „Нискоградба” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.
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Бр.08-294/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                на Општината Битола
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 17 од Законот за јавните 
претпријатија (,,Службен весник на РМ“ бр. 
38/96...и „Службен Весник на РСМ”бр.89/22), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен 
весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола (,,Службен гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на ден 12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување  на член во Управен одбор 

на КЈП „Нискоградба“Битола

1. СЕ РАЗРЕШУВА лицето Горан Ѓорѓиевски, 
од Управниот одбор на КЈП „Нискоградба“Би-
тола
2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“. 
  
Бр.09-28/14                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-

вање на член во Управниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управниот и Надзорниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21) а во врска со Член 10 од 
Одлуката за основанање на Јавна општинска 
установа КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН 
ЦЕНТАР Битола („Службен гласник на Општи-
ната Битола“ број бр.06/20) Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување на член во Управниот 

Одбор на ЈОУ Културен и информативен 
центар Битола

1. Од Управниот одбор на ЈОУ Културен и 
информативен центар Битола се разрешува:
- Марија Шамовска Буџаковски

2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 
членови во Локалниот  Совет за волонтер-

ство на Општина Битола

   Се објавува Решението за именување членови 
во Локалниот Совет за волонтерство на 

Општина Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/14                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување членови во

Локалниот совет за волонтерство на 
Општина Битола

   1.Во Локалниот совет за волонтерство СЕ 
ИМЕНУВААТ: 

-Златко Талевски од Битола, ул.„Смилевски 
Конгрес“бр.10/2-5, дипл.економист/магистер 
по политички науки (МКЦ)
-Мартин Мојановски од Битола, ул.„31“бр.10, 
дипл.инжинер по информатички науки 
(СФЕРА)
- Александар Јаневски од Битола, ул.„Буковски 
Мост“бр.62, дипл.инжинер по електротехника 
(Здружение на Македонците од Егејскиот дел 
на Македонија - Битола)
-Наташа Дарков од Битола, ул.„Стрејо Ѓорѓи-
ев“бр.41А, дипл.машински инжинер/магистер 
по индустриски менаџмент (Македонска 
асоцијација ИМКА - Битола)
- Филип Етмишовски од Битола, ул.„Ениџе 
Вардар“бр.13, дипл.правник (Здружение за 
култура и уметност „Бабец Театар“)
- Жарко Нацевски од Битола, ул.„Христо 
Ботев“бр.30, ССС/апсолвент на Технички 
факултет (Здружение за култура, туризам и 
економски развој ЕКСПЛИЦИТ - Битола)
- Стефан Котевски од Битола, ул. „Пеце мати-
чевски“ бр.93, дипл.информатичар (Креативен 
Центар за млади - Битола)
- Ивана Атанасовска од Битола, ул.„Паца Ван-

чова“бр.29, ССС/студент на правен факултет 
(Мрежа за младинско зајакнување и здравје - 
Битола)
-Наталија Стојковска од Битола, ул.„Клено-
вец“бр.125, дипл.економист (Општина Битола)

2.  Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.             на Советот на Општината
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучок со кој Советот 
на Општина Битола бара од Владата на 

РСМ измена на локацијата за Регионалната 
депонија

 Се објавува Заклучок со кој Советот на 
Општина Битола бара од Владата на РСМ 
измена на локацијата за Регионалната депо-
нија, донесен на седницата на Советот на 
Општина Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/15                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 12.03.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за 

Регионалната депонија

1. Советот на Општина Битола донесе Заклу-
чок со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за Регио-
налната депонија.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/17                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025год             на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која се пред-

лага на Градоначалникот на Општина 
Битола да го прекине Огласот бр.01/2025 за 
прибирање на понуди за издавање за поста-

вување на урбана опрема

    Се објавува Одлуката со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/16                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

    Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општина Битола на седница-
та одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

О Д Л У К А
со која се предлага на Градоначалникот на 

Општина Битола да го прекине Огласот 
бр.01/2025 за прибирање на понуди за изда-

вање за поставување на урбана опрема

Член 1
   Се донесува Одлука со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема.

Член 2
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/18                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о лa                           Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Информација до каде е 

исплатата на средства за земјотресот                                 
од 2022 година

   Се објавува Информација до каде е исплатата 
на средства за земјотресот од 2022 година, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/17                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                      Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 

Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 

2022 година

1. СЕ УСВОЈУВА Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 2022 
година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на обја-
вувањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-28/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.      на Советот на Општината      
Б и т о л а                           Габриела Илиевска



     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на 

Буџетот на општина Битола за четврт 
квартал од 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување Квар-
талниот Извештај за извршување на Буџетот на 
општина Битола за четврт квартал од 2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/1                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битола
Б и т о л а                             Тони Коњановски

    Врз основа на член 32 точка 2 од Законот за 
финансирање  на единиците на локалната само-
управа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година градоначалникот на Општина Битола 
донесува

З А К Л У Ч О К
за усвојување Кварталниот Извештај за 

извршување на Буџетот на општина Битола 
за четврт квартал од 2024 година

1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот Извештај за 
извршување на Буџетот на Општината Битола 
за четврт квартал од 2024 година.
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/3          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината  
Битола                               Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Завршната сметка

на општина Битола
за 2024 година

  Се објавува Завршната сметка на општина 
Битола за 2024 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/2                           ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишниот Извештај на                                    
Општина Битола за 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишниот Извештај на Општина Битола за 
2024 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/3                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а               Тони Коњановски

   Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот извештај

на Општина Битола
за 2024 година

1.СЕ усвојува Годишниот извештај на општи-
ната Битола за 2024 година.
2.Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-294/5                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот на Општината
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за измена и 

дополнување на Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општината Битола 

за 2025 година

  Се објавува Одлуката за измена и дополну-
вање на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општината Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/4                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
 Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1, точка 2 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Северна Македонија” број 5/2002 
и „Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 
23 став 8 од Законот за финансирање на едини-
ците на локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” број 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15,209/18 и 
„Службен весник на Република Северна Маке-
донија” број 244/19,53/21,77/21,150/21, 173/22, 
170/24 и 37/25), член 31 од Законот за буџетите 
( "Службен весник на Република Македонија"-
број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15, 167/16 и “Службен весник на 
Република Северна Македонија” број 151/21 и 
3/25), член 93 став 2 од Законот за администра-
тивни службеници  ("Службен весник на Репу-
блика Македонија" број 27/14, 199/14, 48/15, 
154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 275/2019, 14/2020, 215/2021, 
99/2022 и 208/2024), член 4 од Законот за мини-
мална плата („Службен весник на РМ” бр. 
11/2012, 30/2014, 180/2014, 81/2015, 129/2015, 
132/2017, 85/2018, 140/2018 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 124/2019, 239/2019 и 41/2022) 
член 22 став 1 алинеа 4 и 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” број 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Колективен договор за 
вработените во Општина Битола 08-938/1 од 
29.08.2022 година, Спогодба за дополнување 
на колективниот договор на Општина Битола 
со бр. 08-938/2 од 28.12.2022 година и Спогод-
ба за дополнување на колективниот договор на 

Општина Битола 08-938/3 од 21.02.2025 
година, Советот на Општината Битола на  сед-
ницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе: 

О Д Л У К А
за изменување на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Битола за 2025 
година

Член 1
   Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година, бр. 09-159/11 од 25.12.2024 
година
 

Член 2 
  Во Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Битола за 2025 година, бр. 09-159/11 
од 25.12.2024 година се менуваат: 
• член 13 став 1 алинеа 1 текстот ( Службен 
Весник на Р.М. бр. 42/10,139/14) се брише 
• во член 23 став 1 текстот информатичко 
општество и администрација се менува со 
текстот јавна администрација 

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила со денот на доне-
сувањето и ќе се објави во ‘’Службен гласник 
на Општина Битола 

Бр. 09-28/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 12.03.2025 год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за обезбедување 
надзор за реконструкција на покривот на 

ООУ ,,Св.Климент Oхридски”Битола

  Се објавува Одлуката за обезбедување надзор 
за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Oхридски”Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/5                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а                       Тони Коњановски
  

   Врз основа на член 36 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 
и „Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
33 од Закон за градење („Службен весник на 
РМ“ бр.130/09, 124/10..111/23) и член 70 од 
Статутот на општината Битола (,,Службен глас-
ник на општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година донесе:

О Д Л У К А
за обезбедување надзор за реконструкција 
на покривот на ООУ ,,Св.Климент Oхрид-

ски”Битола

Член 1
 Со оваа одлука Општина Битола ќе 
обезбеди надзор за реконструкција на покривот 
на ООУ ,,Св.Климент Oхридски” Битола 
согласно договор за грант на ООУ ,,Св.Кли-
мент Охридски”Битола со Амбасадата на Јапо-
нија во Република Северна Македонија за 
Проект за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Охридски” Битола.

Член 2
Се задолжува Градоначалникот на Oпштина 
Битола да ја спроведе оваа одлука и да склучи 
договор за надзор над изведбата на овој грант.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавена во ,,Службен 
гласник на општината Битола“.

Бр 09-28/7          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год         на Советотот на Општината
Б и т о л а                        Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно 

претпријатие Пелалинк Битола

    Се објавува Одлуката за давање на простории 
на 4 (четири) години во закуп без надоместок 
на Меѓуопштинското јавно претпријатие Пела-
линк Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/6                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола,
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став (1) точка 10 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година 
донесе

О Д Л У К А
за давање на простории на 4 (четири) 

години во закуп без надоместок на Меѓу-
општинското јавно претпријатие Пелалинк 

Битола

Член 1
   Со оваа Одлука, Општина Битола му дава 
простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно прет-
пријатие Пелалинк Битола што се наоѓаат во 
Урбаната Заедница „Коле Лачето“, ул.Солунска 
бр.83А, запишани во Имотен лист бр.93301 за 
КО Битола 3 и лоцирани на КП бр.13190/1, со 
површина ДП 1 од 24,72 м2  и ДП 2 со површи-
на од 52,00 м2 во сопственост на Општина 
Битола.

Член 2
  Се овластува Градоначалникот на Општина 
Битола со МЈП Пелалинк Битола да склучи 
договор со кој ќе се регулираат правата и обвр-
ските на страните на договорот во однос на 

користењето на просториите на Урбаната Заед-
ница „Коле Лачето“.

Член 3
   Одлуката влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе биде објавена во ,,Службен глас-
ник на општината Битола“.

Бр 09-28/8                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (државните) службе-
ници вработени во ЈОУДГ„Естреја Овадија 

Мара“Битола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (државните) службеници вработе-
ни во ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“ Битола за 
2025 година, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/7                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-

беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(државните) службеници вработени во 

ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“Битола за 
2025 година

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (држав-
ните) службеници вработени во ЈОУДГ„Е-
стреја Овадија Мара“Битола за 2025 година, 
донесена од Управниот одбор на Установата, 
Бр.02-33/10 од 27.02.2025 година.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/9                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за приклучу-

вање на објектите од областа на заштита на 
децата како составен дел на ЈОУДГ„Мајски 

Цвет” Битола

Се објавува Одлуката за приклучување на 
објектите од областа на заштита на децата како 
составен дел на ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/8                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

   Врз основа на член 20 став 3 и 116 став 1 од 
Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ” бр. 23/2013, 12/2014….198/2018 
и „Службен весник на РСМ” бр. 104/2019, 
146/2019...17/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за приклучување на објектите од областа на 

заштита на децата како составен дел на 
ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола

Член 1
   Се донесува Одлука со која објектите на ул.„-
Димче Лахчански” Битола со проектиран капа-
цитет за згрижување на 150 деца и адаптирани-
от објект „Дом за доенчиња” Битола со проек-
тиран капацитет за згрижување на 80 деца 
поради географската местоположба на објекти-
те а со цел поголема функционалност на извр-
шување на дејноста и секојдневните обврски 
кои се поврзани со управата на установата, да 
се приклучат како објекти во состав на ЈОУД-
Г„Мајски Цвет” Битола.

Член 2
   Со донесување на оваа Одлука престанува 
да важи Одлуката за утврдување на предучи-
лишна установа кон која ќе се приклучат 
објектите од областа на заштита на децата од 
Општина Битола бр.09-130/25 од 02.10.2023 
година.

Член 3
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/10                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.     На Советот на Општината                                                                                 
Б и т о л  а                      Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (јавните) службени-
ци вработени во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Би-

тола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (јавните) службеници вработени 
во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Битола за 2025 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/9                          ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                    на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-
беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(јавните) службеници вработени во ЈОУД-

Г„Мајски Цвет“Битола за 2025 година

1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (јавните) 
службеници вработени во ЈОУДГ„Мајски 
Цвет“Битола за 2025 година, донесена од 
Управниот одбор на Установата, Бр.02-71/1 од 
26.02.2025 година.

2.Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за усвојување на 

извештајот на комисиите за попис на основ-
ните средства – мебел на ЈОУДГ „Мајски 
Цвет”  Битола, од сметката 903 констати-

ран и предложен за расход

   Се објавува Решение за давање согласност на 
Одлуката за усвојување на извештајот на коми-
сиите за попис на основните средства – мебел 
на ЈОУДГ „Мајски Цвет”  Битола, од сметката 
903 констатиран и предложен за расход, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.     на Општината Битола,
Б и т о л а                    Тони Коњановски

   Врз основа на член 116 од Законот за заштита 
на децата („Сл. весник на РМ“бр. 
23/13...198/1/8 и „Сл.весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (,,Службен весник на 

РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и  член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на Општина-
та Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за усвоју-
вање на извештајот на комисиите за попис 
на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 

констатиран и предложен за расход

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
усвојување на извештајот на комисиите за 
попис на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 конста-
тиран и предложен за расход, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-67/2 од 26.02.2025год.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/12                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

Годишниот Извештај за работа за 2024 
година на ОЈУ Отворен граѓански универ-

зитет за доживотно учење                                                        
„Крсте Мисирков“Битола

   Се објавува Заклучокот за усвојување Годиш-
ниот Извештај за работа за 2024 година на ОЈУ 
Отворен граѓански универзитет за доживотно 
учење „Крсте Мисирков“Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/11                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битолa
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 11 од Законот за отворени 
граѓански универзитети за доживотно учење 
(„Службен весник на РМ” бр.36/11...64/2018) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола ( 
„Службен гласник на Општината Битола”  
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 12.03.2025 година донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен 

граѓански универзитет за доживотно учење 
„Крсте Мисирков“Битола

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен граѓан-
ски универзитет за доживотно учење „Крсте 
Мисирков“Битола.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/13                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот  на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-
вање на член во Управен одбор на КЈП 

„Нискоградба“Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управен одбор на КЈП „Нискоградба” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.

 
Бр.08-294/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                на Општината Битола
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 17 од Законот за јавните 
претпријатија (,,Службен весник на РМ“ бр. 
38/96...и „Службен Весник на РСМ”бр.89/22), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен 
весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола (,,Службен гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на ден 12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување  на член во Управен одбор 

на КЈП „Нискоградба“Битола

1. СЕ РАЗРЕШУВА лицето Горан Ѓорѓиевски, 
од Управниот одбор на КЈП „Нискоградба“Би-
тола
2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“. 
  
Бр.09-28/14                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-

вање на член во Управниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управниот и Надзорниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21) а во врска со Член 10 од 
Одлуката за основанање на Јавна општинска 
установа КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН 
ЦЕНТАР Битола („Службен гласник на Општи-
ната Битола“ број бр.06/20) Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување на член во Управниот 

Одбор на ЈОУ Културен и информативен 
центар Битола

1. Од Управниот одбор на ЈОУ Културен и 
информативен центар Битола се разрешува:
- Марија Шамовска Буџаковски

2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 
членови во Локалниот  Совет за волонтер-

ство на Општина Битола

   Се објавува Решението за именување членови 
во Локалниот Совет за волонтерство на 

Општина Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/14                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување членови во

Локалниот совет за волонтерство на 
Општина Битола

   1.Во Локалниот совет за волонтерство СЕ 
ИМЕНУВААТ: 

-Златко Талевски од Битола, ул.„Смилевски 
Конгрес“бр.10/2-5, дипл.економист/магистер 
по политички науки (МКЦ)
-Мартин Мојановски од Битола, ул.„31“бр.10, 
дипл.инжинер по информатички науки 
(СФЕРА)
- Александар Јаневски од Битола, ул.„Буковски 
Мост“бр.62, дипл.инжинер по електротехника 
(Здружение на Македонците од Егејскиот дел 
на Македонија - Битола)
-Наташа Дарков од Битола, ул.„Стрејо Ѓорѓи-
ев“бр.41А, дипл.машински инжинер/магистер 
по индустриски менаџмент (Македонска 
асоцијација ИМКА - Битола)
- Филип Етмишовски од Битола, ул.„Ениџе 
Вардар“бр.13, дипл.правник (Здружение за 
култура и уметност „Бабец Театар“)
- Жарко Нацевски од Битола, ул.„Христо 
Ботев“бр.30, ССС/апсолвент на Технички 
факултет (Здружение за култура, туризам и 
економски развој ЕКСПЛИЦИТ - Битола)
- Стефан Котевски од Битола, ул. „Пеце мати-
чевски“ бр.93, дипл.информатичар (Креативен 
Центар за млади - Битола)
- Ивана Атанасовска од Битола, ул.„Паца Ван-
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чова“бр.29, ССС/студент на правен факултет 
(Мрежа за младинско зајакнување и здравје - 
Битола)
-Наталија Стојковска од Битола, ул.„Клено-
вец“бр.125, дипл.економист (Општина Битола)

2.  Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.             на Советот на Општината
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучок со кој Советот 
на Општина Битола бара од Владата на 

РСМ измена на локацијата за Регионалната 
депонија

 Се објавува Заклучок со кој Советот на 
Општина Битола бара од Владата на РСМ 
измена на локацијата за Регионалната депо-
нија, донесен на седницата на Советот на 
Општина Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/15                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 12.03.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за 

Регионалната депонија

1. Советот на Општина Битола донесе Заклу-
чок со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за Регио-
налната депонија.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/17                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025год             на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која се пред-

лага на Градоначалникот на Општина 
Битола да го прекине Огласот бр.01/2025 за 
прибирање на понуди за издавање за поста-

вување на урбана опрема

    Се објавува Одлуката со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/16                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

    Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општина Битола на седница-
та одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

О Д Л У К А
со која се предлага на Градоначалникот на 

Општина Битола да го прекине Огласот 
бр.01/2025 за прибирање на понуди за изда-

вање за поставување на урбана опрема

Член 1
   Се донесува Одлука со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема.

Член 2
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/18                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о лa                           Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Информација до каде е 

исплатата на средства за земјотресот                                 
од 2022 година

   Се објавува Информација до каде е исплатата 
на средства за земјотресот од 2022 година, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/17                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                      Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 

Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 

2022 година

1. СЕ УСВОЈУВА Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 2022 
година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на обја-
вувањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-28/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.      на Советот на Општината      
Б и т о л а                           Габриела Илиевска



     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на 

Буџетот на општина Битола за четврт 
квартал од 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување Квар-
талниот Извештај за извршување на Буџетот на 
општина Битола за четврт квартал од 2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/1                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битола
Б и т о л а                             Тони Коњановски

    Врз основа на член 32 точка 2 од Законот за 
финансирање  на единиците на локалната само-
управа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година градоначалникот на Општина Битола 
донесува

З А К Л У Ч О К
за усвојување Кварталниот Извештај за 

извршување на Буџетот на општина Битола 
за четврт квартал од 2024 година

1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот Извештај за 
извршување на Буџетот на Општината Битола 
за четврт квартал од 2024 година.
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/3          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината  
Битола                               Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Завршната сметка

на општина Битола
за 2024 година

  Се објавува Завршната сметка на општина 
Битола за 2024 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/2                           ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишниот Извештај на                                    
Општина Битола за 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишниот Извештај на Општина Битола за 
2024 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/3                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а               Тони Коњановски

   Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот извештај

на Општина Битола
за 2024 година

1.СЕ усвојува Годишниот извештај на општи-
ната Битола за 2024 година.
2.Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-294/5                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот на Општината
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за измена и 

дополнување на Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општината Битола 

за 2025 година

  Се објавува Одлуката за измена и дополну-
вање на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општината Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/4                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
 Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1, точка 2 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Северна Македонија” број 5/2002 
и „Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 
23 став 8 од Законот за финансирање на едини-
ците на локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” број 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15,209/18 и 
„Службен весник на Република Северна Маке-
донија” број 244/19,53/21,77/21,150/21, 173/22, 
170/24 и 37/25), член 31 од Законот за буџетите 
( "Службен весник на Република Македонија"-
број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15, 167/16 и “Службен весник на 
Република Северна Македонија” број 151/21 и 
3/25), член 93 став 2 од Законот за администра-
тивни службеници  ("Службен весник на Репу-
блика Македонија" број 27/14, 199/14, 48/15, 
154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 275/2019, 14/2020, 215/2021, 
99/2022 и 208/2024), член 4 од Законот за мини-
мална плата („Службен весник на РМ” бр. 
11/2012, 30/2014, 180/2014, 81/2015, 129/2015, 
132/2017, 85/2018, 140/2018 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 124/2019, 239/2019 и 41/2022) 
член 22 став 1 алинеа 4 и 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” број 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Колективен договор за 
вработените во Општина Битола 08-938/1 од 
29.08.2022 година, Спогодба за дополнување 
на колективниот договор на Општина Битола 
со бр. 08-938/2 од 28.12.2022 година и Спогод-
ба за дополнување на колективниот договор на 

Општина Битола 08-938/3 од 21.02.2025 
година, Советот на Општината Битола на  сед-
ницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе: 

О Д Л У К А
за изменување на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Битола за 2025 
година

Член 1
   Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година, бр. 09-159/11 од 25.12.2024 
година
 

Член 2 
  Во Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Битола за 2025 година, бр. 09-159/11 
од 25.12.2024 година се менуваат: 
• член 13 став 1 алинеа 1 текстот ( Службен 
Весник на Р.М. бр. 42/10,139/14) се брише 
• во член 23 став 1 текстот информатичко 
општество и администрација се менува со 
текстот јавна администрација 

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила со денот на доне-
сувањето и ќе се објави во ‘’Службен гласник 
на Општина Битола 

Бр. 09-28/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 12.03.2025 год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за обезбедување 
надзор за реконструкција на покривот на 

ООУ ,,Св.Климент Oхридски”Битола

  Се објавува Одлуката за обезбедување надзор 
за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Oхридски”Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/5                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а                       Тони Коњановски
  

   Врз основа на член 36 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 
и „Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
33 од Закон за градење („Службен весник на 
РМ“ бр.130/09, 124/10..111/23) и член 70 од 
Статутот на општината Битола (,,Службен глас-
ник на општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година донесе:

О Д Л У К А
за обезбедување надзор за реконструкција 
на покривот на ООУ ,,Св.Климент Oхрид-

ски”Битола

Член 1
 Со оваа одлука Општина Битола ќе 
обезбеди надзор за реконструкција на покривот 
на ООУ ,,Св.Климент Oхридски” Битола 
согласно договор за грант на ООУ ,,Св.Кли-
мент Охридски”Битола со Амбасадата на Јапо-
нија во Република Северна Македонија за 
Проект за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Охридски” Битола.

Член 2
Се задолжува Градоначалникот на Oпштина 
Битола да ја спроведе оваа одлука и да склучи 
договор за надзор над изведбата на овој грант.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавена во ,,Службен 
гласник на општината Битола“.

Бр 09-28/7          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год         на Советотот на Општината
Б и т о л а                        Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно 

претпријатие Пелалинк Битола

    Се објавува Одлуката за давање на простории 
на 4 (четири) години во закуп без надоместок 
на Меѓуопштинското јавно претпријатие Пела-
линк Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/6                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола,
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став (1) точка 10 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година 
донесе

О Д Л У К А
за давање на простории на 4 (четири) 

години во закуп без надоместок на Меѓу-
општинското јавно претпријатие Пелалинк 

Битола

Член 1
   Со оваа Одлука, Општина Битола му дава 
простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно прет-
пријатие Пелалинк Битола што се наоѓаат во 
Урбаната Заедница „Коле Лачето“, ул.Солунска 
бр.83А, запишани во Имотен лист бр.93301 за 
КО Битола 3 и лоцирани на КП бр.13190/1, со 
површина ДП 1 од 24,72 м2  и ДП 2 со површи-
на од 52,00 м2 во сопственост на Општина 
Битола.

Член 2
  Се овластува Градоначалникот на Општина 
Битола со МЈП Пелалинк Битола да склучи 
договор со кој ќе се регулираат правата и обвр-
ските на страните на договорот во однос на 

користењето на просториите на Урбаната Заед-
ница „Коле Лачето“.

Член 3
   Одлуката влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе биде објавена во ,,Службен глас-
ник на општината Битола“.

Бр 09-28/8                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (државните) службе-
ници вработени во ЈОУДГ„Естреја Овадија 

Мара“Битола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (државните) службеници вработе-
ни во ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“ Битола за 
2025 година, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/7                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-

беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(државните) службеници вработени во 

ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“Битола за 
2025 година

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (држав-
ните) службеници вработени во ЈОУДГ„Е-
стреја Овадија Мара“Битола за 2025 година, 
донесена од Управниот одбор на Установата, 
Бр.02-33/10 од 27.02.2025 година.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/9                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за приклучу-

вање на објектите од областа на заштита на 
децата како составен дел на ЈОУДГ„Мајски 

Цвет” Битола

Се објавува Одлуката за приклучување на 
објектите од областа на заштита на децата како 
составен дел на ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/8                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

   Врз основа на член 20 став 3 и 116 став 1 од 
Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ” бр. 23/2013, 12/2014….198/2018 
и „Службен весник на РСМ” бр. 104/2019, 
146/2019...17/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за приклучување на објектите од областа на 

заштита на децата како составен дел на 
ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола

Член 1
   Се донесува Одлука со која објектите на ул.„-
Димче Лахчански” Битола со проектиран капа-
цитет за згрижување на 150 деца и адаптирани-
от објект „Дом за доенчиња” Битола со проек-
тиран капацитет за згрижување на 80 деца 
поради географската местоположба на објекти-
те а со цел поголема функционалност на извр-
шување на дејноста и секојдневните обврски 
кои се поврзани со управата на установата, да 
се приклучат како објекти во состав на ЈОУД-
Г„Мајски Цвет” Битола.

Член 2
   Со донесување на оваа Одлука престанува 
да важи Одлуката за утврдување на предучи-
лишна установа кон која ќе се приклучат 
објектите од областа на заштита на децата од 
Општина Битола бр.09-130/25 од 02.10.2023 
година.

Член 3
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/10                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.     На Советот на Општината                                                                                 
Б и т о л  а                      Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (јавните) службени-
ци вработени во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Би-

тола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (јавните) службеници вработени 
во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Битола за 2025 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/9                          ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                    на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-
беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(јавните) службеници вработени во ЈОУД-

Г„Мајски Цвет“Битола за 2025 година

1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (јавните) 
службеници вработени во ЈОУДГ„Мајски 
Цвет“Битола за 2025 година, донесена од 
Управниот одбор на Установата, Бр.02-71/1 од 
26.02.2025 година.

2.Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за усвојување на 

извештајот на комисиите за попис на основ-
ните средства – мебел на ЈОУДГ „Мајски 
Цвет”  Битола, од сметката 903 констати-

ран и предложен за расход

   Се објавува Решение за давање согласност на 
Одлуката за усвојување на извештајот на коми-
сиите за попис на основните средства – мебел 
на ЈОУДГ „Мајски Цвет”  Битола, од сметката 
903 констатиран и предложен за расход, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.     на Општината Битола,
Б и т о л а                    Тони Коњановски

   Врз основа на член 116 од Законот за заштита 
на децата („Сл. весник на РМ“бр. 
23/13...198/1/8 и „Сл.весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (,,Службен весник на 

РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и  член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на Општина-
та Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за усвоју-
вање на извештајот на комисиите за попис 
на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 

констатиран и предложен за расход

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
усвојување на извештајот на комисиите за 
попис на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 конста-
тиран и предложен за расход, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-67/2 од 26.02.2025год.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/12                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

Годишниот Извештај за работа за 2024 
година на ОЈУ Отворен граѓански универ-

зитет за доживотно учење                                                        
„Крсте Мисирков“Битола

   Се објавува Заклучокот за усвојување Годиш-
ниот Извештај за работа за 2024 година на ОЈУ 
Отворен граѓански универзитет за доживотно 
учење „Крсте Мисирков“Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/11                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битолa
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 11 од Законот за отворени 
граѓански универзитети за доживотно учење 
(„Службен весник на РМ” бр.36/11...64/2018) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола ( 
„Службен гласник на Општината Битола”  
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 12.03.2025 година донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен 

граѓански универзитет за доживотно учење 
„Крсте Мисирков“Битола

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен граѓан-
ски универзитет за доживотно учење „Крсте 
Мисирков“Битола.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/13                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот  на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-
вање на член во Управен одбор на КЈП 

„Нискоградба“Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управен одбор на КЈП „Нискоградба” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.

 
Бр.08-294/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                на Општината Битола
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 17 од Законот за јавните 
претпријатија (,,Службен весник на РМ“ бр. 
38/96...и „Службен Весник на РСМ”бр.89/22), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен 
весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола (,,Службен гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на ден 12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување  на член во Управен одбор 

на КЈП „Нискоградба“Битола

1. СЕ РАЗРЕШУВА лицето Горан Ѓорѓиевски, 
од Управниот одбор на КЈП „Нискоградба“Би-
тола
2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“. 
  
Бр.09-28/14                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-

вање на член во Управниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управниот и Надзорниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21) а во врска со Член 10 од 
Одлуката за основанање на Јавна општинска 
установа КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН 
ЦЕНТАР Битола („Службен гласник на Општи-
ната Битола“ број бр.06/20) Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување на член во Управниот 

Одбор на ЈОУ Културен и информативен 
центар Битола

1. Од Управниот одбор на ЈОУ Културен и 
информативен центар Битола се разрешува:
- Марија Шамовска Буџаковски

2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 
членови во Локалниот  Совет за волонтер-

ство на Општина Битола

   Се објавува Решението за именување членови 
во Локалниот Совет за волонтерство на 

Општина Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/14                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување членови во

Локалниот совет за волонтерство на 
Општина Битола

   1.Во Локалниот совет за волонтерство СЕ 
ИМЕНУВААТ: 

-Златко Талевски од Битола, ул.„Смилевски 
Конгрес“бр.10/2-5, дипл.економист/магистер 
по политички науки (МКЦ)
-Мартин Мојановски од Битола, ул.„31“бр.10, 
дипл.инжинер по информатички науки 
(СФЕРА)
- Александар Јаневски од Битола, ул.„Буковски 
Мост“бр.62, дипл.инжинер по електротехника 
(Здружение на Македонците од Егејскиот дел 
на Македонија - Битола)
-Наташа Дарков од Битола, ул.„Стрејо Ѓорѓи-
ев“бр.41А, дипл.машински инжинер/магистер 
по индустриски менаџмент (Македонска 
асоцијација ИМКА - Битола)
- Филип Етмишовски од Битола, ул.„Ениџе 
Вардар“бр.13, дипл.правник (Здружение за 
култура и уметност „Бабец Театар“)
- Жарко Нацевски од Битола, ул.„Христо 
Ботев“бр.30, ССС/апсолвент на Технички 
факултет (Здружение за култура, туризам и 
економски развој ЕКСПЛИЦИТ - Битола)
- Стефан Котевски од Битола, ул. „Пеце мати-
чевски“ бр.93, дипл.информатичар (Креативен 
Центар за млади - Битола)
- Ивана Атанасовска од Битола, ул.„Паца Ван-

чова“бр.29, ССС/студент на правен факултет 
(Мрежа за младинско зајакнување и здравје - 
Битола)
-Наталија Стојковска од Битола, ул.„Клено-
вец“бр.125, дипл.економист (Општина Битола)

2.  Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.             на Советот на Општината
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучок со кој Советот 
на Општина Битола бара од Владата на 

РСМ измена на локацијата за Регионалната 
депонија

 Се објавува Заклучок со кој Советот на 
Општина Битола бара од Владата на РСМ 
измена на локацијата за Регионалната депо-
нија, донесен на седницата на Советот на 
Општина Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/15                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 12.03.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за 

Регионалната депонија

1. Советот на Општина Битола донесе Заклу-
чок со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за Регио-
налната депонија.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/17                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025год             на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која се пред-

лага на Градоначалникот на Општина 
Битола да го прекине Огласот бр.01/2025 за 
прибирање на понуди за издавање за поста-

вување на урбана опрема

    Се објавува Одлуката со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/16                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

    Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општина Битола на седница-
та одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

О Д Л У К А
со која се предлага на Градоначалникот на 

Општина Битола да го прекине Огласот 
бр.01/2025 за прибирање на понуди за изда-

вање за поставување на урбана опрема

Член 1
   Се донесува Одлука со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема.

Член 2
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/18                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о лa                           Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Информација до каде е 

исплатата на средства за земјотресот                                 
од 2022 година

   Се објавува Информација до каде е исплатата 
на средства за земјотресот од 2022 година, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/17                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                      Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 

Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 

2022 година

1. СЕ УСВОЈУВА Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 2022 
година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на обја-
вувањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-28/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.      на Советот на Општината      
Б и т о л а                           Габриела Илиевска
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     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на 

Буџетот на општина Битола за четврт 
квартал од 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување Квар-
талниот Извештај за извршување на Буџетот на 
општина Битола за четврт квартал од 2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/1                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битола
Б и т о л а                             Тони Коњановски

    Врз основа на член 32 точка 2 од Законот за 
финансирање  на единиците на локалната само-
управа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година градоначалникот на Општина Битола 
донесува

З А К Л У Ч О К
за усвојување Кварталниот Извештај за 

извршување на Буџетот на општина Битола 
за четврт квартал од 2024 година

1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот Извештај за 
извршување на Буџетот на Општината Битола 
за четврт квартал од 2024 година.
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/3          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината  
Битола                               Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Завршната сметка

на општина Битола
за 2024 година

  Се објавува Завршната сметка на општина 
Битола за 2024 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/2                           ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишниот Извештај на                                    
Општина Битола за 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишниот Извештај на Општина Битола за 
2024 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/3                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а               Тони Коњановски

   Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот извештај

на Општина Битола
за 2024 година

1.СЕ усвојува Годишниот извештај на општи-
ната Битола за 2024 година.
2.Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-294/5                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот на Општината
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за измена и 

дополнување на Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општината Битола 

за 2025 година

  Се објавува Одлуката за измена и дополну-
вање на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општината Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/4                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
 Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1, точка 2 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Северна Македонија” број 5/2002 
и „Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 
23 став 8 од Законот за финансирање на едини-
ците на локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” број 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15,209/18 и 
„Службен весник на Република Северна Маке-
донија” број 244/19,53/21,77/21,150/21, 173/22, 
170/24 и 37/25), член 31 од Законот за буџетите 
( "Службен весник на Република Македонија"-
број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15, 167/16 и “Службен весник на 
Република Северна Македонија” број 151/21 и 
3/25), член 93 став 2 од Законот за администра-
тивни службеници  ("Службен весник на Репу-
блика Македонија" број 27/14, 199/14, 48/15, 
154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 275/2019, 14/2020, 215/2021, 
99/2022 и 208/2024), член 4 од Законот за мини-
мална плата („Службен весник на РМ” бр. 
11/2012, 30/2014, 180/2014, 81/2015, 129/2015, 
132/2017, 85/2018, 140/2018 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 124/2019, 239/2019 и 41/2022) 
член 22 став 1 алинеа 4 и 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” број 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Колективен договор за 
вработените во Општина Битола 08-938/1 од 
29.08.2022 година, Спогодба за дополнување 
на колективниот договор на Општина Битола 
со бр. 08-938/2 од 28.12.2022 година и Спогод-
ба за дополнување на колективниот договор на 

Општина Битола 08-938/3 од 21.02.2025 
година, Советот на Општината Битола на  сед-
ницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе: 

О Д Л У К А
за изменување на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Битола за 2025 
година

Член 1
   Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година, бр. 09-159/11 од 25.12.2024 
година
 

Член 2 
  Во Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Битола за 2025 година, бр. 09-159/11 
од 25.12.2024 година се менуваат: 
• член 13 став 1 алинеа 1 текстот ( Службен 
Весник на Р.М. бр. 42/10,139/14) се брише 
• во член 23 став 1 текстот информатичко 
општество и администрација се менува со 
текстот јавна администрација 

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила со денот на доне-
сувањето и ќе се објави во ‘’Службен гласник 
на Општина Битола 

Бр. 09-28/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 12.03.2025 год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за обезбедување 
надзор за реконструкција на покривот на 

ООУ ,,Св.Климент Oхридски”Битола

  Се објавува Одлуката за обезбедување надзор 
за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Oхридски”Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/5                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а                       Тони Коњановски
  

   Врз основа на член 36 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 
и „Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
33 од Закон за градење („Службен весник на 
РМ“ бр.130/09, 124/10..111/23) и член 70 од 
Статутот на општината Битола (,,Службен глас-
ник на општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година донесе:

О Д Л У К А
за обезбедување надзор за реконструкција 
на покривот на ООУ ,,Св.Климент Oхрид-

ски”Битола

Член 1
 Со оваа одлука Општина Битола ќе 
обезбеди надзор за реконструкција на покривот 
на ООУ ,,Св.Климент Oхридски” Битола 
согласно договор за грант на ООУ ,,Св.Кли-
мент Охридски”Битола со Амбасадата на Јапо-
нија во Република Северна Македонија за 
Проект за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Охридски” Битола.

Член 2
Се задолжува Градоначалникот на Oпштина 
Битола да ја спроведе оваа одлука и да склучи 
договор за надзор над изведбата на овој грант.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавена во ,,Службен 
гласник на општината Битола“.

Бр 09-28/7          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год         на Советотот на Општината
Б и т о л а                        Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно 

претпријатие Пелалинк Битола

    Се објавува Одлуката за давање на простории 
на 4 (четири) години во закуп без надоместок 
на Меѓуопштинското јавно претпријатие Пела-
линк Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/6                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола,
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став (1) точка 10 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година 
донесе

О Д Л У К А
за давање на простории на 4 (четири) 

години во закуп без надоместок на Меѓу-
општинското јавно претпријатие Пелалинк 

Битола

Член 1
   Со оваа Одлука, Општина Битола му дава 
простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно прет-
пријатие Пелалинк Битола што се наоѓаат во 
Урбаната Заедница „Коле Лачето“, ул.Солунска 
бр.83А, запишани во Имотен лист бр.93301 за 
КО Битола 3 и лоцирани на КП бр.13190/1, со 
површина ДП 1 од 24,72 м2  и ДП 2 со површи-
на од 52,00 м2 во сопственост на Општина 
Битола.

Член 2
  Се овластува Градоначалникот на Општина 
Битола со МЈП Пелалинк Битола да склучи 
договор со кој ќе се регулираат правата и обвр-
ските на страните на договорот во однос на 

користењето на просториите на Урбаната Заед-
ница „Коле Лачето“.

Член 3
   Одлуката влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе биде објавена во ,,Службен глас-
ник на општината Битола“.

Бр 09-28/8                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (државните) службе-
ници вработени во ЈОУДГ„Естреја Овадија 

Мара“Битола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (државните) службеници вработе-
ни во ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“ Битола за 
2025 година, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/7                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-

беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(државните) службеници вработени во 

ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“Битола за 
2025 година

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (држав-
ните) службеници вработени во ЈОУДГ„Е-
стреја Овадија Мара“Битола за 2025 година, 
донесена од Управниот одбор на Установата, 
Бр.02-33/10 од 27.02.2025 година.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/9                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за приклучу-

вање на објектите од областа на заштита на 
децата како составен дел на ЈОУДГ„Мајски 

Цвет” Битола

Се објавува Одлуката за приклучување на 
објектите од областа на заштита на децата како 
составен дел на ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/8                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

   Врз основа на член 20 став 3 и 116 став 1 од 
Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ” бр. 23/2013, 12/2014….198/2018 
и „Службен весник на РСМ” бр. 104/2019, 
146/2019...17/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за приклучување на објектите од областа на 

заштита на децата како составен дел на 
ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола

Член 1
   Се донесува Одлука со која објектите на ул.„-
Димче Лахчански” Битола со проектиран капа-
цитет за згрижување на 150 деца и адаптирани-
от објект „Дом за доенчиња” Битола со проек-
тиран капацитет за згрижување на 80 деца 
поради географската местоположба на објекти-
те а со цел поголема функционалност на извр-
шување на дејноста и секојдневните обврски 
кои се поврзани со управата на установата, да 
се приклучат како објекти во состав на ЈОУД-
Г„Мајски Цвет” Битола.

Член 2
   Со донесување на оваа Одлука престанува 
да важи Одлуката за утврдување на предучи-
лишна установа кон која ќе се приклучат 
објектите од областа на заштита на децата од 
Општина Битола бр.09-130/25 од 02.10.2023 
година.

Член 3
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/10                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.     На Советот на Општината                                                                                 
Б и т о л  а                      Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (јавните) службени-
ци вработени во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Би-

тола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (јавните) службеници вработени 
во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Битола за 2025 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/9                          ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                    на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-
беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(јавните) службеници вработени во ЈОУД-

Г„Мајски Цвет“Битола за 2025 година

1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (јавните) 
службеници вработени во ЈОУДГ„Мајски 
Цвет“Битола за 2025 година, донесена од 
Управниот одбор на Установата, Бр.02-71/1 од 
26.02.2025 година.

2.Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за усвојување на 

извештајот на комисиите за попис на основ-
ните средства – мебел на ЈОУДГ „Мајски 
Цвет”  Битола, од сметката 903 констати-

ран и предложен за расход

   Се објавува Решение за давање согласност на 
Одлуката за усвојување на извештајот на коми-
сиите за попис на основните средства – мебел 
на ЈОУДГ „Мајски Цвет”  Битола, од сметката 
903 констатиран и предложен за расход, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.     на Општината Битола,
Б и т о л а                    Тони Коњановски

   Врз основа на член 116 од Законот за заштита 
на децата („Сл. весник на РМ“бр. 
23/13...198/1/8 и „Сл.весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (,,Службен весник на 

РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и  член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на Општина-
та Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за усвоју-
вање на извештајот на комисиите за попис 
на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 

констатиран и предложен за расход

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
усвојување на извештајот на комисиите за 
попис на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 конста-
тиран и предложен за расход, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-67/2 од 26.02.2025год.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/12                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

Годишниот Извештај за работа за 2024 
година на ОЈУ Отворен граѓански универ-

зитет за доживотно учење                                                        
„Крсте Мисирков“Битола

   Се објавува Заклучокот за усвојување Годиш-
ниот Извештај за работа за 2024 година на ОЈУ 
Отворен граѓански универзитет за доживотно 
учење „Крсте Мисирков“Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/11                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битолa
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 11 од Законот за отворени 
граѓански универзитети за доживотно учење 
(„Службен весник на РМ” бр.36/11...64/2018) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола ( 
„Службен гласник на Општината Битола”  
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 12.03.2025 година донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен 

граѓански универзитет за доживотно учење 
„Крсте Мисирков“Битола

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен граѓан-
ски универзитет за доживотно учење „Крсте 
Мисирков“Битола.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/13                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот  на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-
вање на член во Управен одбор на КЈП 

„Нискоградба“Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управен одбор на КЈП „Нискоградба” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.

 
Бр.08-294/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                на Општината Битола
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 17 од Законот за јавните 
претпријатија (,,Службен весник на РМ“ бр. 
38/96...и „Службен Весник на РСМ”бр.89/22), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен 
весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола (,,Службен гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на ден 12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување  на член во Управен одбор 

на КЈП „Нискоградба“Битола

1. СЕ РАЗРЕШУВА лицето Горан Ѓорѓиевски, 
од Управниот одбор на КЈП „Нискоградба“Би-
тола
2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“. 
  
Бр.09-28/14                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-

вање на член во Управниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управниот и Надзорниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21) а во врска со Член 10 од 
Одлуката за основанање на Јавна општинска 
установа КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН 
ЦЕНТАР Битола („Службен гласник на Општи-
ната Битола“ број бр.06/20) Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување на член во Управниот 

Одбор на ЈОУ Културен и информативен 
центар Битола

1. Од Управниот одбор на ЈОУ Културен и 
информативен центар Битола се разрешува:
- Марија Шамовска Буџаковски

2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 
членови во Локалниот  Совет за волонтер-

ство на Општина Битола

   Се објавува Решението за именување членови 
во Локалниот Совет за волонтерство на 

Општина Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/14                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување членови во

Локалниот совет за волонтерство на 
Општина Битола

   1.Во Локалниот совет за волонтерство СЕ 
ИМЕНУВААТ: 

-Златко Талевски од Битола, ул.„Смилевски 
Конгрес“бр.10/2-5, дипл.економист/магистер 
по политички науки (МКЦ)
-Мартин Мојановски од Битола, ул.„31“бр.10, 
дипл.инжинер по информатички науки 
(СФЕРА)
- Александар Јаневски од Битола, ул.„Буковски 
Мост“бр.62, дипл.инжинер по електротехника 
(Здружение на Македонците од Егејскиот дел 
на Македонија - Битола)
-Наташа Дарков од Битола, ул.„Стрејо Ѓорѓи-
ев“бр.41А, дипл.машински инжинер/магистер 
по индустриски менаџмент (Македонска 
асоцијација ИМКА - Битола)
- Филип Етмишовски од Битола, ул.„Ениџе 
Вардар“бр.13, дипл.правник (Здружение за 
култура и уметност „Бабец Театар“)
- Жарко Нацевски од Битола, ул.„Христо 
Ботев“бр.30, ССС/апсолвент на Технички 
факултет (Здружение за култура, туризам и 
економски развој ЕКСПЛИЦИТ - Битола)
- Стефан Котевски од Битола, ул. „Пеце мати-
чевски“ бр.93, дипл.информатичар (Креативен 
Центар за млади - Битола)
- Ивана Атанасовска од Битола, ул.„Паца Ван-

чова“бр.29, ССС/студент на правен факултет 
(Мрежа за младинско зајакнување и здравје - 
Битола)
-Наталија Стојковска од Битола, ул.„Клено-
вец“бр.125, дипл.економист (Општина Битола)

2.  Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.             на Советот на Општината
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучок со кој Советот 
на Општина Битола бара од Владата на 

РСМ измена на локацијата за Регионалната 
депонија

 Се објавува Заклучок со кој Советот на 
Општина Битола бара од Владата на РСМ 
измена на локацијата за Регионалната депо-
нија, донесен на седницата на Советот на 
Општина Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/15                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 12.03.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за 

Регионалната депонија

1. Советот на Општина Битола донесе Заклу-
чок со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за Регио-
налната депонија.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/17                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025год             на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која се пред-

лага на Градоначалникот на Општина 
Битола да го прекине Огласот бр.01/2025 за 
прибирање на понуди за издавање за поста-

вување на урбана опрема

    Се објавува Одлуката со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/16                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

    Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општина Битола на седница-
та одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

О Д Л У К А
со која се предлага на Градоначалникот на 

Општина Битола да го прекине Огласот 
бр.01/2025 за прибирање на понуди за изда-

вање за поставување на урбана опрема

Член 1
   Се донесува Одлука со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема.

Член 2
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/18                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о лa                           Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Информација до каде е 

исплатата на средства за земјотресот                                 
од 2022 година

   Се објавува Информација до каде е исплатата 
на средства за земјотресот од 2022 година, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/17                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                      Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 

Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 

2022 година

1. СЕ УСВОЈУВА Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 2022 
година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на обја-
вувањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-28/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.      на Советот на Општината      
Б и т о л а                           Габриела Илиевска
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     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на 

Буџетот на општина Битола за четврт 
квартал од 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување Квар-
талниот Извештај за извршување на Буџетот на 
општина Битола за четврт квартал од 2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/1                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битола
Б и т о л а                             Тони Коњановски

    Врз основа на член 32 точка 2 од Законот за 
финансирање  на единиците на локалната само-
управа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година градоначалникот на Општина Битола 
донесува

З А К Л У Ч О К
за усвојување Кварталниот Извештај за 

извршување на Буџетот на општина Битола 
за четврт квартал од 2024 година

1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот Извештај за 
извршување на Буџетот на Општината Битола 
за четврт квартал од 2024 година.
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/3          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината  
Битола                               Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Завршната сметка

на општина Битола
за 2024 година

  Се објавува Завршната сметка на општина 
Битола за 2024 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/2                           ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишниот Извештај на                                    
Општина Битола за 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишниот Извештај на Општина Битола за 
2024 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/3                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а               Тони Коњановски

   Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот извештај

на Општина Битола
за 2024 година

1.СЕ усвојува Годишниот извештај на општи-
ната Битола за 2024 година.
2.Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-294/5                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот на Општината
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за измена и 

дополнување на Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општината Битола 

за 2025 година

  Се објавува Одлуката за измена и дополну-
вање на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општината Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/4                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
 Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1, точка 2 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Северна Македонија” број 5/2002 
и „Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 
23 став 8 од Законот за финансирање на едини-
ците на локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” број 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15,209/18 и 
„Службен весник на Република Северна Маке-
донија” број 244/19,53/21,77/21,150/21, 173/22, 
170/24 и 37/25), член 31 од Законот за буџетите 
( "Службен весник на Република Македонија"-
број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15, 167/16 и “Службен весник на 
Република Северна Македонија” број 151/21 и 
3/25), член 93 став 2 од Законот за администра-
тивни службеници  ("Службен весник на Репу-
блика Македонија" број 27/14, 199/14, 48/15, 
154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 275/2019, 14/2020, 215/2021, 
99/2022 и 208/2024), член 4 од Законот за мини-
мална плата („Службен весник на РМ” бр. 
11/2012, 30/2014, 180/2014, 81/2015, 129/2015, 
132/2017, 85/2018, 140/2018 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 124/2019, 239/2019 и 41/2022) 
член 22 став 1 алинеа 4 и 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” број 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Колективен договор за 
вработените во Општина Битола 08-938/1 од 
29.08.2022 година, Спогодба за дополнување 
на колективниот договор на Општина Битола 
со бр. 08-938/2 од 28.12.2022 година и Спогод-
ба за дополнување на колективниот договор на 

Општина Битола 08-938/3 од 21.02.2025 
година, Советот на Општината Битола на  сед-
ницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе: 

О Д Л У К А
за изменување на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Битола за 2025 
година

Член 1
   Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година, бр. 09-159/11 од 25.12.2024 
година
 

Член 2 
  Во Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Битола за 2025 година, бр. 09-159/11 
од 25.12.2024 година се менуваат: 
• член 13 став 1 алинеа 1 текстот ( Службен 
Весник на Р.М. бр. 42/10,139/14) се брише 
• во член 23 став 1 текстот информатичко 
општество и администрација се менува со 
текстот јавна администрација 

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила со денот на доне-
сувањето и ќе се објави во ‘’Службен гласник 
на Општина Битола 

Бр. 09-28/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 12.03.2025 год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за обезбедување 
надзор за реконструкција на покривот на 

ООУ ,,Св.Климент Oхридски”Битола

  Се објавува Одлуката за обезбедување надзор 
за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Oхридски”Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/5                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а                       Тони Коњановски
  

   Врз основа на член 36 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 
и „Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
33 од Закон за градење („Службен весник на 
РМ“ бр.130/09, 124/10..111/23) и член 70 од 
Статутот на општината Битола (,,Службен глас-
ник на општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година донесе:

О Д Л У К А
за обезбедување надзор за реконструкција 
на покривот на ООУ ,,Св.Климент Oхрид-

ски”Битола

Член 1
 Со оваа одлука Општина Битола ќе 
обезбеди надзор за реконструкција на покривот 
на ООУ ,,Св.Климент Oхридски” Битола 
согласно договор за грант на ООУ ,,Св.Кли-
мент Охридски”Битола со Амбасадата на Јапо-
нија во Република Северна Македонија за 
Проект за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Охридски” Битола.

Член 2
Се задолжува Градоначалникот на Oпштина 
Битола да ја спроведе оваа одлука и да склучи 
договор за надзор над изведбата на овој грант.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавена во ,,Службен 
гласник на општината Битола“.

Бр 09-28/7          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год         на Советотот на Општината
Б и т о л а                        Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно 

претпријатие Пелалинк Битола

    Се објавува Одлуката за давање на простории 
на 4 (четири) години во закуп без надоместок 
на Меѓуопштинското јавно претпријатие Пела-
линк Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/6                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола,
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став (1) точка 10 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година 
донесе

О Д Л У К А
за давање на простории на 4 (четири) 

години во закуп без надоместок на Меѓу-
општинското јавно претпријатие Пелалинк 

Битола

Член 1
   Со оваа Одлука, Општина Битола му дава 
простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно прет-
пријатие Пелалинк Битола што се наоѓаат во 
Урбаната Заедница „Коле Лачето“, ул.Солунска 
бр.83А, запишани во Имотен лист бр.93301 за 
КО Битола 3 и лоцирани на КП бр.13190/1, со 
површина ДП 1 од 24,72 м2  и ДП 2 со површи-
на од 52,00 м2 во сопственост на Општина 
Битола.

Член 2
  Се овластува Градоначалникот на Општина 
Битола со МЈП Пелалинк Битола да склучи 
договор со кој ќе се регулираат правата и обвр-
ските на страните на договорот во однос на 

користењето на просториите на Урбаната Заед-
ница „Коле Лачето“.

Член 3
   Одлуката влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе биде објавена во ,,Службен глас-
ник на општината Битола“.

Бр 09-28/8                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (државните) службе-
ници вработени во ЈОУДГ„Естреја Овадија 

Мара“Битола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (државните) службеници вработе-
ни во ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“ Битола за 
2025 година, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/7                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-

беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(државните) службеници вработени во 

ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“Битола за 
2025 година

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (држав-
ните) службеници вработени во ЈОУДГ„Е-
стреја Овадија Мара“Битола за 2025 година, 
донесена од Управниот одбор на Установата, 
Бр.02-33/10 од 27.02.2025 година.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/9                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за приклучу-

вање на објектите од областа на заштита на 
децата како составен дел на ЈОУДГ„Мајски 

Цвет” Битола

Се објавува Одлуката за приклучување на 
објектите од областа на заштита на децата како 
составен дел на ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/8                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

   Врз основа на член 20 став 3 и 116 став 1 од 
Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ” бр. 23/2013, 12/2014….198/2018 
и „Службен весник на РСМ” бр. 104/2019, 
146/2019...17/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за приклучување на објектите од областа на 

заштита на децата како составен дел на 
ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола

Член 1
   Се донесува Одлука со која објектите на ул.„-
Димче Лахчански” Битола со проектиран капа-
цитет за згрижување на 150 деца и адаптирани-
от објект „Дом за доенчиња” Битола со проек-
тиран капацитет за згрижување на 80 деца 
поради географската местоположба на објекти-
те а со цел поголема функционалност на извр-
шување на дејноста и секојдневните обврски 
кои се поврзани со управата на установата, да 
се приклучат како објекти во состав на ЈОУД-
Г„Мајски Цвет” Битола.

Член 2
   Со донесување на оваа Одлука престанува 
да важи Одлуката за утврдување на предучи-
лишна установа кон која ќе се приклучат 
објектите од областа на заштита на децата од 
Општина Битола бр.09-130/25 од 02.10.2023 
година.

Член 3
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/10                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.     На Советот на Општината                                                                                 
Б и т о л  а                      Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (јавните) службени-
ци вработени во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Би-

тола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (јавните) службеници вработени 
во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Битола за 2025 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/9                          ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                    на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-
беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(јавните) службеници вработени во ЈОУД-

Г„Мајски Цвет“Битола за 2025 година

1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (јавните) 
службеници вработени во ЈОУДГ„Мајски 
Цвет“Битола за 2025 година, донесена од 
Управниот одбор на Установата, Бр.02-71/1 од 
26.02.2025 година.

2.Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за усвојување на 

извештајот на комисиите за попис на основ-
ните средства – мебел на ЈОУДГ „Мајски 
Цвет”  Битола, од сметката 903 констати-

ран и предложен за расход

   Се објавува Решение за давање согласност на 
Одлуката за усвојување на извештајот на коми-
сиите за попис на основните средства – мебел 
на ЈОУДГ „Мајски Цвет”  Битола, од сметката 
903 констатиран и предложен за расход, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.     на Општината Битола,
Б и т о л а                    Тони Коњановски

   Врз основа на член 116 од Законот за заштита 
на децата („Сл. весник на РМ“бр. 
23/13...198/1/8 и „Сл.весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (,,Службен весник на 

РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и  член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на Општина-
та Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за усвоју-
вање на извештајот на комисиите за попис 
на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 

констатиран и предложен за расход

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
усвојување на извештајот на комисиите за 
попис на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 конста-
тиран и предложен за расход, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-67/2 од 26.02.2025год.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/12                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

Годишниот Извештај за работа за 2024 
година на ОЈУ Отворен граѓански универ-

зитет за доживотно учење                                                        
„Крсте Мисирков“Битола

   Се објавува Заклучокот за усвојување Годиш-
ниот Извештај за работа за 2024 година на ОЈУ 
Отворен граѓански универзитет за доживотно 
учење „Крсте Мисирков“Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/11                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битолa
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 11 од Законот за отворени 
граѓански универзитети за доживотно учење 
(„Службен весник на РМ” бр.36/11...64/2018) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола ( 
„Службен гласник на Општината Битола”  
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 12.03.2025 година донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен 

граѓански универзитет за доживотно учење 
„Крсте Мисирков“Битола

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен граѓан-
ски универзитет за доживотно учење „Крсте 
Мисирков“Битола.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/13                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот  на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-
вање на член во Управен одбор на КЈП 

„Нискоградба“Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управен одбор на КЈП „Нискоградба” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.

 
Бр.08-294/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                на Општината Битола
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 17 од Законот за јавните 
претпријатија (,,Службен весник на РМ“ бр. 
38/96...и „Службен Весник на РСМ”бр.89/22), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен 
весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола (,,Службен гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на ден 12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување  на член во Управен одбор 

на КЈП „Нискоградба“Битола

1. СЕ РАЗРЕШУВА лицето Горан Ѓорѓиевски, 
од Управниот одбор на КЈП „Нискоградба“Би-
тола
2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“. 
  
Бр.09-28/14                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-

вање на член во Управниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управниот и Надзорниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21) а во врска со Член 10 од 
Одлуката за основанање на Јавна општинска 
установа КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН 
ЦЕНТАР Битола („Службен гласник на Општи-
ната Битола“ број бр.06/20) Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување на член во Управниот 

Одбор на ЈОУ Културен и информативен 
центар Битола

1. Од Управниот одбор на ЈОУ Културен и 
информативен центар Битола се разрешува:
- Марија Шамовска Буџаковски

2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 
членови во Локалниот  Совет за волонтер-

ство на Општина Битола

   Се објавува Решението за именување членови 
во Локалниот Совет за волонтерство на 

Општина Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/14                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување членови во

Локалниот совет за волонтерство на 
Општина Битола

   1.Во Локалниот совет за волонтерство СЕ 
ИМЕНУВААТ: 

-Златко Талевски од Битола, ул.„Смилевски 
Конгрес“бр.10/2-5, дипл.економист/магистер 
по политички науки (МКЦ)
-Мартин Мојановски од Битола, ул.„31“бр.10, 
дипл.инжинер по информатички науки 
(СФЕРА)
- Александар Јаневски од Битола, ул.„Буковски 
Мост“бр.62, дипл.инжинер по електротехника 
(Здружение на Македонците од Егејскиот дел 
на Македонија - Битола)
-Наташа Дарков од Битола, ул.„Стрејо Ѓорѓи-
ев“бр.41А, дипл.машински инжинер/магистер 
по индустриски менаџмент (Македонска 
асоцијација ИМКА - Битола)
- Филип Етмишовски од Битола, ул.„Ениџе 
Вардар“бр.13, дипл.правник (Здружение за 
култура и уметност „Бабец Театар“)
- Жарко Нацевски од Битола, ул.„Христо 
Ботев“бр.30, ССС/апсолвент на Технички 
факултет (Здружение за култура, туризам и 
економски развој ЕКСПЛИЦИТ - Битола)
- Стефан Котевски од Битола, ул. „Пеце мати-
чевски“ бр.93, дипл.информатичар (Креативен 
Центар за млади - Битола)
- Ивана Атанасовска од Битола, ул.„Паца Ван-

чова“бр.29, ССС/студент на правен факултет 
(Мрежа за младинско зајакнување и здравје - 
Битола)
-Наталија Стојковска од Битола, ул.„Клено-
вец“бр.125, дипл.економист (Општина Битола)

2.  Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.             на Советот на Општината
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучок со кој Советот 
на Општина Битола бара од Владата на 

РСМ измена на локацијата за Регионалната 
депонија

 Се објавува Заклучок со кој Советот на 
Општина Битола бара од Владата на РСМ 
измена на локацијата за Регионалната депо-
нија, донесен на седницата на Советот на 
Општина Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/15                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 12.03.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за 

Регионалната депонија

1. Советот на Општина Битола донесе Заклу-
чок со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за Регио-
налната депонија.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/17                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025год             на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која се пред-

лага на Градоначалникот на Општина 
Битола да го прекине Огласот бр.01/2025 за 
прибирање на понуди за издавање за поста-

вување на урбана опрема

    Се објавува Одлуката со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/16                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

    Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општина Битола на седница-
та одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

О Д Л У К А
со која се предлага на Градоначалникот на 

Општина Битола да го прекине Огласот 
бр.01/2025 за прибирање на понуди за изда-

вање за поставување на урбана опрема

Член 1
   Се донесува Одлука со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема.

Член 2
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/18                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о лa                           Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Информација до каде е 

исплатата на средства за земјотресот                                 
од 2022 година

   Се објавува Информација до каде е исплатата 
на средства за земјотресот од 2022 година, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/17                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                      Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 

Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 

2022 година

1. СЕ УСВОЈУВА Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 2022 
година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на обја-
вувањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-28/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.      на Советот на Општината      
Б и т о л а                           Габриела Илиевска
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     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на 

Буџетот на општина Битола за четврт 
квартал од 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување Квар-
талниот Извештај за извршување на Буџетот на 
општина Битола за четврт квартал од 2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/1                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битола
Б и т о л а                             Тони Коњановски

    Врз основа на член 32 точка 2 од Законот за 
финансирање  на единиците на локалната само-
управа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година градоначалникот на Општина Битола 
донесува

З А К Л У Ч О К
за усвојување Кварталниот Извештај за 

извршување на Буџетот на општина Битола 
за четврт квартал од 2024 година

1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот Извештај за 
извршување на Буџетот на Општината Битола 
за четврт квартал од 2024 година.
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/3          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината  
Битола                               Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Завршната сметка

на општина Битола
за 2024 година

  Се објавува Завршната сметка на општина 
Битола за 2024 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/2                           ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишниот Извештај на                                    
Општина Битола за 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишниот Извештај на Општина Битола за 
2024 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/3                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а               Тони Коњановски

   Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот извештај

на Општина Битола
за 2024 година

1.СЕ усвојува Годишниот извештај на општи-
ната Битола за 2024 година.
2.Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-294/5                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот на Општината
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за измена и 

дополнување на Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општината Битола 

за 2025 година

  Се објавува Одлуката за измена и дополну-
вање на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општината Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/4                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
 Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1, точка 2 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Северна Македонија” број 5/2002 
и „Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 
23 став 8 од Законот за финансирање на едини-
ците на локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” број 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15,209/18 и 
„Службен весник на Република Северна Маке-
донија” број 244/19,53/21,77/21,150/21, 173/22, 
170/24 и 37/25), член 31 од Законот за буџетите 
( "Службен весник на Република Македонија"-
број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15, 167/16 и “Службен весник на 
Република Северна Македонија” број 151/21 и 
3/25), член 93 став 2 од Законот за администра-
тивни службеници  ("Службен весник на Репу-
блика Македонија" број 27/14, 199/14, 48/15, 
154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 275/2019, 14/2020, 215/2021, 
99/2022 и 208/2024), член 4 од Законот за мини-
мална плата („Службен весник на РМ” бр. 
11/2012, 30/2014, 180/2014, 81/2015, 129/2015, 
132/2017, 85/2018, 140/2018 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 124/2019, 239/2019 и 41/2022) 
член 22 став 1 алинеа 4 и 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” број 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Колективен договор за 
вработените во Општина Битола 08-938/1 од 
29.08.2022 година, Спогодба за дополнување 
на колективниот договор на Општина Битола 
со бр. 08-938/2 од 28.12.2022 година и Спогод-
ба за дополнување на колективниот договор на 

Општина Битола 08-938/3 од 21.02.2025 
година, Советот на Општината Битола на  сед-
ницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе: 

О Д Л У К А
за изменување на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Битола за 2025 
година

Член 1
   Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година, бр. 09-159/11 од 25.12.2024 
година
 

Член 2 
  Во Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Битола за 2025 година, бр. 09-159/11 
од 25.12.2024 година се менуваат: 
• член 13 став 1 алинеа 1 текстот ( Службен 
Весник на Р.М. бр. 42/10,139/14) се брише 
• во член 23 став 1 текстот информатичко 
општество и администрација се менува со 
текстот јавна администрација 

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила со денот на доне-
сувањето и ќе се објави во ‘’Службен гласник 
на Општина Битола 

Бр. 09-28/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 12.03.2025 год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за обезбедување 
надзор за реконструкција на покривот на 

ООУ ,,Св.Климент Oхридски”Битола

  Се објавува Одлуката за обезбедување надзор 
за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Oхридски”Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/5                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а                       Тони Коњановски
  

   Врз основа на член 36 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 
и „Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
33 од Закон за градење („Службен весник на 
РМ“ бр.130/09, 124/10..111/23) и член 70 од 
Статутот на општината Битола (,,Службен глас-
ник на општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година донесе:

О Д Л У К А
за обезбедување надзор за реконструкција 
на покривот на ООУ ,,Св.Климент Oхрид-

ски”Битола

Член 1
 Со оваа одлука Општина Битола ќе 
обезбеди надзор за реконструкција на покривот 
на ООУ ,,Св.Климент Oхридски” Битола 
согласно договор за грант на ООУ ,,Св.Кли-
мент Охридски”Битола со Амбасадата на Јапо-
нија во Република Северна Македонија за 
Проект за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Охридски” Битола.

Член 2
Се задолжува Градоначалникот на Oпштина 
Битола да ја спроведе оваа одлука и да склучи 
договор за надзор над изведбата на овој грант.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавена во ,,Службен 
гласник на општината Битола“.

Бр 09-28/7          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год         на Советотот на Општината
Б и т о л а                        Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно 

претпријатие Пелалинк Битола

    Се објавува Одлуката за давање на простории 
на 4 (четири) години во закуп без надоместок 
на Меѓуопштинското јавно претпријатие Пела-
линк Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/6                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола,
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став (1) точка 10 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година 
донесе

О Д Л У К А
за давање на простории на 4 (четири) 

години во закуп без надоместок на Меѓу-
општинското јавно претпријатие Пелалинк 

Битола

Член 1
   Со оваа Одлука, Општина Битола му дава 
простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно прет-
пријатие Пелалинк Битола што се наоѓаат во 
Урбаната Заедница „Коле Лачето“, ул.Солунска 
бр.83А, запишани во Имотен лист бр.93301 за 
КО Битола 3 и лоцирани на КП бр.13190/1, со 
површина ДП 1 од 24,72 м2  и ДП 2 со површи-
на од 52,00 м2 во сопственост на Општина 
Битола.

Член 2
  Се овластува Градоначалникот на Општина 
Битола со МЈП Пелалинк Битола да склучи 
договор со кој ќе се регулираат правата и обвр-
ските на страните на договорот во однос на 

користењето на просториите на Урбаната Заед-
ница „Коле Лачето“.

Член 3
   Одлуката влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе биде објавена во ,,Службен глас-
ник на општината Битола“.

Бр 09-28/8                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (државните) службе-
ници вработени во ЈОУДГ„Естреја Овадија 

Мара“Битола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (државните) службеници вработе-
ни во ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“ Битола за 
2025 година, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/7                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-

беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(државните) службеници вработени во 

ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“Битола за 
2025 година

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (држав-
ните) службеници вработени во ЈОУДГ„Е-
стреја Овадија Мара“Битола за 2025 година, 
донесена од Управниот одбор на Установата, 
Бр.02-33/10 од 27.02.2025 година.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/9                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за приклучу-

вање на објектите од областа на заштита на 
децата како составен дел на ЈОУДГ„Мајски 

Цвет” Битола

Се објавува Одлуката за приклучување на 
објектите од областа на заштита на децата како 
составен дел на ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/8                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

   Врз основа на член 20 став 3 и 116 став 1 од 
Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ” бр. 23/2013, 12/2014….198/2018 
и „Службен весник на РСМ” бр. 104/2019, 
146/2019...17/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за приклучување на објектите од областа на 

заштита на децата како составен дел на 
ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола

Член 1
   Се донесува Одлука со која објектите на ул.„-
Димче Лахчански” Битола со проектиран капа-
цитет за згрижување на 150 деца и адаптирани-
от објект „Дом за доенчиња” Битола со проек-
тиран капацитет за згрижување на 80 деца 
поради географската местоположба на објекти-
те а со цел поголема функционалност на извр-
шување на дејноста и секојдневните обврски 
кои се поврзани со управата на установата, да 
се приклучат како објекти во состав на ЈОУД-
Г„Мајски Цвет” Битола.

Член 2
   Со донесување на оваа Одлука престанува 
да важи Одлуката за утврдување на предучи-
лишна установа кон која ќе се приклучат 
објектите од областа на заштита на децата од 
Општина Битола бр.09-130/25 од 02.10.2023 
година.

Член 3
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/10                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.     На Советот на Општината                                                                                 
Б и т о л  а                      Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (јавните) службени-
ци вработени во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Би-

тола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (јавните) службеници вработени 
во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Битола за 2025 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/9                          ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                    на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-
беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(јавните) службеници вработени во ЈОУД-

Г„Мајски Цвет“Битола за 2025 година

1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (јавните) 
службеници вработени во ЈОУДГ„Мајски 
Цвет“Битола за 2025 година, донесена од 
Управниот одбор на Установата, Бр.02-71/1 од 
26.02.2025 година.

2.Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за усвојување на 

извештајот на комисиите за попис на основ-
ните средства – мебел на ЈОУДГ „Мајски 
Цвет”  Битола, од сметката 903 констати-

ран и предложен за расход

   Се објавува Решение за давање согласност на 
Одлуката за усвојување на извештајот на коми-
сиите за попис на основните средства – мебел 
на ЈОУДГ „Мајски Цвет”  Битола, од сметката 
903 констатиран и предложен за расход, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.     на Општината Битола,
Б и т о л а                    Тони Коњановски

   Врз основа на член 116 од Законот за заштита 
на децата („Сл. весник на РМ“бр. 
23/13...198/1/8 и „Сл.весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (,,Службен весник на 

РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и  член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на Општина-
та Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за усвоју-
вање на извештајот на комисиите за попис 
на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 

констатиран и предложен за расход

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
усвојување на извештајот на комисиите за 
попис на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 конста-
тиран и предложен за расход, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-67/2 од 26.02.2025год.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/12                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

Годишниот Извештај за работа за 2024 
година на ОЈУ Отворен граѓански универ-

зитет за доживотно учење                                                        
„Крсте Мисирков“Битола

   Се објавува Заклучокот за усвојување Годиш-
ниот Извештај за работа за 2024 година на ОЈУ 
Отворен граѓански универзитет за доживотно 
учење „Крсте Мисирков“Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/11                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битолa
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 11 од Законот за отворени 
граѓански универзитети за доживотно учење 
(„Службен весник на РМ” бр.36/11...64/2018) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола ( 
„Службен гласник на Општината Битола”  
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 12.03.2025 година донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен 

граѓански универзитет за доживотно учење 
„Крсте Мисирков“Битола

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен граѓан-
ски универзитет за доживотно учење „Крсте 
Мисирков“Битола.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/13                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот  на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-
вање на член во Управен одбор на КЈП 

„Нискоградба“Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управен одбор на КЈП „Нискоградба” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.

 
Бр.08-294/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                на Општината Битола
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 17 од Законот за јавните 
претпријатија (,,Службен весник на РМ“ бр. 
38/96...и „Службен Весник на РСМ”бр.89/22), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен 
весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола (,,Службен гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на ден 12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување  на член во Управен одбор 

на КЈП „Нискоградба“Битола

1. СЕ РАЗРЕШУВА лицето Горан Ѓорѓиевски, 
од Управниот одбор на КЈП „Нискоградба“Би-
тола
2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“. 
  
Бр.09-28/14                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-

вање на член во Управниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управниот и Надзорниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21) а во врска со Член 10 од 
Одлуката за основанање на Јавна општинска 
установа КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН 
ЦЕНТАР Битола („Службен гласник на Општи-
ната Битола“ број бр.06/20) Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување на член во Управниот 

Одбор на ЈОУ Културен и информативен 
центар Битола

1. Од Управниот одбор на ЈОУ Културен и 
информативен центар Битола се разрешува:
- Марија Шамовска Буџаковски

2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 
членови во Локалниот  Совет за волонтер-

ство на Општина Битола

   Се објавува Решението за именување членови 
во Локалниот Совет за волонтерство на 

Општина Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/14                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување членови во

Локалниот совет за волонтерство на 
Општина Битола

   1.Во Локалниот совет за волонтерство СЕ 
ИМЕНУВААТ: 

-Златко Талевски од Битола, ул.„Смилевски 
Конгрес“бр.10/2-5, дипл.економист/магистер 
по политички науки (МКЦ)
-Мартин Мојановски од Битола, ул.„31“бр.10, 
дипл.инжинер по информатички науки 
(СФЕРА)
- Александар Јаневски од Битола, ул.„Буковски 
Мост“бр.62, дипл.инжинер по електротехника 
(Здружение на Македонците од Егејскиот дел 
на Македонија - Битола)
-Наташа Дарков од Битола, ул.„Стрејо Ѓорѓи-
ев“бр.41А, дипл.машински инжинер/магистер 
по индустриски менаџмент (Македонска 
асоцијација ИМКА - Битола)
- Филип Етмишовски од Битола, ул.„Ениџе 
Вардар“бр.13, дипл.правник (Здружение за 
култура и уметност „Бабец Театар“)
- Жарко Нацевски од Битола, ул.„Христо 
Ботев“бр.30, ССС/апсолвент на Технички 
факултет (Здружение за култура, туризам и 
економски развој ЕКСПЛИЦИТ - Битола)
- Стефан Котевски од Битола, ул. „Пеце мати-
чевски“ бр.93, дипл.информатичар (Креативен 
Центар за млади - Битола)
- Ивана Атанасовска од Битола, ул.„Паца Ван-

чова“бр.29, ССС/студент на правен факултет 
(Мрежа за младинско зајакнување и здравје - 
Битола)
-Наталија Стојковска од Битола, ул.„Клено-
вец“бр.125, дипл.економист (Општина Битола)

2.  Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.             на Советот на Општината
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучок со кој Советот 
на Општина Битола бара од Владата на 

РСМ измена на локацијата за Регионалната 
депонија

 Се објавува Заклучок со кој Советот на 
Општина Битола бара од Владата на РСМ 
измена на локацијата за Регионалната депо-
нија, донесен на седницата на Советот на 
Општина Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/15                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 12.03.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за 

Регионалната депонија

1. Советот на Општина Битола донесе Заклу-
чок со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за Регио-
налната депонија.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/17                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025год             на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која се пред-

лага на Градоначалникот на Општина 
Битола да го прекине Огласот бр.01/2025 за 
прибирање на понуди за издавање за поста-

вување на урбана опрема

    Се објавува Одлуката со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/16                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

    Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општина Битола на седница-
та одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

О Д Л У К А
со која се предлага на Градоначалникот на 

Општина Битола да го прекине Огласот 
бр.01/2025 за прибирање на понуди за изда-

вање за поставување на урбана опрема

Член 1
   Се донесува Одлука со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема.

Член 2
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/18                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о лa                           Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Информација до каде е 

исплатата на средства за земјотресот                                 
од 2022 година

   Се објавува Информација до каде е исплатата 
на средства за земјотресот од 2022 година, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/17                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                      Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 

Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 

2022 година

1. СЕ УСВОЈУВА Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 2022 
година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на обја-
вувањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-28/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.      на Советот на Општината      
Б и т о л а                           Габриела Илиевска
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     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на 

Буџетот на општина Битола за четврт 
квартал од 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување Квар-
талниот Извештај за извршување на Буџетот на 
општина Битола за четврт квартал од 2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/1                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битола
Б и т о л а                             Тони Коњановски

    Врз основа на член 32 точка 2 од Законот за 
финансирање  на единиците на локалната само-
управа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04...209/2018 и „Службен весник на 
РСМ“бр.244/19...37/2025) и член 70 од Стату-
тот на Општината Битола ( „Службен гласник 
на Општината Битола”  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година градоначалникот на Општина Битола 
донесува

З А К Л У Ч О К
за усвојување Кварталниот Извештај за 

извршување на Буџетот на општина Битола 
за четврт квартал од 2024 година

1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот Извештај за 
извршување на Буџетот на Општината Битола 
за четврт квартал од 2024 година.
2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/3          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината  
Битола                               Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Завршната сметка

на општина Битола
за 2024 година

  Се објавува Завршната сметка на општина 
Битола за 2024 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/2                           ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишниот Извештај на                                    
Општина Битола за 2024 година

  Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишниот Извештај на Општина Битола за 
2024 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола, одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/3                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а               Тони Коњановски

   Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот извештај

на Општина Битола
за 2024 година

1.СЕ усвојува Годишниот извештај на општи-
ната Битола за 2024 година.
2.Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-294/5                    ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот на Општината
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за измена и 

дополнување на Одлуката за извршување 
на Буџетот на Општината Битола 

за 2025 година

  Се објавува Одлуката за измена и дополну-
вање на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општината Битола за 2025 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/4                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
 Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1, точка 2 од Зако-
нот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Северна Македонија” број 5/2002 
и „Службен весник на РСМ” бр.202/24), член 
23 став 8 од Законот за финансирање на едини-
ците на локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” број 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15,209/18 и 
„Службен весник на Република Северна Маке-
донија” број 244/19,53/21,77/21,150/21, 173/22, 
170/24 и 37/25), член 31 од Законот за буџетите 
( "Службен весник на Република Македонија"-
број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15, 167/16 и “Службен весник на 
Република Северна Македонија” број 151/21 и 
3/25), член 93 став 2 од Законот за администра-
тивни службеници  ("Службен весник на Репу-
блика Македонија" број 27/14, 199/14, 48/15, 
154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 275/2019, 14/2020, 215/2021, 
99/2022 и 208/2024), член 4 од Законот за мини-
мална плата („Службен весник на РМ” бр. 
11/2012, 30/2014, 180/2014, 81/2015, 129/2015, 
132/2017, 85/2018, 140/2018 и „Службен весник 
на РСМ” бр. 124/2019, 239/2019 и 41/2022) 
член 22 став 1 алинеа 4 и 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” број 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Колективен договор за 
вработените во Општина Битола 08-938/1 од 
29.08.2022 година, Спогодба за дополнување 
на колективниот договор на Општина Битола 
со бр. 08-938/2 од 28.12.2022 година и Спогод-
ба за дополнување на колективниот договор на 

Општина Битола 08-938/3 од 21.02.2025 
година, Советот на Општината Битола на  сед-
ницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе: 

О Д Л У К А
за изменување на Одлуката за извршување 

на Буџетот на Општина Битола за 2025 
година

Член 1
   Со оваа Одлука се врши измена на Одлуката 
за извршување на Буџетот на Општина Битола 
за 2025 година, бр. 09-159/11 од 25.12.2024 
година
 

Член 2 
  Во Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Битола за 2025 година, бр. 09-159/11 
од 25.12.2024 година се менуваат: 
• член 13 став 1 алинеа 1 текстот ( Службен 
Весник на Р.М. бр. 42/10,139/14) се брише 
• во член 23 став 1 текстот информатичко 
општество и администрација се менува со 
текстот јавна администрација 

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила со денот на доне-
сувањето и ќе се објави во ‘’Службен гласник 
на Општина Битола 

Бр. 09-28/6                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
од 12.03.2025 год.      на Советот на Општината 
Б и т о л а                           Габриела Илиевска

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за обезбедување 
надзор за реконструкција на покривот на 

ООУ ,,Св.Климент Oхридски”Битола

  Се објавува Одлуката за обезбедување надзор 
за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Oхридски”Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/5                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                на Општината Битола,
Б и т о л а                       Тони Коњановски
  

   Врз основа на член 36 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр.05/02 
и „Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
33 од Закон за градење („Службен весник на 
РМ“ бр.130/09, 124/10..111/23) и член 70 од 
Статутот на општината Битола (,,Службен глас-
ник на општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година донесе:

О Д Л У К А
за обезбедување надзор за реконструкција 
на покривот на ООУ ,,Св.Климент Oхрид-

ски”Битола

Член 1
 Со оваа одлука Општина Битола ќе 
обезбеди надзор за реконструкција на покривот 
на ООУ ,,Св.Климент Oхридски” Битола 
согласно договор за грант на ООУ ,,Св.Кли-
мент Охридски”Битола со Амбасадата на Јапо-
нија во Република Северна Македонија за 
Проект за реконструкција на покривот на ООУ 
,,Св.Климент Охридски” Битола.

Член 2
Се задолжува Градоначалникот на Oпштина 
Битола да ја спроведе оваа одлука и да склучи 
договор за надзор над изведбата на овој грант.

Член 3
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе биде објавена во ,,Службен 
гласник на општината Битола“.

Бр 09-28/7          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год         на Советотот на Општината
Б и т о л а                        Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за давање на 

простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно 

претпријатие Пелалинк Битола

    Се објавува Одлуката за давање на простории 
на 4 (четири) години во закуп без надоместок 
на Меѓуопштинското јавно претпријатие Пела-
линк Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/6                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                   на Општината Битола,
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став (1) точка 10 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“бр.5/02 и 
„Службен весник на РСМ“бр.202/2024), член 
22 став (1) точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/15, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година 
донесе

О Д Л У К А
за давање на простории на 4 (четири) 

години во закуп без надоместок на Меѓу-
општинското јавно претпријатие Пелалинк 

Битола

Член 1
   Со оваа Одлука, Општина Битола му дава 
простории на 4 (четири) години во закуп без 
надоместок на Меѓуопштинското јавно прет-
пријатие Пелалинк Битола што се наоѓаат во 
Урбаната Заедница „Коле Лачето“, ул.Солунска 
бр.83А, запишани во Имотен лист бр.93301 за 
КО Битола 3 и лоцирани на КП бр.13190/1, со 
површина ДП 1 од 24,72 м2  и ДП 2 со површи-
на од 52,00 м2 во сопственост на Општина 
Битола.

Член 2
  Се овластува Градоначалникот на Општина 
Битола со МЈП Пелалинк Битола да склучи 
договор со кој ќе се регулираат правата и обвр-
ските на страните на договорот во однос на 

користењето на просториите на Урбаната Заед-
ница „Коле Лачето“.

Член 3
   Одлуката влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе биде објавена во ,,Службен глас-
ник на општината Битола“.

Бр 09-28/8                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025год.           на Советот  на Општината
Б и т о л а                         Габриела Илиевска    

    Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (државните) службе-
ници вработени во ЈОУДГ„Естреја Овадија 

Мара“Битола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (државните) службеници вработе-
ни во ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“ Битола за 
2025 година, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/7                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-

беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(државните) службеници вработени во 

ЈОУДГ„Естреја Овадија Мара“Битола за 
2025 година

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (држав-
ните) службеници вработени во ЈОУДГ„Е-
стреја Овадија Мара“Битола за 2025 година, 
донесена од Управниот одбор на Установата, 
Бр.02-33/10 од 27.02.2025 година.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/9                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

     Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката за приклучу-

вање на објектите од областа на заштита на 
децата како составен дел на ЈОУДГ„Мајски 

Цвет” Битола

Се објавува Одлуката за приклучување на 
објектите од областа на заштита на децата како 
составен дел на ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/8                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                  на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

   Врз основа на член 20 став 3 и 116 став 1 од 
Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ” бр. 23/2013, 12/2014….198/2018 
и „Службен весник на РСМ” бр. 104/2019, 
146/2019...17/25) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општина 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

О Д Л У К А
за приклучување на објектите од областа на 

заштита на децата како составен дел на 
ЈОУДГ„Мајски Цвет” Битола

Член 1
   Се донесува Одлука со која објектите на ул.„-
Димче Лахчански” Битола со проектиран капа-
цитет за згрижување на 150 деца и адаптирани-
от објект „Дом за доенчиња” Битола со проек-
тиран капацитет за згрижување на 80 деца 
поради географската местоположба на објекти-
те а со цел поголема функционалност на извр-
шување на дејноста и секојдневните обврски 
кои се поврзани со управата на установата, да 
се приклучат како објекти во состав на ЈОУД-
Г„Мајски Цвет” Битола.

Член 2
   Со донесување на оваа Одлука престанува 
да важи Одлуката за утврдување на предучи-
лишна установа кон која ќе се приклучат 
објектите од областа на заштита на децата од 
Општина Битола бр.09-130/25 од 02.10.2023 
година.

Член 3
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/10                     ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.     На Советот на Општината                                                                                 
Б и т о л  а                      Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на плата 
на административните (јавните) службени-
ци вработени во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Би-

тола за 2025 година

   Се објавува Решението за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плата на админи-
стративните (јавните) службеници вработени 
во ЈОУДГ„Мајски Цвет“Битола за 2025 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/9                          ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                    на Општината Битола
Б и т о л а   Тони Коњановски

    Врз основа на член 116 од Законот за заштит 
на децата („Службен весник на 
РМ“бр.23/13....198/18 и „Службен весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 88 став 1 од 
Законот за административни службеници 
(,,Службен весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и 
„Службен весник на РСМ“бр.275/19...208/24“), 
Одлука за утврдување на вредност на бодот за 
пресметување на платите на државните служ-
беници за 2025 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.14/2025) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20,  
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 12.03.2025 година, 
донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за утвр-
дување на вредност на бодот за пресмету-

вање на плата на административните 
(јавните) службеници вработени во ЈОУД-

Г„Мајски Цвет“Битола за 2025 година

1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за пресмету-
вање на плата на административните (јавните) 
службеници вработени во ЈОУДГ„Мајски 
Цвет“Битола за 2025 година, донесена од 
Управниот одбор на Установата, Бр.02-71/1 од 
26.02.2025 година.

2.Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/11                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год           на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за усвојување на 

извештајот на комисиите за попис на основ-
ните средства – мебел на ЈОУДГ „Мајски 
Цвет”  Битола, од сметката 903 констати-

ран и предложен за расход

   Се објавува Решение за давање согласност на 
Одлуката за усвојување на извештајот на коми-
сиите за попис на основните средства – мебел 
на ЈОУДГ „Мајски Цвет”  Битола, од сметката 
903 констатиран и предложен за расход, доне-
сено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/10                    ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.     на Општината Битола,
Б и т о л а                    Тони Коњановски

   Врз основа на член 116 од Законот за заштита 
на децата („Сл. весник на РМ“бр. 
23/13...198/1/8 и „Сл.весник на 
РСМ“бр.104/19...17/2025), член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (,,Службен весник на 

РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и  член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на Општина-
та Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на седни-
цата одржана на ден 12.03.2025 година,  донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за давање согласност на Одлуката за усвоју-
вање на извештајот на комисиите за попис 
на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 

констатиран и предложен за расход

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за 
усвојување на извештајот на комисиите за 
попис на основните средства – мебел на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет”  Битола, од сметката 903 конста-
тиран и предложен за расход, донесена од 
Управниот Одбор, Бр.02-67/2 од 26.02.2025год.

2. Решението влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/12                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.         на Советот на Општината 
Б и т о л а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за усвојување 

Годишниот Извештај за работа за 2024 
година на ОЈУ Отворен граѓански универ-

зитет за доживотно учење                                                        
„Крсте Мисирков“Битола

   Се објавува Заклучокот за усвојување Годиш-
ниот Извештај за работа за 2024 година на ОЈУ 
Отворен граѓански универзитет за доживотно 
учење „Крсте Мисирков“Битола, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/11                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.                 на Општината Битолa
Б и т о л а              Тони Коњановски

   Врз основа на член 11 од Законот за отворени 
граѓански универзитети за доживотно учење 
(„Службен весник на РМ” бр.36/11...64/2018) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола ( 
„Службен гласник на Општината Битола”  
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 12.03.2025 година донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен 

граѓански универзитет за доживотно учење 
„Крсте Мисирков“Битола

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот Извештај за 
работа за 2024 година на ОЈУ Отворен граѓан-
ски универзитет за доживотно учење „Крсте 
Мисирков“Битола.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр 09-28/13                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
12.03.2025 год.           на Советот  на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска    

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-
вање на член во Управен одбор на КЈП 

„Нискоградба“Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управен одбор на КЈП „Нискоградба” 
Битола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 12.03.2025 
година.

 
Бр.08-294/12               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год                на Општината Битола
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 17 од Законот за јавните 
претпријатија (,,Службен весник на РМ“ бр. 
38/96...и „Службен Весник на РСМ”бр.89/22), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен 
весник на РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Ста-
тутот на Општината Битола (,,Службен гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05,17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на ден 12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување  на член во Управен одбор 

на КЈП „Нискоградба“Битола

1. СЕ РАЗРЕШУВА лицето Горан Ѓорѓиевски, 
од Управниот одбор на КЈП „Нискоградба“Би-
тола
2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“. 
  
Бр.09-28/14                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о л  а                         Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за разрешу-

вање на член во Управниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола

  Се објавува Решението за разрешување на 
член во Управниот и Надзорниот Одбор на ЈОУ 
Културен и информативен центар Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/13               ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                     Тони Коњановски

   Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21) а во врска со Член 10 од 
Одлуката за основанање на Јавна општинска 
установа КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН 
ЦЕНТАР Битола („Службен гласник на Општи-
ната Битола“ број бр.06/20) Советот на Општи-
ната Битола на седницата одржана на ден 
12.03.2025 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување на член во Управниот 

Одбор на ЈОУ Културен и информативен 
центар Битола

1. Од Управниот одбор на ЈОУ Културен и 
информативен центар Битола се разрешува:
- Марија Шамовска Буџаковски

2. Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/15                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината
Б и т о л  а                        Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за именување 
членови во Локалниот  Совет за волонтер-

ство на Општина Битола

   Се објавува Решението за именување членови 
во Локалниот Совет за волонтерство на 

Општина Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на ден 
12.03.2025 година.

Бр.08-294/14                ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а                        Тони Коњановски

    Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“бр.05/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за именување членови во

Локалниот совет за волонтерство на 
Општина Битола

   1.Во Локалниот совет за волонтерство СЕ 
ИМЕНУВААТ: 

-Златко Талевски од Битола, ул.„Смилевски 
Конгрес“бр.10/2-5, дипл.економист/магистер 
по политички науки (МКЦ)
-Мартин Мојановски од Битола, ул.„31“бр.10, 
дипл.инжинер по информатички науки 
(СФЕРА)
- Александар Јаневски од Битола, ул.„Буковски 
Мост“бр.62, дипл.инжинер по електротехника 
(Здружение на Македонците од Егејскиот дел 
на Македонија - Битола)
-Наташа Дарков од Битола, ул.„Стрејо Ѓорѓи-
ев“бр.41А, дипл.машински инжинер/магистер 
по индустриски менаџмент (Македонска 
асоцијација ИМКА - Битола)
- Филип Етмишовски од Битола, ул.„Ениџе 
Вардар“бр.13, дипл.правник (Здружение за 
култура и уметност „Бабец Театар“)
- Жарко Нацевски од Битола, ул.„Христо 
Ботев“бр.30, ССС/апсолвент на Технички 
факултет (Здружение за култура, туризам и 
економски развој ЕКСПЛИЦИТ - Битола)
- Стефан Котевски од Битола, ул. „Пеце мати-
чевски“ бр.93, дипл.информатичар (Креативен 
Центар за млади - Битола)
- Ивана Атанасовска од Битола, ул.„Паца Ван-

чова“бр.29, ССС/студент на правен факултет 
(Мрежа за младинско зајакнување и здравје - 
Битола)
-Наталија Стојковска од Битола, ул.„Клено-
вец“бр.125, дипл.економист (Општина Битола)

2.  Решението влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен гласник на Општина 
Битола“.   

Бр.09-28/16                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.             на Советот на Општината
Б и т о л  а                            Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05,17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучок со кој Советот 
на Општина Битола бара од Владата на 

РСМ измена на локацијата за Регионалната 
депонија

 Се објавува Заклучок со кој Советот на 
Општина Битола бара од Владата на РСМ 
измена на локацијата за Регионалната депо-
нија, донесен на седницата на Советот на 
Општина Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/15                 ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.       на Општината Битола,
Б и т о л а            Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
Весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (,,Службен Гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 12.03.2025 година, 
донесе

ЗАКЛУЧОК
со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за 

Регионалната депонија

1. Советот на Општина Битола донесе Заклу-
чок со кој Советот на Општина Битола бара од 
Владата на РСМ измена на локацијата за Регио-
налната депонија.

2. Заклучокот влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“.

Бр.09-28/17                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025год             на Советот на Општината 
Б и т о л а                          Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ”бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката со која се пред-

лага на Градоначалникот на Општина 
Битола да го прекине Огласот бр.01/2025 за 
прибирање на понуди за издавање за поста-

вување на урбана опрема

    Се објавува Одлуката со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 12.03.2025 
година.

Бр.08-294/16                   ГРАДОНАЧАЛНИК
14.03.2025 год.         на Општината Битола
Б и т о л а              Тони Коњановски

    Врз основа на член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општина Битола на седница-
та одржана на ден 12.03.2025 година, донесе

О Д Л У К А
со која се предлага на Градоначалникот на 

Општина Битола да го прекине Огласот 
бр.01/2025 за прибирање на понуди за изда-

вање за поставување на урбана опрема

Член 1
   Се донесува Одлука со која се предлага на 
Градоначалникот на Општина Битола да го 
прекине Огласот бр.01/2025 за прибирање на 
понуди за издавање за поставување на урбана 
опрема.

Член 2
Одлуката влегува во сила со денот на објаву-
вањето во ,,Службен гласник на Општината 
Битола“.

Бр.09-28/18                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.          на Советот на Општината 
Б и т о лa                           Габриела Илиевска

   Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Зако-
нот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ” бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024), а во врска со член 54 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 17/08, 
8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Битола, донесува

З А К Л У Ч О К
за објавување на Информација до каде е 

исплатата на средства за земјотресот                                 
од 2022 година

   Се објавува Информација до каде е исплатата 
на средства за земјотресот од 2022 година, 
донесена на седницата на Советот на Општина-
та Битола одржана на ден 12.03.2025 година.

Бр.08-294/17                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
14.03.2025 год.      на Општината Битола,
Б и т о л а                      Тони Коњановски

   Врз основа на член 22 и член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
РСМ“бр.202/2024) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 

Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 12.03.2025 
година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 

2022 година

1. СЕ УСВОЈУВА Информација до каде е 
исплатата на средства за земјотресот од 2022 
година.

2. Заклучокот влегува во сила со денот на обја-
вувањето во ,,Службен гласник на Општина 
Битола“.

Бр.09-28/19                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
12.03.2025 год.      на Советот на Општината      
Б и т о л а                           Габриела Илиевска
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